
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 1. října 2023, svátek slaví Igor

Report: 24.09.2023 14:59:51 - 01.10.2023 14:59:50

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fakulta veřejných
politik, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fyzikální ústav v Opavě

Články v reportu: 70    Duplicitní (Odstraněné): 47
[ Celkový počet článků: 117 ]

1. Dnešek: Úvod do současné trapnosti, Vraždy vousatých žen i Královská harfa a kouzlo hoboje  Olomouc.cz - Články

2. FOTO: Karvinsko. Toto jsou nové zásadní stavby, které mají změnit podobu měst  Denik.cz - Karvinský a havířovský deník

3. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)

4. Akademici i studenti našeho Ústavu nelékařských… Facebook - Příspěvky

5. Prázdniny jsou již minulostí a my vás vítáme v…  Facebook - Příspěvky

6. � Chodby fakulty se nám zaplnily... � odstartoval…  Facebook - Příspěvky

7. Vítáme vás v novém akademickém roce pro rok 2023…  Facebook - Příspěvky

8. Tématem letošní Noc vědců, která bude už v pátek… Facebook - Příspěvky

9. Svátek vědy oslaví Slezská univerzita zkoumáním vesmíru nebo umělé inteligence Universitas.cz - Články

10. Zprávy (automat)  ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)

11. Už za pár hodin proběhne Večer filmových…  Facebook - Příspěvky

12. Unisféra  — Hledání života ve vesmíru  Slu.cz - Články

13. ���Obchodně podnikatelská fakulta zve všechny na…  Facebook - Příspěvky

14. ��Připomínáme nový termín akce Na inline po…  Facebook - Příspěvky

15. Ostatní - Věděli jste, že lze udělit ve fotbale bílou a zelenou kartu? Podívejte se na video, kdy byly tyto karty poprvé použity  Fotbalportal.cz - Články

16. Milí studenti Filozoficko-přírodovědecké fakulty,…  Facebook - Příspěvky

17. Vydejte se s námi v září po stopách hornictví v Moravské Ostravě a Přívozu  Statutární město Ostrava - Zpravodaj Centrum

18. V Olomouci byl pokřtěn Merkátor  Olomouc.cz - Články

19. Důlní vozík ve křoví. Fotograf Ondřej Durczak namíchal výbušný i nostalgický drink Vzhůru do dolů!  Ostravan.cz - Články

20. Bylo to slavnostní, bylo to ve velkém stylu a na…  Facebook - Příspěvky

21. Co by kdybychom měli jeden jazyk?  Oral.sk - Články

22. Nebudete sa musieť ani pohnúť, aby ste schudli. Nový liek napodobňuje cvičenie  Vedanadosah.cvtisr.sk - Články

23. Vesmírná akce v Šumperku není jen o svítící…  Facebook - Příspěvky

24. � Na kafe opět do našeho bufetu � Po prázdninové…  Facebook - Příspěvky

25. Veřejná vyhláška - oznámení o možnosti převzít rozhodnutí - Igor MIASKOVSKYI  Policie.cz - Články

26. Běžci vyběhali 231 tisíc korun na ochranu korálových útesů  Nase-mesto.cz - Články

27. EXPRES PRAHY (automat)  PRAHA TV - EXPRES PRAHY (automat)

28. Pokud jsi posluchačem naší fakulty �a chceš s i…  Facebook - Příspěvky

29. �Zveme vás na přednášku o životě výjimečného…  Facebook - Příspěvky

30. Tento týden proběhl �Úvodní týden� na Obchodně…  Facebook - Příspěvky

31. Informujeme, že bylo vyhlášeno 2. kolo výběrového…  Facebook - Příspěvky

32. Zdeněk  Jirásky  překlenuje generační propast „Už tě nemiluji“.  Applerecenze.cz - Články

33. Větší neznamená výhodu. Jaký je rozdíl mezi ženským a mužským mozkem?  Lidovky.cz - Články

34. � Jsi na navazku, láká tě doktorské studium a…  Facebook - Příspěvky

35. ��Nadšenci akce Na inline po Karviné, kterou…  Facebook - Příspěvky

36. Večer filmových dokumentů je za námi! �…  Facebook - Příspěvky

37. Nová kniha spisovatelky Holáskové se odehrává v Olomouci. Kmotrem knihy je Jaroslav Hutka  Report.cz - Olomoucký Report

38. Jana Šimáková a Radka Unucková z Oddělení…  Facebook - Příspěvky

39. Vystrčil udělil medaili podnikateli Dědkovi i knězi a filozofovi Halíkovi. Celkem ocenil sedmnáct lidí  ČT24 web - Domácí
1/38

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/438098?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/438098?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/438098?type=export-pdf


40. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)

41. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)

42. Stach, Dědek nebo Leitgeb. Stříbrnou medaili za pomoc ostatním letos šéf Senátu udělil 17 osobnostem  IRozhlas.cz - Zprávy z domova

43. Předseda Senátu Vystrčil udělil letos 17 Stříbrných medailí. Mezi oceněnými jsou influencerka Štíbrová či moderátor Stach  Epoch Times - Články

44. Zprávy (automat)  ČRo - Region - Zprávy (automat)

45. Stříbrnou medaili předsedy Senátu letos získalo 17 osobností, Miloš Vystrčil je ocenil za odvahu pomáhat druhým (28.09.2023)  Senat.cz - Články

46. Dědek a Halík mezi laureáty stříbrných medailí Senátu: Vystrčil ocenil celkem 17 osobností  Wn24.cz - Články

47. Hvězda profesora Jindřicha Štreita, legendy české…  Facebook - Příspěvky

48. Události (automat)  ČT1 - Události (automat)

49. Ředitelku hvězdárny Janu Tichou ocenil předseda Senátu Miloš Vystrčil  Denik.cz - Českobudějovický deník

50. Velká gratulace profesoru Jindřichu Štreitovi!�� Facebook - Příspěvky

51. Vystrčil rozdával senátní medaile: Halík, Dárek pro Putina, nebo hvězda z internetu Parlamentnilisty.cz - Aréna

52. Vystrčil udělil českým osobnostem stříbrné medaile  Newsbox.cz - Články

53. Historik Ladislav Kudrna: Nevěřím, že za minulostí můžeme udělat tlustou čáru  Denik.cz - Česko

54. Glosa: Medaile Senátu pro Halíka a Štíbrovou z Instagramu. To jako fakt?  SeznamZpravy.cz - Články

55. „Na dluh nedáváme, na podpory nečekáme.“ I tak se žije v Karviné, která odchází od uhlí  Ekonews.cz - Články

56. Koho předseda Senátu vyznamenal stříbrnou medailí? Mezi oceněnými jsou moderátor, kněz, astronomka nebo influencerka  Refresher.cz - Články

57. Už příští pátek to vypukne! Slezská univerzita se…  Facebook - Příspěvky

58. �Sedmý ročník konference MÉDIA – DĚJINY –…  Facebook - Příspěvky

59. Ďalší päťciferný výsledok na WSOPC: Lukáš Pažma obsadil v Lucky Sevens štvrté miesto  Pokerman.sk - Články

60. Devátá hvězda na Jantarovém schodišti slávy v Ostravě patří malíři Halberštátovi  Ceskenoviny.cz - Články

61. Aplikace Nenech to být funguje jako online schránka důvěry už na více než 2000 školách  Feedit.cz - Články

62. Nebuďte neurosexisté. Co byste měli vědět o ženském a mužské mozku  Lidovky.cz - Články

63. Vystrčil předal Stříbrné medaile. Dostali ji Dědek, klavírista Kačo i Leitgeb  Idnes.cz - Zprávy

64. Lichtenštejnové v Domě umění!OKO - Opavská… Facebook - Příspěvky

65. Je za námi veletrh vzdělávání Kam na vysokú v…  Facebook - Příspěvky

66. Basketbalisté Sokola Karviná potvrdili v 1. kole…  Facebook - Příspěvky

67. Události, komentáře (automat) ČT24 - Události, komentáře (automat)

68. První ročník zážitkového happeningu ZOOM FEST přilákal tisíce diváků  Prima.iprima.cz - Ženy iPrima

69. �Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak…  Facebook - Příspěvky

70. ��️️ �Televize Polar aktuálně z Karviné: Pozvánka…  Facebook - Příspěvky

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (00:43:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Olomouc.cz - Články Lenka Šťastná

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Víkend utekl jako voda a před námi je opět pondělí. Podívejte se, co přinese začátek zkráceného pracovního týdne.. ;)

Milovníkům deskových her by neměla uniknout dnešní akce v Knihovně města Olomouce. Členové Klubu deskových her se scházejí pravidelně jednou za měsíc a od 15:00 do 18:00 společně
tráví příjemné večery plné zábavy. Pokud však nejste členy Klubu a stejně si chcete zahrát, tak se můžete přihlásit přes email deskovky@kmol.cz nebo v dospělém oddělení. Počítejte však s tím,
že přednost budou mít nahlášení členové Klubu.

V 18 hodin proběhne v Art Rubikonu slavnostní křest knihy "Merkátor", kterou napsala Kamila Holásková a fotografiemi doprovodil Jindřich  Štreit . Hostem večera je hudebník Jaroslav
Hutka.

Večer můžete strávit třeba v divadle. Divadlo na cucky má už v 18:30na programu Úvod do současné trapnosti. "Je to praktický průvodce srandou, kterou zažije člověk v pozdním kapitalismu
od kolébky do hrobu. Nebo něco jako divadelní adaptace stejnojmenné knihy Jakuba Ryšky a Pavla Šplíchala, která vznikla na základě oceňovaného blogu Prigl.cz," upřesňují autoři.

Moravské divadlo zve v 19 hodin na komediální detektivku Sherlock Holmes: Vraždy vousatých žen . Milovníci tohoto viktoriánského detektiva si určitě přijdou na své, a to i přesto, že se jedná
o zcela originální holmesovský příběh. "Temně zapeklitý případ je prosvětlen anglickým humorem, jenž je povzbudivý jako lahodný Earl Grey a servírovaný s notnou dávkou drábkovského
surrealismu," zvou pořadatelé. Režie této inscenace se ujal David Drábek.

A pokud před divadlem dáte přednost hudebnímu zážitku, tak zajděte v 19 hodin do Červeného kostela, kde si pro vás Spolek pro komorní hudbu Olomouc připravil koncert s názvem Královská
harfa a kouzlo hoboje.

Hezké pondělí!

1. Dnešek: Úvod do současné trapnosti, Vraždy vousatých žen i Královská harfa
a kouzlo hoboje  seznam | nahoru

2/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTE2ODksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTE2ODksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTE2ODksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57991689
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57991689
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.olomouc.cz%2Fzpravy%2Fclanek%2FDnesek-Uvod-do-soucasne-trapnosti-Vrazdy-vousatych-zen-i-Kralovska-harfa-a-kouzlo-hoboje-36042
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57991689


SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (05:35:06) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Denik.cz - Karvinský a havířovský deník Tomáš Januszek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Co se na Karvinsku staví nebo plánuje stavět? Na co se lidé mohou těšit? Momentálně jsou v kurzu byty, které vznikají rekonstrukcí starších objektů. Existují ale i plány na vědecké a
vzdělávací pracoviště a projekty na využití starých důlních areálů či těžbou postižené krajiny.

Po vlně budování nákupních center konečně přichází doba, kdy se investoři pustili také do přestaveb již existujících objektů, v nichž budou nájemní byty. Takových projektů tady za poslední dvě
desetiletí bylo jako šafránu. Ale nejsou to jen byty. Deník zmapoval několik projektů, které stojí za povšimnutí.

Karviná, nové obchody u Kaflandu

Vizualizace.Zdroj: se svolením RIVERENZA, a.s.Možná ještě letos se začne v Karviné se stavbou malé obchodní galerie s názvem Modrá husa. Vyrůst má na okraji sídliště Hranice poblíž OD
Kaufland.

V objektu by měly tři prodejny, k dispozici bude vlastní parkoviště. Součástí je humanizace sídliště, vznikne dětské hřiště, investor vysadí nové stromy.

„Před pár týdny jsme zakoupili pozemek, dokončujeme prováděcí dokumentaci a připravujeme výběrové řízení na zhotovitele. Pokud se to podaří, rádi bychom výstavbu zahájili ještě v letošním
roce,“ řekl Deníku zástupce investorské skupiny RIVERENZA Libor Pernica.

Obchodní galerie Modrá husa

Kde bude stát: ul. Žižkova, Karviná
Kdy bude hotová: 07/2024
Kdo za stavbou stojí : Investorem je RIVERENZA, a.s.
Co najdete uvnitř: Tři obchodní jednotky, dětské hřiště, parkovací místa

Orlová, nové byty místo školy

Vizualizace.Zdroj: se svolením Room4You, s.r.o. Nabídnout netradiční bydlení ve městě, které je jedním velkým panelovým sídlištěm. To je cíl snahy skupiny podnikatelů, kteří v Orlové před časem
koupili objekt bývalé základní školy a začali s přestavbou na bytové jednotky. Těch je několik desítek a kromě nich jsou v rozsáhlém objektu také komerční prostory.

Podle správce nemovitosti Pavla Perutíka se počítá mimo jiné s restaurací a dokonce i mateřskou školkou.

„Chceme tady každopádně slušné nájemníky a také jim chceme, aby v místě, kde bydlí, zajistit služby. V Residenci Polní 963 najdou bydlení důchodci i rodiny s dětmi. Byty v přízemí mají také
terasu anebo zahrádky. Ke každému bytu je privátní parkování, část kapacity parkoviště bude po domluvě s městem vyhrazena pro veřejnost,“ řekl Perutík.

Prozradil také, že ještě na podzim by se měly začít stavět řadové domky. „Stavba je téměř dokončena a k nastěhování by první byty měly být v listopadu. Od druhé poloviny října by se mohlo chodit
na prohlídky,“ dodal.

Residence Polní 963

Kde bude stát: ul. Polní 963, Orlová-Lutyně
Kdy bude hotová: podzim 2023
Kdo za stavbou stojí : Investorem je společnost Room4You
Co najdete uvnitř: 74 bytových jednotek od 1+KK až po luxusní 5+1 KK. V objektu by měla být restaurace, školka, některé byty mají zahrádku. K dispozici jsou parkovací místa.

Petřvald, domov Březiny, rekonstrukce

Vizualizace.Zdroj: se svolením DUPLEX s.r.o.Podle původních předpokladů měla být zásadní přestavba areálu Domova Březiny v Petřvaldu hotova v těchto týdnech. V projektové dokumentaci a
souvisejícím rozpočtu se však objevily zásadní chyby, a proto byla stavba proto dočasně pozastavena, resp. utlumena, a další stavební práce jsou znovu soutěženy jako veřejná zakázka na
dokončení stavby. Podle Miroslavy Chlebounové z tiskového oddělení kraje se dokončení stavby předpokládá v posledním čtvrtletí příštího roku.

„Je to sice velké zpoždění, ale naši klienti jsou spokojeni i v náhradním ubytování v orlovské nemocnici. Snažíme se maximálně jim pobyt a péči co nejvíce zpříjemnit. Odbor sociálních věcí
Moravskoslezského kraje nám poskytuje velkou podporu,“ uvedl ředitel Domova Březiny Pavel Zelek.

Předmětem stavby je celková revitalizace areálu a budov Domova Březiny. Některé stavby byly strženy a na jejich místě mají vyrůst novostavby čtyř nových pavilonů pro poskytování sociální
služby se zvláštním režimem. Další dva pavilony zůstaly a budou zatepleny a řešeny jejich stavební úpravy. Projektová dokumentace stavby zahrnuje také nový stravovací provoz včetně vybavení
potřebnou gastrotechnologií nového stravovacího provozu a vnitřní vybavení pavilonů.

Petřvald, domov Březiny, rekonstrukce

Kde bude stát: Rychvaldská 531, Petřvald-Březiny
Kdy bude hotová: čtvrtý kvartál 2024
Kdo za stavbou stojí : Investor - Moravskoslezský kraj, Autor projektu novostaveb pavilonů: MR Design CZ, s.r.o., Autor projektu rekonstrukce budov E, F: DUPLEX s.r.o.
Kdy bude hotovo: 10/2024
Kolik to bude stát : 305 milionů korun, z toho dotace EU 43 595 537 korun
Co najdete uvnitř: Pavilony pro poskytování sociální služby se zvláštním režimem s přilehlým areálem. Postaveny budou čtyři nové pavilony.

Karviná, nová budova pro další fakultu

Vizualizace.Zdroj: se svolením Ateliéru Velehradský s.r.o. Pokud skutečně bude stát, bude to architektonická perla města. V blízkosti hlavní budovy Obchodně  podnikatelské  fakulty v Slezské
univerzity v Karviné  má na ploše bývalého dopravního hřiště vyrůst unikátní budova nové fakulty.

Novostavba CEPIS (zkratka anglického názvu Centre for Entrepreneurship, Professional and International Studies - Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií) bude zasazena do
okruhu vzrostlých stromů a keřů, které budou vytvářet přirozené stínění objektu v době vegetace.

„Budova je navržena s cílem minimalizovat provozní náklady na energie a dosáhnout tzv. energeticky plusové bilance. Tomuto cíli je podřízena celá koncepce stavby (využití vzrostlé zeleně,
umístění do vodní plochy, naklonění střechy, obvodový plášť) i její technologická řešení (tepelné čerpadlo, zemní vrty, fotovoltaický systém),“ píše se na stránkách projektu CEPIS.

2. FOTO: Karvinsko. Toto jsou nové zásadní stavby, které mají změnit podobu
měst  seznam | nahoru

3/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTI2NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTI2NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTI2NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57992668
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57992668
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fkarvinsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fkarvinsko-nove-stavby-karvina-havirov-petrvald-plany-projekty.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57992668


Cílem projektu CEPIS, jehož nositelem je Slezská univerzita v Opavě, je rozvoj zejména profesních studijních programů na Obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné , které budou
zaměřeny podporu podnikavosti a získávání dalších dovedností důležitých pro zahájení a rozvoj vlastního podnikání.

V polovině září dostal zelenou od zástupců Regionální stálé konference Moravskoslezského kraje a postoupil do finální fáze schvalovacího procesu strategických projektů Moravskoslezského
kraje zařazených do Operačního programu Spravedlivá transformace.

Karviná, CEPIS (Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií) SLU

Předpoklady plnění projektu za předpokladu schválení k financování

Kde bude stát: Karviná-Fryštát, Univerzitní park
Kdy bude hotovo: realizace stavby v letech 2025-2027
Kdo za stavbou stojí : Slezská obchodní univerzita, autor studie: Ateliér Velehradský s.r.o.
Kolik to bude stát : 700 milionů korun
Počet nových pracovních míst : 14 (technickohospodářská i akademická)

Bohumín, ze staré školy budou nové byty

Ze staré školy budou byty.Zdroj: Deník/Tomáš Januszek Je to další smysluplná revitalizace budovy, jež původně sloužila k jinému účelu. V případě budoucího bytového domu v Pudlově, se jedná o
přestavbu bývalé školy.

Ta sice leží u hlavní silnice, nicméně zázemí pro altán či dětské hřiště je na pozemku za budovou.

Jak řekl TV Marko zástupce majitele objektu Vladimír Harastej, už příští rok by mělo být k dispozici devět bytových jednotek různých metráží.

Samozřejmostí jsou parkovací stání pro nájemníky.

Byty Ostravská, Bohumín-Pudlov

Kde bude stát: Ostravská 79, Bohumín-Pudlov
Kdy bude hotová: jaro 2024
Co najdete uvnitř: Byty vyššího standardu o rozměrech 3+1, 2+KK, dva mezonetové byty 3+1, podkroví byty 3+KK a jeden 1+KK s výhledem na Beskydy.

Karviná, děti budou mít k dispozici nové dopravní hřiště

Vizualizace.Zdroj: se svolením MMKPo letech slibů a příprav se konečně staví nové dětské dopravní hřiště. Z centra města se stěhuje na sídliště Ráj do ulice Březová do areálu ZŠ Prameny.
Sloužit bude nejen pro výuku školáků, ale i rodičům s dětmi. I proto u něj bude k dispozici 43 parkovacích míst.

V novém areálu vyroste také jednopodlažní budova pro zázemí, dětské hřiště pro nejmenší děti. „Samotné dopravní hřiště bude se světelně řízenou křižovatkou, kruhovým objezdem, plochou pro
cvičení jízdy zručnosti a chodníky s přechody pro chodce k nácviku chování chodců v dopravě,“ řekl náměstek primátora Lukáš Raszyk.

Nová budova bude mít kromě výukové třídy i sklad pro kola a koloběžky a dílnu na drobné opravy. U budovy bude také venkovní posezení, zastíněná pergola. O přesunu dopravního hřiště z centra
na sídliště se rozhodlo kvůli zanedbanosti areálu a také proto, že na místě toho původního hřiště chce Slezská univerzita postavit novou budovu, v níž bude sídlit nová fakulta.

Karviná, dětské dopravní hřiště

Kde bude stát: ul. Březová, Karviná-Ráj
Kdy bude hotová: březen 2024
Kdo za stavbou stojí : Investorem je město Karviná, zhotovitelem společnost VIVID stavby Frýdek-Místek
Kolik stavba stojí peněz : 29,5 mil.
Co najdete uvnitř: Kromě prostoru pro výuku chování v dopravě, tam bude také sklad pro kola a koloběžky, dílna na drobné opravy, venkovní posezení, pergola a parkovací stání.

Rychvald, nový školní pavilon

Vizualizace.Zdroj: Deník/Tomáš Januszek O nutnosti zvětšit kapacitu školy se v Rychvaldu mluví už několik let. Přípravné práce se ale protahují a podle posledních informací by se snad mohlo začít
se stavbou nového školního pavilonu na jaře příštího roku. „Letos na podzim bychom rádi zahájili výběrové řízení na dodavatele stavby a pokud vše dobře půjde, tak na jaře příštího roku bychom
rádi zahájili výstavbu pavilonu,” řekla starostka Rychvaldu Dagmar Pížová.

Administrativě má škola má kapacitu 810 žáků, ale reálně je to to 620 dětí. Stavbou nového pavilonu, kde má být osm tříd s kompletním zázemím, se podle ředitele školy Daniela Cigánka zvýší
reálná kapacita a dožene ta papírová.

Hodně dětí a nedostatek se projevuje také v hodinách tělocviku. „Máme jen jednu tělocvičnu a nezřídka v ní mají hodinu i tři třídy najednou,“ přiblížil Cigánek.

Hlavní školní komplex, kam chodí žáci prvních až devátých ročníků, stojí na sídlišti. Detašované pracoviště Václav v Petřvaldské ulici na pomezí Rychvaldu a Petřvaldu pak navštěvují školáci od
první do páté třídy.

Přístavba pavilonu o 3NP, ZŠ Rychvald

Kde bude stát: č.p. 1600, Rychvald
Kdy se začne: jaro 2024
Kdo za stavbou stojí : město Rychvald

K TÉMATU

Rekonstrukce na byty v Havířově, pozemky pro stavbu a další

Co se na Karvinsku dále staví nebo plánuje? Na co se lidé mohou těšit? Momentálně jsou v kurzu byty, které vznikají rekonstrukcí starších objektů v Bohumíně, Orlové a Havířově, kde se
soukromý developer pustil do rekonstrukce první ze tří budov bývalého hotelového komplexu Merkur. Podrobnosti k projektu, co všechno lidem nabídne, ale zatím investor zveřejnit nechce.

Podobné je to v Bohumíně, kde nový majitel bývalé ubytovny podniku Prefa ohlásil udržovací práce na objektu. Bude se opravovat střecha a budova dostane zateplení a novou fasádu. Uvnitř má
vzniknout 20 bytových jednotek 1+1 až 3+1 luxusnějšího typu. V Petřvaldu už se nějakou dobu připravují projekty na stavbu hned dvou supermarketů.

Miliardy z EU na velké projekty

Existují ale i plány na vědecké a vzdělávací pracoviště a projekty na využití starých důlních areálů či těžbou postižené krajiny. Tyto projekty počítají s prostředky z Fondu spravedlivé transformace
v řádech stovek milionů korun. Jde například o POHO park, ve který se má proměnit již téměř 30 let „spící“ areál bývalého Dolu Gabriela v Karviné-Dolech.

Vzniknout tam má komunitní, společenské a vzdělávací centrum s relaxačním přesahem. V Karviné-Lipinách má vyrůst vědecko-edukativní pracoviště Eden Silesia, a v plánu je také využití objektů
a prostor po bývalém Dolu 9. květen na pomezí Stonavy a Horní Suché, kde má vzniknout průmyslový park. Zda na tyto projekty budou peníze, by se mělo vědět v nejbližších měsících.

V Karviné-Dolech chce zase soukromý investor vybudovat obří zábavní park ve stylu parku Mirákulum v Milovicích v Čechách.

Do investičních projektů se ale na Karvinsku pouštějí i developeři s pozemky a výstavbou rodinných domů. Rozběhl se například projekt výstavby rodinných i nájemních domů v Havířově
Bludovicích, kde developer Příjemné bydlení nabízí v lokalitě Farská v první fázi 35 samostatných stavebních parcel.

A ještě jednou Havířov: už několik let pracuje opět soukromý investor na přípravách stavby druhé kryté ledové plochy ve městě, na prostoru po bývalé ZŠ Mánesova. Projekt má ale zatím jen
kontury a investor stále shání peníze.

4/38



V Karviné město plánuje zasíťovat a nabídnout k prodeji pozemky poblíž sídliště Mizerov. Projekt Nad Pískovnou počítá s rodinnými i řadovými domy, popřípadě s tzv. villa domy, a momentálně se
pracuje na žádosti o stavební povolení. „Předpoklad jeho vydání je v polovině příštího roku,“ řekl mluvčí magistrátu Lukáš Hudeček.

SEKCE: Deníky POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelské (2x), karviné (2x), fakulty (1x), fakultě (1x)

DUPLICITNÍ S: FOTO: Karvinsko. Toto jsou nové zásadní stavby, které mají změnit podobu měst ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (09:14:02) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

09:01
00 sliznice na sociálních sítích upozorňuje obyvatelé že při tréninku složek integrovaného záchranného systému Můžou dostat i varovnou cvičnou textovou zprávu a také slyšet mobilní sirény

na výjezdových autech
15 Polsko bude za necelý měsíc volit nový parlament dnes spouští registraci svých občanů k volbám ze zahraničí systém a volby bude otevřený k zápisu voličů do 10:00 října systém a wybory

tady a
30 volby slouží k zápisu občanů Polská kteří v parlamentních volbách 15. října chtějí nebo potřebuji hlasovat ze zahraničí Dnes je zároveň poslední den kde jsou polští konzolové povinní

poskytnout voličům informace o počtu volebních okrsků a umístění volebních
45 místností konzulové zároveň tvoří seznamy voličů oprávněných volit v daném okrsku pro říjnové volby do sejmu a senátu zřídilo polské Ministerstvo zahraničí 402 volebních okrsků tedy

rekordní počet největší počet více než pětina jich

09:02
00 je ve Velké Británii kde také že je velká Polská diaspora z Varšavy Kateřina Havlíková Český rozhlas na Olomoucké právnické fakultě bude od úterý opět fungovat bezplatná poradna její

provoz mají na starosti
15 studenti práv pod vedením pedagogů a praktikujících právníků podle informací z univerzitního webu je právní poradenství určené klientům kteří si z finančních důvodů nemůžou dovolit

služby advokáta poradna sídlí v budově právnické fakulty a
30 je potřeba se předem objednat z Olomouce Blanka Mazalová Český rozhlas Slezská  univerzita  dnes pořádá v Opavě  2. ročník večera filmových dokumentů v kinosále v Havířově ulici

se budou zdarma promítat snímky
45 absolvent studijního oboru multimediální techniky akce je součástí festivalu Bezručova Opava třinečtí hokejisté vyhráli ve čtvrtém extraligovém kole nad vítkovicemi 4 3 v prodloužení v něm

rozhodl domácí

09:03
00 útočník hudáček ještě půl minuty před koncem Oceláři vedli tři jedna kanadský obránce Percy následně v přesilovce snížil pak kapitán Vítkovic Dominik Lakatoš sekundu před koncem

základní hrací doby vyrovnalo se tomu
15 že tam propadne Naštěstí se nám to dobře odrazilo od tama vyhověli jsme si tam Čekali jsme na Go pak jsme dokázali Se štěstím dát další až to se dopadlo že ho tam jsme prostě nebyli

šťastnější nevadí ale
30 klobouk dolů dneska přede všemi v kabině před koukám a jak jsme to zvládli počasí dnes bude v Moravskoslezském kraji zataženo nízkou oblačnosti a místy i polojasno nejvyšší teploty od

15 do 18 stupňů Celsia na horách kolem 16:00
45 Český rozhlas Ostrava rádio vašeho kraje Zelená vlna Českého rozhlasu Ostrava

09:04
00 teď máme aktuálně nahlášenou dopravní nehodu omezený provoz a taky Kolona je konkrétně křižovatce Českobratrské a Nádražní ulice policie tam vyšetřuje Srážku dvou osobních aut tak

na to dejte pozor
15 Zelená vlna Znám lepší cestu příjemnou a pohodovou jízdu za všech povětrnostních podmínek vám přeje tomket český výrobce pneumatik doživotní zárukou www.nejlevnejsipneu.cz
30 sponzor programu pro vás na frekvencích českého rozhlasu Ostrava máme magazín
45 křížem krajem dnes v něm uslyšíte jednu pozvánku do Ostravské zoologické zahrady ale máme i další cíle například Štramberk na novojičínsku a nebo Heřmanovice na Bruntálsku No a co

se muziky týče dívám

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (09:35:11) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Akademici i studenti našeho Ústavu nelékařských zdravotnických studií �se zapojili do velmi prospěšné aktivity. Od začátku září vyjíždí společně s pracovníky Zdravotního ústavu se sídlem v
Ostravě a kolegy z Lékařské fakulty Ostravské univerzity s programem prevence zdraví do tří měst v Moravskoslezském kraji. Osvětu v oblasti dentální hygieny pomáhají šířit mimo jiné i v
sociálně vyloučených lokalitách. Za to si zaslouží velký�! Více se dočtete v tiskové zprávě na https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1692

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

3. Dobré dopoledne (automat)  
seznam | nahoru

4. Akademici i studenti našeho Ústavu nelékařských…   
seznam | nahoru

5/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/57992667
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTYwMTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTYwMTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTYwMTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57996019
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57996019
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57996019
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMzc5NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMzc5NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMzc5NjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58037964
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58037964
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F801404635321486
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58037964


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (10:00:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prázdniny jsou již minulostí a my vás vítáme v novém akademickém roce!� Přejeme všem příjemný start do zimního semestru, studentům prvních ročníků posíláme pozitivní energii do nových
začátků a přejeme hodně štěstí!�Slezská  univerzita  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Prázdniny jsou již minulostí a my vás vítáme v… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (10:00:05) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Chodby fakulty se nám zaplnily... � odstartoval nový akademický rok 2023/2024 � Všechny studenty vítáme a přejeme úspěšný a inspirující celý akademický rok.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: � Chodby fakulty se nám zaplnily... � odstartoval… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (10:00:29) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vítáme vás v novém akademickém roce pro rok 2023/2024 a přejeme mnoho úspěchů a nekonečnou motivaci na vaší akademické cestě!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (10:52:37) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Universitas

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tématem letošní Noc vědců, která bude už v pátek 6. října, je tajemství, přesto lze již nyní prozradit několik připravovaných lákadel Slezská  univerzita  v Opavě . Program připravuje pro obě
místa, kde působí, pro Opavu i Karvinou. �Universitas přináší seriál k blížící se popularizační akci, sledujte, co neminout v různých městech.

SEKCE: Agenturní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

5. Prázdniny jsou již minulostí a my vás vítáme v…   
seznam | nahoru

6. � Chodby fakulty se nám zaplnily... � odstartoval…   
seznam | nahoru

7. Vítáme vás v novém akademickém roce pro rok 2023…   
seznam | nahoru

8. Tématem letošní Noc vědců, která bude už v pátek…   
seznam | nahoru

6/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjAwMjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjAwMjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjAwMjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58060023
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58060023
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F809452917689159
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58060023
https://www.maximusweb.cz/public/original/58060021
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMzc5NjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMzc5NjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMzc5NjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58037962
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58037962
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F717075303768319
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58037962
https://www.maximusweb.cz/public/original/58037960
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTc3ODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTc3ODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTc3ODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57997788
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57997788
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F805936464874098
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57997788
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNTk3ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNTk3ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNTk3ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58059780
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58059780
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FUniversitasCZ%2Fposts%2F707882324690924
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58059780


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (10:58:15) Internet Slezská univerzita v Opavě Universitas.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ústředním tématem letošní Noci vědců, která se uskuteční v pátek 6. října, je tajemství, přesto lze již nyní prozradit několik připravovaných lákadel Slezské  univerzity . Program připravuje pro
obě místa, kde působí, pro Opavu i Karvinou.

Opava

Otevřeno dlouho do noci budou mít všechna tradiční a oblíbená univerzitní místa a budovy v Opavě. Nejsou daleko od sebe, a poznání tak můžete spojit s příjemnou procházkou.

Do Fyzikálního ústavu na Bezručově náměstí 13 nepochybně zamíří ti, které fascinuje a zajímá vesmír. Poprvé zájemci a zájemkyně vystoupají až na nově vybudovanou střešní terasu univerzitní
observatoře WHOO! a pomocí dalekohledu odhalí tajemství noční oblohy. A pokud při zkoumání hvězd budou přemýšlet nad náplní práce astronautů, mohou se s ní jít seznámit do sférického kina
Unisféry. Bude to pořádná jízda, během které dokonce „vyskočí“ z točící se centrifugy přímo do vesmírné rakety. Na obě programové nabídky je dobré si včas rezervovat místo na webu
www.nocvedcu.cz.

Na stejné adrese jako „astronauti“ sídlí i informatici filozoficko-přírodovědecké fakulty, kteří návštěvníkům s radostí předvedou poklady své robotické laboratoře. Co se skrývá za tolik skloňovanou
umělou inteligencí a zda se mají na její masové využití těšit, či se spíše bát, to osvětlí workshop Tajemství úspěšných promptů pro nástroje AI. Nabídka této fakulty pro Noc vědců je však stejně
pestrá jako paleta jejích studijních programů. Kdo miluje gastronomii, měl by si zajistit místo v Návštěvnickém centru U Vavřince. Unikátní kulinární workshop Odhalená tajemství středověkých
receptářů s degustací nabízí jen omezený počet míst. Příjemně nasycení mohou účastníci pokračovat na Masarykovu třídu za historiky a historičkami. Ti je provedou tajemstvími pravěku,
porcelánu i Říma a připravena bude i zábavná kvízová hra.

Na fakultu veřejných politik tradičně nejvíce míří kroky rodin s dětmi. Právě na ně se již teď nejvíce těší skřítek Vesík se svou pátrací hrou, do které zapojí i rodiče. Fakultní tým však zájemcům a
zájemkyním nabídne mnohem více. Mimo jiné i poodhalení tajemství řeči, mysli, vzniku života či lidské kostry.

Karviná

V Karviné je celá nabídka Noci vědců na jednom místě, a to přímo v budově na Univerzitním náměstí. Návštěvníci zde odhalí tajemství peněz, ale také co stojí za úspěchem těch nejlepších
obchodních značek. Mohou proniknout do světa obrazů i lidské psychiky a parapsychologických jevů. Pro zvídavé mozky budou připraveny tajemné boxy, mlsné jazýčky mohou otestovat
trendovou raw stravu a ti nejodvážnější i jedlý hmyz.

Tohle je jen malá ochutnávka, co Slezská  univerzita  připravuje. Sledujte web Noci vědců, programy budou přibývat.

Na webu Noci vědců visí i krátká soutěžní videa současných vědců a vědkyň, kteří se snaží dokázat, že věda není vůbec nudná a věnovat se jí, znamená obohatit se o fascinující zážitky, úkazy i
vědomosti. Hlasovat pro toho, komu se to daří nejlépe, je možné přímo na webu v sekci Vševěd 2023. P. S. Slezskou  univerzitu  reprezentuje ten kosmonaut…

Přihlaste si newsletter

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), slezské (1x), univerzity (1x), slezskou (1x), univerzitu (1x)

DUPLICITNÍ S: Svátek vědy oslaví Slezská univerzita zkoumáním vesmíru nebo umělé inteligence ( Universitas.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Svátek vědy oslaví Slezská univerzita
zkoumáním vesmíru nebo umělé inteligence (Universitas.cz - Články, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (12:07:37) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Zprávy (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:01
00 čoček na šedý zákal s dioptrickou korekcí Nově by pacienti jen doplatili rozdíl v ceně proti hrazené variantě lékaři nabízejí zpoplatněných služeb čím dál víc a podle prezidenta svazu

zdravotních pojišťoven Ladislava Fridricha
15 je třeba to řešit na druhou stranu je tam nutno pečlivě prověřit a pečlivě nastavit ten systém tak aby pacient nebyl v té ordinaci manipulován k tomu že si něco doplatit musí přestože
30 ten systém veřejného zdravotního pojištění je to základní ošetření nabízí bezplatně 35 medailí pro výjimečné učitelské osobnosti v 5:00 putovalo do Moravskoslezského kraje
45 mimořádné ocenění se dočkala a zakladatelka ostravského oddílu krokodýl Marta syčová hned dvě učitelky základní a mateřské školy v ostravě-hrabůvce také ředitel střední průmyslové

školy ve frýdku-místku Martin Tobiáš do Českého Těšína

12:02
00 mě medailí přivezla také pedagožka gymnázia Josefa Božka Kateřina Bernatíková polední uspěla i kvůli dlouhodobé charitativní činnosti Už vlastně po 11:00 budu dělat blešák kdy sbíráme

už od podzimu věci které potom
15 prodáváme nežije tím celá škola a ten výtěžek té charitativní akce Potom jde na jste nemocné děti nájmu v Ostravě vedení Jesenické radnice chce i po zrušení prodeje městského hotelu

Slovan
30 a zachovat jeho provoz a možnostech využití budovy budou jednat říjnu zastupitelé povedl to zahradní zahnutí Jeseník srdcem Tomáš vlezl teď stojíme před tím že budeme pracovat na

tom aby byl
45 zachován provoz hotelu samozřejmě potřeba to pořádně promyslet prokonzultovat a vymyslet Způsoby jak by město mohl efektivně provozovat hotel tak aby fungoval A samozřejmě

především ekonomicky Slezská

12:03
00 univerzita  dnes pořádá v Opavě  2. ročník večera filmových dokumentů v kinosálech na Havířově ulici se budou zdarma promítat snímky absolventů studijního oboru multimediální

techniky akce je součástí festivalu
15 Bezručova Opava počasí noci bude v kraji jasno nebo skoro jasno místy nízká oblačnost nebo mlhy a teploty 14 až 11 stupňů zítra neočekáváme zpočátku mlhy nebo nízkou oblačnost
30 oblačno se bude během dne většinou rozpouštět na jasno až skoro jasno nejvyšší teploty 19 až 22 stupňů při déletrvajícím slunečním Svitu kolem 24 stupňů Český

9. Svátek vědy oslaví Slezská univerzita zkoumáním vesmíru nebo umělé
inteligence  seznam | nahoru

10. Zprávy (automat)   
seznam | nahoru

7/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTg1ODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTg1ODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc5OTg1ODMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57998583
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57998583
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.universitas.cz%2Faktuality%2F11036-svatek-vedy-oslavi-slezska-univerzita-zkoumanim-vesmiru-nebo-umele-inteligence
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57998583
https://www.maximusweb.cz/public/original/57998582
https://www.maximusweb.cz/public/original/57998580
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMDA3NTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMDA3NTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMDA3NTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58000755
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58000755
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58000755


45 rozhlas Ostrava rádio vašeho kraje Zelená vlna Českého rozhlasu Ostrava v ústavě na silnici 50

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (12:59:07) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už za pár hodin proběhne Večer filmových dokumentů na Hauerova 4! �Podívejte se na krátkou upoutávku, které filmy mají dnes večer šanci vyhrát Cenu ředitele Fyzikálního ústavu v Opavě �
��.Událost: https://fb.me/e/DTmI68ogFyzikální ústav v Opavě  Slezská  univerzita  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Už za pár hodin proběhne Večer filmových… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (13:30:37) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Anotace:

Snímek Hledání života ve vesmíru je výpravou z hlubin Tichého oceánu do vzdálených oblastí vesmíru na cestě za cílem najít něco, co změní všechno - známky života někde jinde ve vesmíru. Díky
snímkům z nejmodernějších teleskopů na světě putujeme od povrchu Marsu a ledových měsíců Jupitera a Saturnu až k extrémním lávovým polím na Havaji a termálním průduchům hluboko v
oceánech naší planety. V těchto drsných prostředích hledají astrobiologové způsob, jak život vzniká. Jelikož během této dobrodružné imerzivní výpravy pátráme po existenci planet, jako je ta naše.
Hledání života ve vesmíru vás přiměje znovu přehodnotit takové základní otázky například jako: „Odkud jsme přišli?“, „Jak jsme se sem dostali?“ a „Jsme tu sami?“

Prodej vstupenek naleznete zde (NUTNÁ REZERVACE):

Základní vstupné

Snížené vstupné

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (14:40:04) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���Obchodně podnikatelská fakulta zve všechny na zajímavou akci Noc vědců v KarvinéGrafika: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: ���Obchodně podnikatelská fakulta zve všechny na… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

11. Už za pár hodin proběhne Večer filmových…   
seznam | nahoru

12. Unisféra — Hledání života ve vesmíru   
seznam | nahoru

13. ���Obchodně podnikatelská fakulta zve všechny na…   
seznam | nahoru

8/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjAyODksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjAyODksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjAyODksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58060289
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58060289
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F1006729244068352
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58060289
https://www.maximusweb.cz/public/original/58060288
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMDM0NTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMDM0NTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwMDM0NTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58003452
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58003452
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F326
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58003452
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjE1NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjE1NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjE1NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58061547
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58061547
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F698339038984251
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58061547
https://www.maximusweb.cz/public/original/58061546


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.09.2023 (16:00:03) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

��Připomínáme nový termín akce Na inline po Karviné, nezapomeňte! Mládežnická rada Karviná ve spolupráci se statutárním městem Karviná  a Obchodně  podnikatelskou  fakultou
Karviná  pořádají tradiční jízdu na kolečkových bruslích po hlavních tazích města bez aut. ��Oblíbená sportovní akce Na inline po Karviné se uskuteční za asistence Městské policie Karviná a
členů jednotek dobrovolných hasičů v novém termínu už zítar v úterý 26. září 2023 od 18.30 hodin na Univerzitním náměstí v Karviné-Fryštátě. Akce je určena výhradně pro jezdce na kolečkových
bruslích. Dolní věková hranice je deset let. Odkaz na online registrační formulář najdete na webu města https://1url.cz/@inline23.Grafika, text: Jan Šimerda

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (2x), obchodně (1x), podnikatelskou (1x), fakultou (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (00:25:18) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Fotbalportal.cz - Články petr magasanik

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

-Ženský pohárový zápas mezi Sportingem CP a Benficou zůstává jediným zápasem v historii fotbalu, ve kterém byla udělena bílá karta. V lednu během prvního semifinálového utkání Taaccedil
da Liga Feminina v Lisabonu se rozhodčí Catarina Camposová zapsala do historie, když poprvé v historii udělila bílou kartu.

Ve 44. minutě, kdy Benfica vedla nad svým městským rivalem 3:0, si jedna z divaček stěžovala, že se na tribuně necítí dobře. Zdravotnický personál obou týmů se rychle vydal na pomoc a poté, co
Campos viděl jejich hrdinský čin, sáhl jí do horní kapsy.Za jejich sportovní chování udělil rozhodčí zúčastněným bílou kartu a 15 000 fanoušků přítomných na Estadio da Luz je povzbudilo a ocenilo
potleskem.

Bílá karta je určena k vyjádření uznání klubům za projevy fair play a sportovního chování během zápasu. To se zase pokusí zlepšit etické hodnoty ve sportu. Její používání je iniciativou
portugalského Národního plánu pro etiku ve sportu (PNED), jehož cílem je ovlivnit praktikování sportu s fair play, a akce podpořila Portugalská fotbalová federace (FPF) na svých turnajích.

Získání bílé karty nepřináší žádné výhody ani nevýhody. V současné době zůstává bílá karta omezena na Portugalsko, protože ji ještě musí schválit Rada Mezinárodní fotbalové asociace (IFAB).

The first white card in football history! ⬜️

The medical teams of Benfica and Sporting women´s teams received it for assisting a fan who felt unwell in the stands.

The white card shows Fair Play and is a part of a series of new introductions in football.pic.twitter.com/Mf9QiuOFD8

— Oddspedia (@oddspedia) January 23, 2023

Pokud jde o karty, které se zapsaly do historie, tak jsme jednou mohli vidět už i zelenou kartu a to v roce 2018, kdy během Světového poháru CONIFA, což je turnaj pro týmy, které nejsou členy
FIFA.

Podle pravidel CONIFA musí hráč, který obdrží zelenou kartu, okamžitě opustit hrací plochu, ale může být vystřídán, pokud jeho tým nevyužil všechny své náhradníky. Hráč, který obdrží zelenou
kartu, není vyloučen z dalšího zápasu svého týmu.

Organizátor turnaje Paul Watson hovořil s televizí Sky Sports o používání zelené karty. Řekl: "Všichni hráči, kteří se účastní zápasu, mají právo na kartu. Opravdu bychom rádi potlačili problém
nesouhlasu. Fotbal má problém s nedostatkem respektu k rozhodčím."

Vůbec první oficiální fotbalový zápas CONIFA pro ženy se uskutečnil 10. listopadu 2018 na Severním Kypru, kde ženy ze Sápmi porazily své severokyperské hostitelky v Poháru přátelství žen 4:0.
CONIFA oznámila, že 31. ledna 2021 uspořádá první mistrovství světa ve fotbale žen, které bude hostit země Székely mezi 23. a 30. červnem 2021 a kterého se zúčastní 6 týmů.

The first use of a green card by a referee was the big talking point at the CONIFA World Football Cup in London on Saturday: https://t.co/qMX0E8FKpI #WFC2018 pic.twitter.com/17AVtrYsPC

— Sky Sports Football (@SkyFootball) June 3, 2018

Ve 44. minutě, kdy Benfica vedla nad svým městským rivalem 3:0, si jedna z divaček stěžovala, že se na tribuně necítí dobře. Zdravotnický personál obou týmů se rychle vydal na pomoc a poté, co
Campos viděl jejich hrdinský čin, sáhl jí do horní kapsy.Za jejich sportovní chování udělil rozhodčí zúčastněným bílou kartu a 15 000 fanoušků přítomných na Estadio da Luz je povzbudilo a ocenilo
potleskem.

Bílá karta je určena k vyjádření uznání klubům za projevy fair play a sportovního chování během zápasu. To se zase pokusí zlepšit etické hodnoty ve sportu. Její používání je iniciativou
portugalského Národního plánu pro etiku ve sportu (PNED), jehož cílem je ovlivnit praktikování sportu s fair play, a akce podpořila Portugalská fotbalová federace (FPF) na svých turnajích.

Získání bílé karty nepřináší žádné výhody ani nevýhody. V současné době zůstává bílá karta omezena na Portugalsko, protože ji ještě musí schválit Rada Mezinárodní fotbalové asociace (IFAB).

Pokud jde o karty, které se zapsaly do historie, tak jsme jednou mohli vidět už i zelenou kartu a to v roce 2018, kdy během Světového poháru CONIFA, což je turnaj pro týmy, které nejsou členy
FIFA.

Podle pravidel CONIFA musí hráč, který obdrží zelenou kartu, okamžitě opustit hrací plochu, ale může být vystřídán, pokud jeho tým nevyužil všechny své náhradníky. Hráč, který obdrží zelenou
kartu, není vyloučen z dalšího zápasu svého týmu.

Organizátor turnaje Paul Watson hovořil s televizí Sky Sports o používání zelené karty. Řekl: "Všichni hráči, kteří se účastní zápasu, mají právo na kartu. Opravdu bychom rádi potlačili problém
nesouhlasu. Fotbal má problém s nedostatkem respektu k rozhodčím."

Vůbec první oficiální fotbalový zápas CONIFA pro ženy se uskutečnil 10. listopadu 2018 na Severním Kypru, kde ženy ze Sápmi porazily své severokyperské hostitelky v Poháru přátelství žen 4:0.
CONIFA oznámila, že 31. ledna 2021 uspořádá první mistrovství světa ve fotbale žen, které bude hostit země Székely mezi 23. a 30. červnem 2021 a kterého se zúčastní 6 týmů.

SEKCE: Fotbal

14. ��Připomínáme nový termín akce Na inline po…   
seznam | nahoru

15. Ostatní - Věděli jste, že lze udělit ve fotbale bílou a zelenou kartu? Podívejte
se na video, kdy byly tyto karty poprvé použity  seznam | nahoru

9/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjE1NTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjE1NTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNjE1NTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58061558
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58061558
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F698400355644786
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58061558
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNzAwOTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNzAwOTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwNzAwOTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58070097
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58070097
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.fotbalportal.cz%2Fostatni%2Fvse%2F66152-vedeli-jste-ze-lze-udelit-ve-fotbale-bilou-a-zelenou-kartu-podivejte-se-na-video-kdy-byly-tyto-karty-poprve-pouzity
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58070097


KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x)

DUPLICITNÍ S: Ostatní - Věděli jste, že lze udělit ve fotbale bílou a zelenou kartu? Podívejte se na video, kdy byly tyto karty poprvé použity ( Fotbalportal.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká
fakulta);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (10:00:06) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Milí studenti Filozoficko-přírodovědecké fakulty, máme pro vás dobrou zprávu!� Na pátek 29. září 2023 je pro studenty prezenční formy studia vyhlášeno DĚKANSKÉ VOLNO!�Užijte si
prodloužený víkend a naberte sílu do nadcházejícího týdne. Slezská  univerzita  v Opavě  Ústav informatiky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě  Institut tvůrčí fotografie Ústav
Archeologie SU Audiovizuální tvorba v Opavě Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (3x), slezská (2x), univerzita (2x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Milí studenti Filozoficko-přírodovědecké fakulty,… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Milí studenti Filozoficko-přírodovědecké fakulty,… ( Facebook -
Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (10:45:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Ostrava - Zpravodaj Centrum NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz se aktivně připojil k víkendové akci Fajront – setkání hornických měst a obcí, která bude zahájena v pátek 8. září v Dolní oblasti Vítkovic. V sobotu
bude bohatý program pokračovat v Radniční restauraci, v Divadélku pod věží a následně i v katedrále Božského Spasitele, odkud se po mši všichni účastníci vydají ve slavnostním průvodu
Hornická paráda směrem ke Slezskoostravskému hradu, kde budou slavnosti pokračovat. „Připravili jsme putovní výstavu na hornické téma s názvem Po stopách hornictví v Moravské
Ostravě a Přívozu, jejíž součástí bude i separátní výstava výtvarných děl žáků základních škol s názvem Kanárek v dole,“ říká starosta Petr Veselka. 

V centru města bylo v minulosti hned několik uhelných dolů 

Putovní výstava Po stopách hornictví v Moravské Ostravě a Přívozu , kterou si mohou návštěvníci prohlédnout na různých venkovních prostorách v centru, shrnuje prostřednictvím
historických i současných fotografií činnosti uhelného hornictví na území dnešního městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

„Těsná koexistence důlních závodů a městského urbanismu, bytové a veřejné zástavby na území centrálního obvodu, byla naprosto specifická a z dnešního pohledu až fantastická. Doly se svými
povrchovými objekty a těžními věžemi i sekundární prvky jako dopravní lanovky, koksovny, se staly běžnou a samozřejmou součástí historického centra města Ostravy,“ vysvětluje autor Ondřej
Durczak. Na výstavě budou na fotografiích a v doprovodných textech představeny doly z území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz – Antonín, Hlubina, Jindřich, Jiří, Karolina,
Šalomoun, František, Odra (Oderka) . Současně návštěvníci uvidí i další neoddělitelné motivy uhelného hornictví centra Ostravy – dělnické kolonie, koksovnu Karolinu, dopravní lanovku,
haldu dolu František, Hornickou polikliniku, Horní školu, Hornický dům, obchodní dům Horník, zábavní park Tivoli, sochy a reliéfy odkazující k důlní činnosti apod. Všechny
fotografie budou doprovázeny populárně-naučnými texty a komentáři. 

Výstavu Po stopách hornictví v Moravské Ostravě a Přívozu si můžete prohlédnout hned na několika místech v obvodu 

Putovní výstava, kterou kompletně připravil pedagog Slezské univerzity  v Opavě  Ondřej Durczak, bude instalována na nosičích Galerie venku v měsíci září. V době konání setkání hornickým
měst budou nosiče s fotografiemi umístěny na náměstí Dr. E. Beneše, v polovině září se pak následně přestěhují na náměstí Svatopluka Čecha, kde budou vystaveny až do konce měsíce. 

Voliéra s harckými kanárky v Přívozu je jediná v kraji 

Součástí výstavy bude i prezentace historie harckých kanárků spjatých s hornictvím, jejichž voliéra v Přívozu funguje již od roku 1959 (jediná voliéra tohoto typu v kraji). Záměrem je především
zviditelnění této části historie a její připomenutí mladším generacím, jak důležitou roli kanárci při těžbě sehrávali. I proto proběhl s vybranými základními školami obvodu projekt, jehož výstupem
jsou výtvarná díla dětí. „Už na jaře jsme oslovili školy a požádali je o zapojení. Žáci 6. a 7. tříd měli za úkol připomenout prostřednictvím své kresby důležitost harckých kanárků, kteří byli
neodmyslitelnými pomocníky v důlních šachtách, a zachraňovali životy horníků. Všechna výtvarná díla jsou celé září vystavena v 1. patře naší radnice, nejlepší práce jsou součástí venkovní putovní
výstavy,“ vysvětluje starosta. 

Z historie hornictví v centru Ostravy 

V knize Zrození metropole: Ostrava ve fotografiích padesátých a šedesátých let 20. století od autorů Ondřeje Durczaka a Jiřího Siostrzoneka se píše, že v Dole Hlubina, na jehož produkci
navazovala výroba železa v Žofínské huti, se těžilo v letech 1863–1991. V tomto dole došlo v roce 1960 k jedné z největších důlních tragédií v historii OKR. Při výbuchu metanu zde zahynulo 54
horníků a další tři byli zraněni. Exploze byla způsobena zkratem na otevřeném elektrickém svítidle, což zavinil zřejmě elektrikář, který opravoval lampu pod napětím a bez kontroly metanu v daném
místě. 

Žofínská huť, lidově nazývána Žofinka, vznikla v roce 1873 jako druhý a ve své době taky největší vysokopecní závod v Ostravě, dodnes se dochovalo jen Trojhalí. Bezprostřední umístění
Žofínské huti u centra města přinášelo výrazné ekologické dopady. Například v roce 1966 činila exhalace 1600 tun prachu. Ostrava byla v roce 1960 údajně druhým nejprašnějším městem na
světě. V tomto roce také spadlo na metr čtvereční 1020 gramů popílku.

16. Milí studenti Filozoficko-přírodovědecké fakulty,…  
seznam | nahoru

17. Vydejte se s námi v září po stopách hornictví v Moravské Ostravě a Přívozu   
seznam | nahoru

10/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58069658
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTI2MjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTI2MjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTI2MjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58092624
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58092624
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F810081254292992
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58092624
https://www.maximusweb.cz/public/original/58092623
https://www.maximusweb.cz/public/original/58092622
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwODEyNjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwODEyNjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwODEyNjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58081260
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58081260
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58081260


SEKCE: Komentáře MUTACE: Ostrava-město
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Důl Žofinka. Foto B. Holačka, sbírka Zdeňka Wludyky Výtvarná díla žáků
ZŠ na téma kanárků v dole jsou celé září vystavena v 1. patře radnice MOaP.

PDF STRANA: 8

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (12:03:07) Internet Institut tvůrčí fotografie Olomouc.cz - Články David Kopřiva

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve vytříbeném prostředí galerie Art Rubikon včera proběhl křest nové knihy Kamily Holáskové. Kniha Merkátor těží z olomouckých reálií a zachycuje několik měsíců ze života
mladého muže, který se bojí závazků. Olomouc se promítá nejen do textu, ale je také součástí ilustračních fotografií, kterými do knihy přispěl světově uznávaný fotograf
Jindřich Štreit .

Kniha Merkátor je již třetím společným dílem vysokoškolské pedagožky a spisovatelky Kamily Holáskové a profesora Jindřicha Štreita. Fotografie v tomto případě vznikly až na základě textu a
jsou pečlivě komponovány, aby podtrhly příběh a zároveň nenucenou formou ukázaly krásy města, které je srdcovou záležitostí obou autorů. Pikantní zajímavostí je skutečnost, že roli modelů na
uvedených fotografiích přijali nejbližší rodinní příslušníci obou autorů.

Křtem knihy přítomné citlivě provedla a úvodní řeč pronesla Bronislava Paučková, ředitelka galerie Art Rubikon. Kmotrem knihy se stal známý folkový hudebník a osobní přítel hlavních
protagonistů, Jaroslav Hutka, který křest oživil krátkým hudebním vystoupením. Bylo zřejmé, že jeho písně jsou stále živé, aktuální a diváci se k mnohým pasážím spontánně připojovali.

Velký dík patří všem partnerům knihy, kteří umožnili její vydání, všem hostům, jež se včerejšího křtu zúčastnili a v neposlední řadě galerii Art Rubikon za přátelskou atmosféru a příjemné
pohoštění. Knize Merkátor přejeme všechno nejlepší a ať se dobře prodává.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (13:03:09) Internet Institut tvůrčí fotografie Ostravan.cz - Články Ivan Mottýl

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Starý klobouk ve křoví. Jo, to se možná stává v Praze, zatímco z blízké kavárny zní melodie Jaroslava Ježka. Na Ostravsku leží ve křoví i staré důlní vozíky, které mapuje fotograf Ondřej
Durczak (1989) a vyhrává k tomu kapela Vzhůru do dolů! s hrdelním řevem Marka Pražáka. Právě název této kultovní skupiny z přelomu osmdesátých a devadesátých let si Durczak vybral jako
titul nové knihy.

Fotograf Ondřej Durczak v převážně obrazové publikaci Vzhůru do dolů! namixoval jímavý koktejl z archivních snímků i z vlastních fotografií, celkem jich je asi 450. Tématem třísetstránkové knihy
je OKR čili Ostravsko-karvinský revír. Anebo chcete-li, předmětem doličným je OKD čili Ostravsko-karvinské doly. Kniha je to výbušná i nostalgická, takové pivo se špekem, jak někdy říkali havíři.
Do půllitru se vlil velký panák kořalky.

Horník na archivním snímku z Ostravského muzea, vyobrazeném v knize.

Těžká černá dřina v industriální metropoli republiky. Marek Pražák o ní napsal silné verše nejen pro kapelu Vzhůru do dolů! Žádná fajna robota, ale kurevska. Pražák vlastně básnil hlavně o tíze,
kterou těžký průmysl zanechal na duši obyvatel ostravské aglomerace: „Hutníci strojníci horníci celá generace / jen práce pot a slzy jen práce / matky v zaměstnání na krku klíče / uklízečky
kuchařky soustružnice / mokrý hadr kýbl špona kachličky olej.“

Podestu knihy Vzhůru do dolů! tvoří dobové záběry ze sbírek archivů i od soukromých sběratelů, třeba ze šanonů Zdeňka Wludyky. To je něco jako uhelný pilíř publikace. Více než dvousetletá
těžba ovšem pilíř provrtala všemi směry, takže v krajině mnohde zůstalo jen chatrné podloží. A na povrchu hornické stopy v různé intenzitě. Některé by už nevypátral ani záchranářský pes, jiné

18. V Olomouci byl pokřtěn Merkátor   
seznam | nahoru

19. Důlní vozík ve křoví. Fotograf Ondřej Durczak namíchal výbušný i nostalgický
drink Vzhůru do dolů!  seznam | nahoru

11/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwODg0NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwODg0NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwODg0NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58088443
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58088443
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.olomouc.cz%2Fzpravy%2Fclanek%2FV-Olomouci-byl-pokrten-Merkator-36053
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58088443
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTA0NjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTA0NjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTA0NjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58090460
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58090460
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ostravan.cz%2F81183%2Fdulni-vozik-ve-krovi-fotograf-ondrej-durczak-namichal-vybusny-i-nostalgicky-drink-vzhuru-do-dolu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58090460


zatím tvoří různá bizarní torza.

Mlátek a želízko. (Foto: Ondřej Durczak)

Durczak vedle sebe v divokém tempu klade minulost i současnost, skoro jako by řídil stroj času, který má zrelativizovat neúprosný konec průmyslové revoluce na Ostravsku. Archivní panoramata
stověžaté Ostravy prolíná s až konceptuálními projekty, které páchá objektivem v post hornické krajině. Mlátek a želízko, tenhle nejtypičtější hornický symbol hledá po všech čertech. Na plotech v
bývalých havířských koloniích, na fasádách domů, na pomnících i zrezivělých poutačích u hranic obcí, které kdysi hlásaly třeba: „Hornický okres Karviná.“ Ten umělec našel v polích na traverzách
u příjezdu do Rychvaldu. A tohle je zase mlátek se želízkem v Křišťanově ulici v Ostravě. Že zrovna nevíte, kde se ulice nachází? Hledejte…

Mlátek a želízko. (Foto: Ondřej Durczak)

Podobný nátisk má Durczakovo umanuté pátrání po důlních vozících. „Lidé z nich vytvářejí zásobníky dešťové vody, odpadní nádoby, truhlíky anebo jen tak stojí v některých bývalých důlních
areálech,“ zjistil Ondřej Durczak při rozsáhlém terénním průzkumu. Jeden důlní vozík našel pohozený v křoví v beskydských Kunčicích pod Ondřejníkem (viz. otvírací snímek článku), další třeba v
Horní ulici v Ostravě-Hrabůvce, v areálu někdejšího nákupního centra Hlubina. To je vůbec podivná časová kapsa, lokalita zamrzlá v normalizaci. Nad důlními vozíky se pne obrovská mozaika
oslavující Rudou armádou, kterou výtvarník Jan Václavík (společně s Milanem Zezulou, Josefem Godžou, Petrem Sedlíkem, Miroslav Grabovským a Jiřím Sibinským) paradoxně vytvořil v éře
sovětské okupace, konkrétně v letech 1983 až 1985.

Důlní vozíky v Ostravě-Hrabůvce. (Foto: Ondřej Durczak)

Durczak si je samozřejmě vědom, že revír ještě nebyl zcela vytěžen. U Karviné se pořád fedruje na dvou závodech Dolu ČSM a z ostravských koksoven vyvěrají rakovinotvorné exhaláty, zatímco
nitra některých hald stále skrývají tisícistupňový žár. Až dvojsmyslně tak v knize působí snímek z archivu rekultivační firmy Diamo, který zobrazuje vstupní bránu do koksovny František v Přívoze
(dnes koksovna Svoboda). S heslem: „Všechna moc pochází z lidu.“ Většina novodobých vlád totiž tvrdila a tvrdí, že zdrojem jejich legitimity je podpora lidu. Nejhlasitěji se takový slogan používá v
autokratických a totalitních systémech.

Koksovna v Přívoze v 50. letech. (Foto: archiv Diama)

Koksovna Svoboda teď z vůle ostravského lidu devastuje kvalitu ovzduší v centru Ostravy, především v Přívoze. Lid jde sám proti sobě. „Přívoz je architektonicky hodnotnou městskou
památkovou zónou, ale právě kvůli provozu tohoto závodu a emisím z něj se stal špatnou adresou. Nesouhlasíme s tím, aby se celá čtvrť stávala rukojmím provozu jednoho závodu, který de facto
brání jejímu rozvoji,“ nechal se loni na podzim slyšet Václav Parchaňský z Pirátů. Ostatní lokální politici spíše mlčí, zatímco majitel koksovny Petr Otava se musí pobaveně usmívat.

Čtyři koksárenské baterie koksovny Svoboda o celkovém počtu 210 komor vyrobí za jediný rok 800 tisíc tun koksu. Z polského i zámořského černého uhlí, produkce koksu přitom putuje hlavně do
zahraničí. Fabrika Ostravě téměř nic nedává, jen skromný počet pracovních míst, zato jedovatý smrad. A několika staromilcům možná lichotí, že Ostrava pořád zůstává „ocelovým srdcem
republiky“, neboť vysoké pece železáren potřebují jako palivo právě koks. Pro spisovatele Lukáše Balabána je přívozská koksovna s přilehlou haldou „dechem draka“, přičemž Durczak koksovnu
také vyfotil jako nenasytnou příšeru.

Koksovna Svoboda. (Foto: Ondřej Durczak)

„Kristus se tentokrát zrodil na Haldě / vytlačen obrovskou silou / skrz tuny tun tuny tun / v Přívozu vyšel ze sloje v ruce uhel / na prvním domě naznačil uhlím kříž,“ píše Marek Pražák. Vzhůru do
dolů! Publikace Ondřeje Durczaka vyšla díky mezinárodnímu projektu Slezské univerzity v Opavě. Na výběru snímků se vedle autora podílel i sociolog Jiří  Siostrzonek z Institutu  tvůrčí
fotografie  Slezské univerzity. Mapování hornické i post hornické krajiny se institut věnuje dlouhodobě, jednou bude mít tahle mravenčí terénní práce cenu zlata.

Koksovna Karolina ze sbírky Zdeňka Wludyky. (Foto: archiv)

Jedna koksovna v centru Ostravy přitom výrobu ukončila již v polovině osmdesátých let. Karolina. „Obyvatelům znepříjemňovaly život popílek a exhalace. Na ploše bývalé koksovny se počítá se
středisky služeb, obchodů a kulturních zařízení,“ uvedl dobový tisk 2. ledna 1985. Ta střediska se sice moc nepovedla a takzvanou „Fukušimu“ považuje část ostravských elit za zmařenou šanci,
nicméně už se tam nekoksuje, zatímco v Přívoze nyní vznikají obchodní centra přímo pod bafajícími komíny funkční koksárny.

Karolina bez koksovny. (Foto: Ondřej Durczak)

Příroda si za více než 200 let dlouhé rabování uhelného podzemí na Ostravsku vybrala i vysokou daň. Durczakem zveřejněný snímek z archivu Diama nepotřebuje dlouhý komentář. Důlní výbuch
na Nové jámě v Orlové-Lazech si 20. května 1919 vyžádal 92 obětí.

Tragédie na Nové jámě v Orlové v roce 1919. Zdroj: Ondřej Durczak, Vzhůru do dolů!

Vzhůru do dolů! „Takové prachy takové hrachy co tu byly / vytekly odněkud ze Slezské / vyvřely odněkud z ďury,“ parafrázuje Pražák básníka Bezruče. Jedni v revíru umírali, jiní nepředstavitelně
bohatli, v posledních dvou dekádách například již jmenovaný Petr Otava, Zdeněk Bakala, Lakšmí Mittal anebo Sandžív Gupta. Durczak tohle všechno sděluje jaksi mimoděk, o to mrazivěji tyhle
fotky „beze slov“ postupně doléhají na čtenáře.

Kolonie Ludvík v Radvanicích v roce 2014. (Foto: Ondřej Durczak)

Umělec působivými snímky třeba klade otázku, proč v revíru po roce 1989 zanikla většina havířských kolonií? A proč se tradiční hornické domky nemohly proměnit v unikátní rodinnou zástavbu s
historickou patinou? Jedna z odpovědí by asi zněla NESOULAD. Kdyby se například ostravskou Novou huť (dnes Liberty Ostrava) podařilo utlumit už v devadesátých letech, protože fabrika s
takovým zatížením na životní prostředí se určitě neměla dočkat jednadvacátého století, třeba se i havířská kolonie Ludvík v ostravských Radvanicích mohla proměnit v zahradní osadu domkářů.

Právě v Radvanicích ovšem hygienici pravidelně naměřovali největší překročení limitů v Ostravě a s exhaláty chtěl na zahradě žít jen málokdo. Možná chudina, která neměla jinou možnost. A tak i
kolonii Ludvík postupně vybydleli Romové, jak to v surové kráse ukazuje i Durczakův snímek z roku 2014.

Novou obrazovou publikaci Ondřeje Durczaka proto považuji i za velmi cenný dokument o ne úplně zvládnuté restrukturalizaci průmyslového kraje. O surovosti, s jakou byla v Ostravsko-
karvinském revíru zničena většina hmotných odkazů na hornickou minulost.

Vzhůru do dolů! Na povrchu toho moc nezůstalo, a je možné, že časem budou jedinou připomínkou uhlí v revíru dosud nevytěžené sloje. Černé zlato bezpečně ukryté v podzemí.

*

Ondřej Durczak: Vzhůru do dolů! Fotografické album průmyslového a kulturního dědictví uhelného hornictví Ostravsko-karvinského revíru. Nakladatelství FotoD, Ostrava 2023.

Ivan Mottýl | Další články

Přečtěte si více z rubriky "Obraz & Slovo", nebo přejděte na úvodní stranu.

Fotograf Ondřej Durczak v převážně obrazové publikaci Vzhůru do dolů! namixoval jímavý koktejl z archivních snímků i z vlastních fotografií, celkem jich je asi 450. Tématem třísetstránkové knihy
je OKR čili Ostravsko-karvinský revír. Anebo chcete-li, předmětem doličným je OKD čili Ostravsko-karvinské doly. Kniha je to výbušná i nostalgická, takové pivo se špekem, jak někdy říkali havíři.
Do půllitru se vlil velký panák kořalky.

Horník na archivním snímku z Ostravského muzea, vyobrazeném v knize.

Těžká černá dřina v industriální metropoli republiky. Marek Pražák o ní napsal silné verše nejen pro kapelu Vzhůru do dolů! Žádná fajna robota, ale kurevska. Pražák vlastně básnil hlavně o tíze,
kterou těžký průmysl zanechal na duši obyvatel ostravské aglomerace: „Hutníci strojníci horníci celá generace / jen práce pot a slzy jen práce / matky v zaměstnání na krku klíče / uklízečky
kuchařky soustružnice / mokrý hadr kýbl špona kachličky olej.“

Podestu knihy Vzhůru do dolů! tvoří dobové záběry ze sbírek archivů i od soukromých sběratelů, třeba ze šanonů Zdeňka Wludyky. To je něco jako uhelný pilíř publikace. Více než dvousetletá
těžba ovšem pilíř provrtala všemi směry, takže v krajině mnohde zůstalo jen chatrné podloží. A na povrchu hornické stopy v různé intenzitě. Některé by už nevypátral ani záchranářský pes, jiné
zatím tvoří různá bizarní torza.

Mlátek a želízko. (Foto: Ondřej Durczak)

Durczak vedle sebe v divokém tempu klade minulost i současnost, skoro jako by řídil stroj času, který má zrelativizovat neúprosný konec průmyslové revoluce na Ostravsku. Archivní panoramata
stověžaté Ostravy prolíná s až konceptuálními projekty, které páchá objektivem v post hornické krajině. Mlátek a želízko, tenhle nejtypičtější hornický symbol hledá po všech čertech. Na plotech v
bývalých havířských koloniích, na fasádách domů, na pomnících i zrezivělých poutačích u hranic obcí, které kdysi hlásaly třeba: „Hornický okres Karviná.“ Ten umělec našel v polích na traverzách
u příjezdu do Rychvaldu. A tohle je zase mlátek se želízkem v Křišťanově ulici v Ostravě. Že zrovna nevíte, kde se ulice nachází? Hledejte…

12/38



Mlátek a želízko. (Foto: Ondřej Durczak)

Podobný nátisk má Durczakovo umanuté pátrání po důlních vozících. „Lidé z nich vytvářejí zásobníky dešťové vody, odpadní nádoby, truhlíky anebo jen tak stojí v některých bývalých důlních
areálech,“ zjistil Ondřej Durczak při rozsáhlém terénním průzkumu. Jeden důlní vozík našel pohozený v křoví v beskydských Kunčicích pod Ondřejníkem (viz. otvírací snímek článku), další třeba v
Horní ulici v Ostravě-Hrabůvce, v areálu někdejšího nákupního centra Hlubina. To je vůbec podivná časová kapsa, lokalita zamrzlá v normalizaci. Nad důlními vozíky se pne obrovská mozaika
oslavující Rudou armádou, kterou výtvarník Jan Václavík (společně s Milanem Zezulou, Josefem Godžou, Petrem Sedlíkem, Miroslav Grabovským a Jiřím Sibinským) paradoxně vytvořil v éře
sovětské okupace, konkrétně v letech 1983 až 1985.

Důlní vozíky v Ostravě-Hrabůvce. (Foto: Ondřej Durczak)

Durczak si je samozřejmě vědom, že revír ještě nebyl zcela vytěžen. U Karviné se pořád fedruje na dvou závodech Dolu ČSM a z ostravských koksoven vyvěrají rakovinotvorné exhaláty, zatímco
nitra některých hald stále skrývají tisícistupňový žár. Až dvojsmyslně tak v knize působí snímek z archivu rekultivační firmy Diamo, který zobrazuje vstupní bránu do koksovny František v Přívoze
(dnes koksovna Svoboda). S heslem: „Všechna moc pochází z lidu.“ Většina novodobých vlád totiž tvrdila a tvrdí, že zdrojem jejich legitimity je podpora lidu. Nejhlasitěji se takový slogan používá v
autokratických a totalitních systémech.

Koksovna v Přívoze v 50. letech. (Foto: archiv Diama)

Koksovna Svoboda teď z vůle ostravského lidu devastuje kvalitu ovzduší v centru Ostravy, především v Přívoze. Lid jde sám proti sobě. „Přívoz je architektonicky hodnotnou městskou
památkovou zónou, ale právě kvůli provozu tohoto závodu a emisím z něj se stal špatnou adresou. Nesouhlasíme s tím, aby se celá čtvrť stávala rukojmím provozu jednoho závodu, který de facto
brání jejímu rozvoji,“ nechal se loni na podzim slyšet Václav Parchaňský z Pirátů. Ostatní lokální politici spíše mlčí, zatímco majitel koksovny Petr Otava se musí pobaveně usmívat.

Čtyři koksárenské baterie koksovny Svoboda o celkovém počtu 210 komor vyrobí za jediný rok 800 tisíc tun koksu. Z polského i zámořského černého uhlí, produkce koksu přitom putuje hlavně do
zahraničí. Fabrika Ostravě téměř nic nedává, jen skromný počet pracovních míst, zato jedovatý smrad. A několika staromilcům možná lichotí, že Ostrava pořád zůstává „ocelovým srdcem
republiky“, neboť vysoké pece železáren potřebují jako palivo právě koks. Pro spisovatele Lukáše Balabána je přívozská koksovna s přilehlou haldou „dechem draka“, přičemž Durczak koksovnu
také vyfotil jako nenasytnou příšeru.

Koksovna Svoboda. (Foto: Ondřej Durczak)

„Kristus se tentokrát zrodil na Haldě / vytlačen obrovskou silou / skrz tuny tun tuny tun / v Přívozu vyšel ze sloje v ruce uhel / na prvním domě naznačil uhlím kříž,“ píše Marek Pražák. Vzhůru do
dolů! Publikace Ondřeje Durczaka vyšla díky mezinárodnímu projektu Slezské univerzity v Opavě. Na výběru snímků se vedle autora podílel i sociolog Jiří  Siostrzonek z Institutu  tvůrčí
fotografie  Slezské univerzity. Mapování hornické i post hornické krajiny se institut věnuje dlouhodobě, jednou bude mít tahle mravenčí terénní práce cenu zlata.

Koksovna Karolina ze sbírky Zdeňka Wludyky. (Foto: archiv)

Jedna koksovna v centru Ostravy přitom výrobu ukončila již v polovině osmdesátých let. Karolina. „Obyvatelům znepříjemňovaly život popílek a exhalace. Na ploše bývalé koksovny se počítá se
středisky služeb, obchodů a kulturních zařízení,“ uvedl dobový tisk 2. ledna 1985. Ta střediska se sice moc nepovedla a takzvanou „Fukušimu“ považuje část ostravských elit za zmařenou šanci,
nicméně už se tam nekoksuje, zatímco v Přívoze nyní vznikají obchodní centra přímo pod bafajícími komíny funkční koksárny.

Karolina bez koksovny. (Foto: Ondřej Durczak)

Příroda si za více než 200 let dlouhé rabování uhelného podzemí na Ostravsku vybrala i vysokou daň. Durczakem zveřejněný snímek z archivu Diama nepotřebuje dlouhý komentář. Důlní výbuch
na Nové jámě v Orlové-Lazech si 20. května 1919 vyžádal 92 obětí.

Tragédie na Nové jámě v Orlové v roce 1919. Zdroj: Ondřej Durczak, Vzhůru do dolů!

Vzhůru do dolů! „Takové prachy takové hrachy co tu byly / vytekly odněkud ze Slezské / vyvřely odněkud z ďury,“ parafrázuje Pražák básníka Bezruče. Jedni v revíru umírali, jiní nepředstavitelně
bohatli, v posledních dvou dekádách například již jmenovaný Petr Otava, Zdeněk Bakala, Lakšmí Mittal anebo Sandžív Gupta. Durczak tohle všechno sděluje jaksi mimoděk, o to mrazivěji tyhle
fotky „beze slov“ postupně doléhají na čtenáře.

Kolonie Ludvík v Radvanicích v roce 2014. (Foto: Ondřej Durczak)

Umělec působivými snímky třeba klade otázku, proč v revíru po roce 1989 zanikla většina havířských kolonií? A proč se tradiční hornické domky nemohly proměnit v unikátní rodinnou zástavbu s
historickou patinou? Jedna z odpovědí by asi zněla NESOULAD. Kdyby se například ostravskou Novou huť (dnes Liberty Ostrava) podařilo utlumit už v devadesátých letech, protože fabrika s
takovým zatížením na životní prostředí se určitě neměla dočkat jednadvacátého století, třeba se i havířská kolonie Ludvík v ostravských Radvanicích mohla proměnit v zahradní osadu domkářů.

Právě v Radvanicích ovšem hygienici pravidelně naměřovali největší překročení limitů v Ostravě a s exhaláty chtěl na zahradě žít jen málokdo. Možná chudina, která neměla jinou možnost. A tak i
kolonii Ludvík postupně vybydleli Romové, jak to v surové kráse ukazuje i Durczakův snímek z roku 2014.

Novou obrazovou publikaci Ondřeje Durczaka proto považuji i za velmi cenný dokument o ne úplně zvládnuté restrukturalizaci průmyslového kraje. O surovosti, s jakou byla v Ostravsko-
karvinském revíru zničena většina hmotných odkazů na hornickou minulost.

Vzhůru do dolů! Na povrchu toho moc nezůstalo, a je možné, že časem budou jedinou připomínkou uhlí v revíru dosud nevytěžené sloje. Černé zlato bezpečně ukryté v podzemí.

*

Ondřej Durczak: Vzhůru do dolů! Fotografické album průmyslového a kulturního dědictví uhelného hornictví Ostravsko-karvinského revíru. Nakladatelství FotoD, Ostrava 2023.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (2x), siostrzonek (2x), institutu (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

DUPLICITNÍ S: Důlní vozík ve křoví. Fotograf Ondřej Durczak namíchal výbušný i nostalgický drink Vzhůru do dolů! ( Ostravan.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (15:03:42) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Bylo to slavnostní, bylo to ve velkém stylu a na konci se předala pár vybraným autorům filmů Cena ředitele Fyzikálního ústavu v Opavě! Tak probíhal včerejší již druhý ročník Večera filmových
dokumentů ve dne 25.9.2023, jehož cílem je představit veřejnosti autorské filmy studentů MMT v populárně-naučném pojetí �. Cenu si odnesli �:1. místo - Rostislav Čuprej/Hudba v nás: proč
posloucháme hudbu2. místo - Matěj Vala/Co mi vadí3. místo - Hedvika Dosedělová/AutoportrétOsobní gratulace a finanční odměnu v hodnotě 15.000,- (1. místo), 10.000,- (2.místo), a 5.000,- (3
místo) předal studentům osobně ředitel FÚ, profesor Zdeněk Stuchlík.Blahopřejeme jak vítězům, tak i ostatním autorům, kteří se do této soutěže připojili � . Nám nezbývá nic jiného, než se příští
rok opět těšit na další nezapomenutelný večer! Fyzikální ústav v Opavě Slezská  univerzita  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

20. Bylo to slavnostní, bylo to ve velkém stylu a na…   
seznam | nahoru

13/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58090458
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTkwMTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTkwMTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTkwMTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58099013
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58099013
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F1007423440665599
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58099013


KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Bylo to slavnostní, bylo to ve velkém stylu a na… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (15:26:27) Internet Slezská univerzita v Opavě Oral.sk - Články proxy

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Co by kdybychom se potkali s mimozemšťany?

CO BY KDYBY je talk-show se zaměřením na vědu. Moderátor Martin Rota se snaží hosty dostat na pokraj vědeckých hypotéz a hledá odpovědi na absurdní hypotetické otázky.

Hosté
Jan Tomáštík za Vědátora

Miroslav Černý
Vystudoval moderní filologii, doktorát získal na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity. Působí na Filozofické fakultě Ostravské univerzity, kde na pozici docenta přednáší anglistiku a
amerikanistiku. Badatelsky se zaměřuje na výzkum variant angličtiny v bývalých britských koloniích, na problematiku vymírání menšinových jazyků a na literaturu a kulturu původních národů
Severní Ameriky. Jeho autorský profil zahrnuje i činnost překladatelskou, cestopisnou, básnickou, textařskou a editorskou.

Marek Timko
Marek Timko je uznávaný filozof specializující se na etiku, politickou filozofii a metafyziku. Působí jako vyučující na Univerzitě Palackého v Olomouci a Slezské univerzitě  v Opavě . Získal
magisterský titul v oboru filozofie a doktorát se zaměřením na metafyziku a filozofii mysli. Jeho výzkumné práce se týkají morálního rozhodování, etických systémů, politických teorií, subjektivity a
objektivity. Marek je autor publikací v odborných časopisech a přednáší na mezinárodních konferencích. Je ceněn pro své hluboké pochopení a analytický přístup ke svému oboru.

Autor projektu Aleš Brunclík

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (17:00:17) Internet Slezská univerzita v Opavě Vedanadosah.cvtisr.sk - Články VEDA NA DOSAH

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Myši zapojené do výskumu nielenže schudli, no mali aj lepšiu fyzickú výdrž.

Vedci z Floridskej univerzity vyvinuli nový liek, ktorý dokáže oklamať telo, aby si myslelo, že cvičí bez toho, aby sa pohlo čo i len o centimeter. Myši zapojené do výskumu nielenže schudli, ale
vybudovali si aj svalové tkanivo, hoci nezmenili svoje stravovacie návyky. Liek by mohol pomôcť v celom rade zdravotných problémov od obezity až po liečbu srdcového zlyhania. Ocenili by ho i
starší.

Obezita je vážnym zdravotným problémom a rizikovým faktorom skorej úmrtnosti v dôsledku viacerých pridružených ochorení vrátane rakoviny, kardiovaskulárnych ochorení a cukrovky 2. typu.

Na trhu sú dostupné lieky ako Ozempic, ktoré znižujú chuť do jedla, a pomáhajú tak liečiť rôzne metabolické ochorenia. Nový liek SLU-PP-332 funguje iným spôsobom a neovplyvňuje chuť do
jedla ani príjem potravy.

Namiesto toho zvyšuje prirodzenú metabolickú dráhu, ktorá je aktívna počas cvičenia. V skutočnosti spôsobuje, že sa telo správa ako pri tréningu, čo vedie k zvýšenému výdaju energie a
rýchlejšiemu metabolizmu tukov v tele.

Liek patrí do triedy známej ako cvičebné mimetiká, ktoré napodobňujú cvičenie, a teda poskytujú niektoré výhody bez zvýšenia fyzickej aktivity. Nová liečba je zatiaľ len v počiatočných štádiách
vývoja, ale jedného dňa by mohla byť testovaná na ľuďoch a pomôcť v liečbe chorôb, napríklad obezity, cukrovky a straty svalovej hmoty súvisiacej s vekom.

Vedci podávali obéznym myšiam SLU-PP-332 dvakrát denne počas jedného mesiaca. V porovnaní s neliečenými myšami nabrali 10-krát menej tuku a stratili 12 percent svojej telesnej hmotnosti.
Konzumovali pritom rovnaké množstvo potravy a ani viac necvičili.

Obézne myši schudli, pretože nová zlúčenina presvedčila telesné svaly, že cvičia viac, než v skutočnosti cvičili. Urýchlila metabolizmus zvierat a zvýšila zároveň ich výdrž. Myši s normálnou
hmotnosťou dokázali behať v tréningovom kolese takmer o 50 percent dlhšie vzdialenosti, ako mohli predtým. Efekty zvýšenej výdrže a chudnutia dosiahli bez toho, aby čo i len zdvihli labku.

„Keď liečite myši týmto liekom, môžete vidieť, že ich metabolizmus celého tela sa zmení a začne využívať mastné kyseliny. Tento proces je veľmi podobný stavu, keď ľudia hladujú alebo cvičia,“
vysvetľuje Thomas Burris, profesor farmácie na Floridskej univerzite, ktorý viedol nedávny výskum nového lieku.

Nový liek sa zameriava na skupinu receptorov známych ako ERR (estrogen related receptors), ktoré sú zodpovedné za aktiváciu niektorých najdôležitejších metabolických dráh v tkanivách
viažucich energiu. Nachádzajú sa v svaloch, srdci a mozgu. ERR sú aktívnejšie, keď ľudia cvičia, je však ťažké aktivovať ich syntetickými látkami. Najnovšiemu výskumu sa to podarilo.

Odborníci chcú v ďalšom kroku vylepšiť štruktúru SLU-PP-332, v ideálnom prípade zmeniť formu jeho podávania, injekciu by mala nahradiť pilulka. Predtým, ako prejdú na klinické skúšanie u

21. Co by kdybychom měli jeden jazyk?   
seznam | nahoru

22. Nebudete sa musieť ani pohnúť, aby ste schudli. Nový liek napodobňuje
cvičenie  seznam | nahoru

14/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58099011
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTQ0NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTQ0NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTQ0NjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58094464
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58094464
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Foral.sk%2Fco-by-kdybychom-meli-jeden-jazyk
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58094464
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTY4NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTY4NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgwOTY4NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58096868
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58096868
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvedanadosah.cvtisr.sk%2Fzdravie%2Ffarmacia%2Fnebudete-sa-musiet-ani-pohnut-aby-ste-schudli-novy-liek-napodobnuje-cvicenie
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58096868


ľudí, by chceli liek testovať na potenciálne vedľajšie účinky na viacerých zvieracích modeloch.

Zdroj: MedicalXpress, Nottinghampost

(JM)

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (3x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (19:15:34) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Mirek Adámek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vesmírná akce v Šumperku není jen o svítící zeměkouli v parku, výstavě v centru města nebo planetáriu v kulturáku. Pilotní projekt má přesah do spolupráce v rámci opatření pro snížení světelného
smogu. Šumpersko a Jesenicko mají totiž velký potenciál stát se pozorovacím místem s nízkou hladinou světelného znečištění. Náš region má šanci se dostat mezi oblasti tmavé oblohy pro
pozorování vesmírných těles. Musíme však snížit světelné znečištění z okolních měst, o což se budeme snažit ve spolupráci s Pavlem Suchanem z astronomického institutu Akademie věd ČR,
Jiřím Duškem, ředitelem Hvězdárny a planetárium v Brně, a s Martinem Petráskem ze Slezské univerzity  v Opavě .

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (21:57:55) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Na kafe opět do našeho bufetu � Po prázdninové pauze otevřel své dveře i fakultní bufet OPFčerstvení. Otevřeno má pondělí až pátek od 7:30 do 14:30 hodin. ☕Ke kávě si můžete dát
zákusek. � K jídlu najdete například bagety, panini a nebo si můžete vybrat z nabídky vacuovaných jídel.�Více info ke stravování najdete zde: https://go.slu.cz/stravovaniopf

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: � Na kafe opět do našeho bufetu � Po prázdninové… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (22:20:24) Internet Slezská univerzita v Opavě Policie.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Č. j. KRPB-175935-7/ČJ-2023-0600DP- SLU, Igor Miaskovskyi, roč. 1980, státní příslušnost Polsko

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Odbor služby dopravní policie
Kounicova 24, Brno

Č.j. KRPB-175935-7/ČJ-2023-0600DP- SLU

Brno 26. září 2023

V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A
oznámení o možnosti převzít rozhodnutí

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie jako věcně příslušný správní orgán rozhodující ve smyslu ustanovení § 95, § 97 odst. 3 a §
98 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

oznamuje
v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu, že:

Igor MIASKOVSKYI, nar. 26. 5. 1980, státní příslušnost Polsko
má možnost převzít si písemnost určenou do vlastních rukou:

23. Vesmírná akce v Šumperku není jen o svítící…   
seznam | nahoru

24. � Na kafe opět do našeho bufetu � Po prázdninové…   
seznam | nahoru

25. Veřejná vyhláška - oznámení o možnosti převzít rozhodnutí - Igor
MIASKOVSKYI  seznam | nahoru

15/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDAwODksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDAwODksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDAwODksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58100089
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58100089
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FMirekAdamek2018%2Fposts%2F720594613213087
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58100089
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDE5ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDE5ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDE5ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58101984
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58101984
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F718283463647503
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58101984
https://www.maximusweb.cz/public/original/58101982
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDIxNzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDIxNzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDIxNzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58102178
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58102178
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.policie.cz%2Fclanek%2Fverejna-vyhlaska-oznameni-o-moznosti-prevzit-rozhodnuti-igor-miaskovskyi.aspx
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58102178


rozhodnutí č.j. KRPB-175935-6/ČJ-2023-0600DP- SLU vydané ve zkráceném přezkumném řízení dne 11. září 2023 , kterým se ruší pravomocná rozhodnutí orgánu Policie České
republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, Dálniční oddělení Ivanovice na Hané, č.j. KRPB-183755/PŘ-2023-060044 a KRPB-175842/PŘ-2023-
060044 vydané dne 28. 8. 2023 příkazem na místě formou bloku na pokutu na místě zaplacenou série NS/2023 evidenčního čísla S 0056702 a formou bloku na pokutu na místě nezaplacenou
série KI/2022 evidenčního čísla I 0009302 a to na adrese:

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, ul. Kounicova 24, Brno, PSČ 611 32 na Odboru služby dopravní policie, v pracovních dnech Po – Pá v době od
07.30 do 14.30 hod.

Písemnost je v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 správního řádu doručována veřejnou vyhláškou z důvodu, že se osobě prokazatelně nedaří doručovat.

Pokud nebude písemnost převzata do 15 dnů ode dne vyvěšení tohoto oznámení, považuje se poslední den této lhůty za den DORUČENÍ veřejnou vyhláškou.

Zpracoval:
kpt. Mgr. Lukáš Sluka
vrchní komisař OSDP
tel.:974 622 890
email: lukas.sluka@pcr.cz

plk. Ing. Jindřich Rybka, BA, MBA
vedoucí odboru
schváleno elektronicky

Vyvěšeno dne: 27.09.2023
Sejmuto dne: 11.10.2023

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (3x)

DUPLICITNÍ S: Veřejná vyhláška - oznámení o možnosti převzít rozhodnutí - Igor MIASKOVSKYI ( Policie.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.09.2023 (22:56:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Nase-mesto.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Téměř 1000 lidí běželo na konci srpna v ostravské zoo pro korály. Díky nim pošle Zoo Ostrava na ochranu korálových útesů 231 tis. Kč! Všechny ročníky charitativních běhů v Zoo Ostrava
vynesly na podporu záchranných programů v různých částech světa již více než 1,2 mil. Kč.

V srpnu se v Zoologické zahradě a botanickém parku Ostrava uskutečnil již sedmý ročník charitativního běhu pořádaný ve spolupráci s atletickým klubem SSK Vítkovice. Předešlých šest ročníků
podpořilo záchranné programy pro outloně váhavé, langury indočínské, lemury Sclaterovy, gibony stříbrné, luskouny ostrovní a loskutáky niaské. Letošní ročník byl poprvé věnován zástupcům
bezobratlých živočichů – korálům.

Korálovým útesům se přezdívá „deštné pralesy moře“. Patří totiž mezi nejbohatší ekosystémy na Zemi. Ačkoli zabírají pouze 0,1 % oceánského dna, vytvářejí podmínky pro život nejméně 25 %
všech známých mořských druhů. Představují samostatný ekosystém, nádherný mini svět, ve kterém žijí milióny živočichů. Všichni jsou součástí potravní pyramidy, na jejímž vrcholu najdeme
mořské ptáky a žraloky. Korálové útesy navíc chrání pevninu před destruktivními vlivy příbojových vln. Řasy rostoucí na jejich povrchu představují bohatý zdroj organické hmoty a kyslíku. Koráli
jsou zkrátka zásadní pro život na celé planetě.

Právě korálové útesy v současné době čelí obrovským hrozbám zejména v důsledku změn klimatu, ale i nadměrného rybolovu a znečištění moří.

Letošní ročník charitativního běhu jsme se proto věnovali neziskové organizaci Vesna Panglao Conservation, jejímž hlavním cílem je chránit pobřežní korálové útesy ostrova Panglao u Boholu na
Filipínách. Vesna se zabývá ochranou mořského ekosystému pomocí zakládání mořských rezervací a korálových školek, vzděláváním a prací s místními komunitami, podporuje ekologické
povědomí, udržitelný rozvoj, poskytuje podporu pro mezinárodní výzkumné aktivity a diskusní platformu pro místní komunitu a vládní úřady. Právě na tyto aktivity bude věnováno 100 % výtěžku,
který činí 231 650 Kč. „Chtěla bych za vše moc poděkovat. Organizace byla skvělá a atmosféra při samotném běhu úžasná. Co se týče výtěžku, musím říct za nás všechny, že nás to velmi
dojalo a jsem moc rádi,“ říká zakladatelka Vesna Panglao Conservation Lucie Černá, která již nyní na Filipínách pracuje na obnově korálových útesů.

Do letošního ročníku se registrovalo celkem 975 běžců. Část trasy vedla poprvé botanickým parkem, a trať se tím prodloužila na 3 km a 6 km. Největší zájem byl o trasu 3 km, kterou si zvolilo
téměř 400 běžců. Nejstaršímu účastníkovi bylo dokonce 77 let.

Všechny ročníky charitativních běhů v Zoo Ostrava vynesly na podporu záchranných projektů v různých částech světa již více než 1,2 milion korun! Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, „přiložili
nohu k dílu“ a pomohli chránit ohrožené druhy zvířat na různých místech naší planety.

Děkujeme také partnerům, kteří letošní charitativní běh podpořili:

RBP, zdravotní pojišťovna, Slezská  univerzita  v Opavě , Futurum Ostrava, Český červený kříž – oblastní spolek Ostrava, Laura Coffee, Lengau s.r.o., Quality Hotel Ostrava City, web evolution,
CineStar Ostrava, Nikon škola.

V Zoo Ostrava již začínáme připravovat osmý ročník charitativního běhu, který proběhne 23. srpna 2024 a bude věnován želvám ostruhatým – třetím největším suchozemským želvám.

Foto: autorky Lucie Čižmářová a Monika Vlčková.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Běžci vyběhali 231 tisíc korun na ochranu korálových útesů ( Moravskoslezsky.rej.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Běžci vyběhali 231 tisíc korun na ochranu korálových
útesů (Cysnews.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Běžci vyběhali v Zoo Ostrava 231 tisíc korun na… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

26. Běžci vyběhali 231 tisíc korun na ochranu korálových útesů   
seznam | nahoru

16/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58092918
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDI0NjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDI0NjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDI0NjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58102467
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58102467
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.nase-mesto.cz%2Fbezci-vybehali-231-tisic-korun-na-ochranu-koralovych-utesu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58102467
https://www.maximusweb.cz/public/original/58136297
https://www.maximusweb.cz/public/original/58064635
https://www.maximusweb.cz/public/original/58069462


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.09.2023 (08:35:00) TV Slezská univerzita v Opavě PRAHA TV - EXPRES PRAHY (automat) PRAHA TV

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

08:24
15 Městská část Praha 13 se rozloučila s prázdninami tradičně už po jednadvacáté zakončila léto koncertem pro park, který nabídl zábavu pro všechny věkové kategorie.
30 Hojně využívaný centrální park v Praze 13 opět ožil. Hudební vystoupení, kolotoče, poníci.
45 Starosty městské. Z ti je tady celá řada kapel, které by měly přitáhnout lidi od mladého věku až po ty dříve narozené. Ne, hrajeme si na nějaké

08:25
00 velké umění ve smyslu jazz, vážná hudba apod. Děláme zábavu pro co nejširší okruh posluchačů a lidí v dobrém slova z. Slu . A oblíbená
15 hudební akce se konala už po jednadvacáté. Koncert je každoročně jakýmsi zakončením letních prázdnin, původně byl ale jeho cíl ji. Před zhruba dvaceti lety jsme si říkali, jakým způsobem

bychom mohli seznámit veřejnost s tím, že
30 Praha 13 má Centrální park, ale nebyly peníze na to dotažení toho parku, na výkupy pozemků apod. Proto jsme chtěli tímto koncertem a touto akcí, aby to věděli politici na magistrátě,

protože tam šlo o to uvolnit finanční prostředky na dostavbu centrálního
45 parku. No, mimo jiné díky této akci se to podařilo. Dnes má Centrální park řadu sportovišť, dětských hřišť a upravené cesty, které lemují vzrostlé stromy. A koncert pro park tady už má svou

tradici. Každoročně při tom

08:26
00 baví všechny generace. Akce, muzika je skvělá, různý ty tady opče. Stavení. Oceňuji to, že jednou za rok si tady aspoň nějaká skupina, která třeba. Časem buď bude zajímavá, slavná,

anebo naopak slavná
15 byl. Přišla jsem kvůli koncertu, rozloučení s prázdninami, protože jedeme do školy. A přišli jsme na výborný langoše a pivo na třináct. CES s létem zkrátka rozloučili ve velkém. S akcemi v

centrálním parku ale radnice rozhodně nekončí. O těch nejbližších
30 bude informovat na webových stránkách městské části. Kristýna Svobodová, televize Praha. Fakultní základní škola mezi školami přivítala své žáky
45 v nově zrekonstruovaném prostředí. Proměnou prošlo prostranství před školou a také některé třídy. A protože odstartoval nový školní rok, tak jako tradičně vše začalo při vítání prvňáků. I v

Praze 13 ve Fakultní základní škole mezi

08:27
00 školami zahájili školní rok, a to zahradní slavností pro prvně. Ky nevím, jestli bych to nazval zahradní párty, ale děláme to na zahradě, protože to prostě tak symbolizuje jakoby takovou tu

komunitu naší školy a je to prostě takové slavnostní
15 přivítání těch vlastně budoucí nebo dnešním dnem už vlastně školáků, aby měli takovou hezkou vzpomínku. A je to takové příjemné pro rodiče seznámení s paní učitelkami a je to takové

spíš komunitní.
30 Teď jsem si zrovna říkal, že vzhledem k tomu, že už jsem starostou přes 20 let, takže možná někteří rodiče, kteří tady byli dneska, tak jsem je možná už taky vítal jako prvňáky kdysi dávno.

Ten čas hrozně letí, ale je to samozřejmě krásné.
45 Uvádíte do života nové občany, novou generaci. Kromě příjemného přivítání se všichni žáci, nejenom prvňáci, dočkali zrekonstruovaného vchodu do budovy a nově upraveného prostranství

před školou. Zhruba třicet let starý

SEKCE: Sport POČET AKTUALIZACÍ: 4

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.09.2023 (09:10:16) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pokud jsi posluchačem naší fakulty �a chceš s i vyzkoušet studium na zahraniční VŠ nebo práci v zemích EU, přihlas se do výběrového řízení na studijní pobyty v rámci programu Erasmus+! V
nabídce je celá řada nových destinací v Norsku, Švédsku, Itálii, Nizozemí, Německu či Španělsku. Využij tuto mimořádnou příležitost, v zahraničí �si můžeš zdokonalit své jazykové schopnosti,
získat nové zkušenosti a poznat nové lidi! Termín pro podání přihlášky je do 10. října. Více informací najdeš na webu fakulty�.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.09.2023 (10:00:06) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�Zveme vás na přednášku o životě výjimečného spisovatele �Franze Kafky, která se uskuteční 6. 10. 2023 ve 12:00 ve fakultní budově na adrese Hauerova 4 v Opavě. Přednášku povede
Reiner Stach, který vás seznámí se všemi klíčovými etapami Kafkova života, a přiblíží význam jeho díla v širokém kontextu dobových událostí, společenských změn i literárního vývoje. Akce se
koná v rámci 66. ročníku festivalu Bezručova Opava ve spolupráci s Ústavem cizích jazyků Filozoficko-přírodovědecké fakulty a vstup je zdarma.�Těšíme se na vás! Slezská  univerzita  v
Opavě

27. EXPRES PRAHY (automat)   
seznam | nahoru

28. Pokud jsi posluchačem naší fakulty �a chceš s i…   
seznam | nahoru

29. �Zveme vás na přednášku o životě výjimečného…   
seznam | nahoru

17/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDgzNjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDgzNjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMDgzNjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58108367
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58108367
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58108367
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMTE0OTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMTE0OTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMTE0OTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58111495
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58111495
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F802764245185525
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58111495
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMTEyOTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMTEyOTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMTEyOTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58111295
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58111295
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F810754337559017
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58111295


SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: �Zveme vás na přednášku o životě výjimečného… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.09.2023 (15:38:50) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tento týden proběhl �Úvodní týden� na Obchodně podnikatelské fakultě, a to hned v novém provedení. Studenti prvních ročníků jen neseděli v lavicích, ale prakticky si vyzkoušeli práci s
informačním systémem, prozkoumávali zákoutí budovy Na Vyhlídce, kde se zastavili v knihovně, tělocvičně nebo v profesním centru nebo navštívili Business Gate. Na řadu přišlo i seznámení s
garantem programu. Navštívili Business Gate a spoustu dalšího. �Celou dobu se zároveň i seznamovali se svými novými spolužáky a soutěžili o hodnotné ceny. � Zakončením tohoto týdne
byla slavnostní Imatrikulace, na kterou navazují již tradiční Prvákoviny v areálu Lodiček. �Doufáme, že se studentům jejich vstup do nové etapy života líbil stejně jako našemu týmu, který pro ně
tuto akci připravil.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Tento týden proběhl �Úvodní týden� na Obchodně… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (01:08:51) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Informujeme, že bylo vyhlášeno 2. kolo výběrového řízení na studentské pobyty ERASMUS+ pro letní semestr 2023/2024. Více informací najdete zde: https://uhv.fpf.slu.cz/zahranicni-
spoluprace/erasmus/Nebo zde: https://www.slu.cz/fpf/cz/zahranicnistykyerasmusplus

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (01:33:02) Internet Slezská univerzita v Opavě Applerecenze.cz - Články Michal Šafránek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

27.09.2023 Český režisér se vrací na Varšavský filmový festival, aby představil své nejnovější dílo o mezích rebelie a svobodě, kterou hledá mladá generace.

už tě nemiluji Napsal Zdenek Geraski (© i/o post)

český režisér Zdeněk Geraski Jeho nejnovější film bude mít světovou premiéru, už tě nemilujiV Filmový festival ve VaršavěMezinárodní soutěž (6.-15. října). Pro Jiráského to není první
vystoupení na festivalu. Udělal svůj debut, který se setkal s ohlasem kritiky. Květní poupata [+see also: 
film review
film profile]Tam v roce 2012. Držet se dál od dramatu nedávné doby Christoph [+see also: 
film review
trailer
film profile]Jiráský se nyní se svou nejnovější nabídkou noří do žánrů coming-of-age a road movie.

(Článek pokračuje níže – Obchodní informace)

už tě nemiluji Sleduje cestu dvou teenagerů. Třináctiletý Marek se vůči matčině příteli cítí tak rozhořčený, že se uchýlí k zveřejňování odvážných videí na internetu. Jeho smělost upoutala
pozornost Terezy, kterou mnozí považovali za „typickou“ dívku z dobré rodiny. Kvůli společné touze vzbouřit se oba zesilují své dovádění a pro svá videa zobrazují stále riskantnější situace.
Teresin odvážný návrh na útěk z domova je vrhne do světa nebezpečí a přiměje je k inscenaci scénáře únosu s Markem jako pachatelem. Po konfrontačním volání Terezině matce si duo uvědomí,
že není cesty zpět. Utečou vlakem, skončí ve špinavém činžovním domě na předměstí Bukurešti a uchýlí se ke krádeži, aby si vydělali na živobytí. Ale jak se jejich euforický pocit svobody
zmenšuje, potýkají se s tvrdou realitou izolace, zoufalství a naprosté deziluze. Příběh, který začíná předstíraným únosem, se brzy změní v drásavou cestu do neznáma, plnou cest vlakem a
nečekaných dobrodružství.

Film zahrnuje herecké obsazení Daniel Zeman, Maisa Kolmanová, Anita Krausová (Christoph), Marián Metas (Nikdy jsme nebyli moderní  [+see also: 
film review
trailer
interview: Matěj Chlupáček and Miro Ši…

30. Tento týden proběhl �Úvodní týden� na Obchodně…   
seznam | nahoru

31. Informujeme, že bylo vyhlášeno 2. kolo výběrového…   
seznam | nahoru

32. Zdeněk Jirásky překlenuje generační propast „Už tě nemiluji“.   
seznam | nahoru

18/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58111293
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMjA4OTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMjA4OTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMjA4OTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58120892
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58120892
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F718716146937568
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58120892
https://www.maximusweb.cz/public/original/58120890
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzE1NDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzE1NDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzE1NDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58131548
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58131548
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F781875357279721
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58131548
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzA5NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzA5NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzA5NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58130975
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58130975
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.applerecenze.cz%2Fzdenek-jirasky-preklenuje-generacni-propast-uz-te-nemiluji
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58130975


film profile]) A Rica Derzi (Muž se zaječíma ušima [+see also: 
trailer
interview: Martin Šulík
film profile]). Michel Černýznámý svou prací ABCDeFGHI-JohnstonPůsobil jako kameraman. Jiráský zvolil kompaktní štáb, aby zajistil svižnost a spontánnost, zejména proto, že některé scény
závisely na interakcích v reálném čase s neznámými lidmi, se kterými se hlavní hrdinové v podání mladých neprofesionálů setkali. Gerasky svůj přístup rozšiřuje a poznamenává: „Příběh, který se
zaměřuje na dvě děti na cestě, je založen na realistických tradicích. Upřednostňovali jsme tvůrčí svobodu po celou dobu. Nejednoznačná povaha dospívání, jeho hledání nezávislého myšlení a
nezávislosti mě velmi fascinovalo. Improvizace, kterou si naši mladí herci užívali, se často objevovala. Naším primárním cílem bylo zachytit skutečnou autenticitu a poctivost a vyhýbat se jakýmkoli
kazatelským tónům.

READ Německo zavádí hraniční kontroly, protože Rakousko a Česká republika bojují s koronavirem

Slovenský výrobek Sylvie PanákováZástupkyně společnosti Arina Film Production zdůraznila, že film byl navržen tak, aby oslovil mladší publikum a předložil autentický obraz dospívání a
generačního rozdělení, které je vlastní dnešní společnosti. Vyprávění bude čerpat ze současných způsobů vyjadřování rozšířených mezi dnešní mládeží a bude využívat pokročilé kamerové
techniky. Technologie budou zahrnovat vzdálené nahrávání zvuku a princip „autoportrétu“ prostřednictvím chytrých telefonů, včetně video blogů, selfie a sociálních médií, s cílem vykreslit intimní a
živý obraz reality. Režisér vyjádřil snahu překlenout propast mezi generacemi, zdůraznil převládající pocity odcizení a prázdnoty, se kterými se mnozí potýkají, a zároveň shrnul podstatu výzev
moderní doby, které přesahují hranice střední Evropy.

už tě nemiluji Produkuje ho i/o post (Česká republika), koprodukce Arina Film Production (Slovensko) a Tangaj Production (Rumunsko). Projekt podpořily Český filmový fond, Slovenský
audiovizuální fond, Český kraj Ústí a Sony Europe.

(Článek pokračuje níže – Obchodní informace)

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 20

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeněk (1x), jirásky (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (10:00:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě Lidovky.cz - Články JanaBrunclíková, Lidové noviny

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přestože je stavba závitů a mozkových laloků u mužů a žen stejná, dají se při zkoumání ženských a mužských mozků nalézt rozdíly. Tento zdánlivý protimluv má hned několik příčin.

První z nich může být už jen fakt, že průměrné mužské tělo, a tedy i mozek, je větší než průměrné ženské tělo. Tento aspekt takzvaného pohlavního dimorfismu, tedy odlišnosti samce a samice
jednoho živočišného druhu, není u lidí tak výrazný jako například u goril nebo jiných primátů, přesto ale může mít vliv na to, jak mozek funguje. Větší mozky, možná překvapivě, vykazují jinou
strukturu než mozky menší, jak dokládá například studie vedená Arminem Raznahanem v roce 2018.

Rozsáhlejší prostor v nich například zabírají centra zodpovědná za myšlení, shromažďování a vyhodnocení informací. Jeho tým také zjistil, že některé oblasti mozku byly u jedinců s větším
mozkem naopak menší, než se očekávalo. Byly to části mozku, které se podílejí na zpracování emocí, pohybu a vidění. Větší mozky jsou však na druhou stranu náročnější ohledně spotřeby
energie a kyslíku a zdaleka se nedá říct, že větší je jednoduše lepší.

Neurovědec Aleš Stuchlík přibližuje jednu z největších oblastí, kde vidí odlišnosti mezi mužským a ženským mozkem: „Větší rozdíly se předpokládají v oblasti hypothalamu v hloubi mozku, což je
soustava jader ovládajících vegetativní funkce, včetně regulace uvolňování pohlavních hormonů. V této oblasti se nalézá třeba i tzv. pohlavní dimorfické jádro (sexually-dimorfic nucleus, SDN),
které má u mužů 2,2krát větší objem a také více neuronů.“

Četnost nemocí

To je však jen jeden příklad. I v dalších oblastech hypothalamu jsou nalézány rozdíly z hlediska stavby i fungování, a to oběma směry. Rozdíly existují i v nervových drahách a v chemickém
vybavení jednotlivých oblastí. Mezi významné odlišnosti patří také četnost výskytu některých neuropsychiatrických onemocnění. Určitými nemocemi trpí více ženy (např. depresemi a úzkostmi) a
jinými naopak muži (např. poruchy autistického spektra či schizofrenie). Také neurodegenerativní onemocnění, jako je např. Alzheimerova nebo Parkinsonova nemoc, se vyskytují s odlišnou
prevalencí u žen i mužů.

Tato fakta sama o sobě podle Aleše Stuchlíka významně napovídají, že rozdíly asi opravdu existují. Podle Pavly Zelenákové z online poradny Hedepy k představám o fyzické odlišnosti ženského a
mužského mozku přispěly zoologické poznatky: „U některých druhů hlodavců nebo ptáků se skutečně ukázalo, že rozdíly ve struktuře mozku a mozkových center samců a samiček způsobují
odlišné chování.“

Jaký je ale hlavní důvod existence tak významných rozdílů mezi chováním a fungováním mužů a žen? Zásadní je existence fenoménu neuroplasticity, tedy fakt, že mozková spojení se vytvářejí a
mění v průběhu celého života. Mozek tedy velmi výrazně ovlivňují jak hormony v našem těle, tak i odlišnosti prostředí a podmínek, během kterých se vyvíjí.

„Dospívání má na tento vývoj zcela zásadní vliv!“ uvádí profesor  Stuchlík . Během něj se totiž podle vědce postupně objevuje právě onen „koktejl pohlavních hormonů“, specifický pro obě
pohlaví. A tyto hormony mozek významně ovlivňují.

„Dá se ale říci, že část rozdílů vzniká už dříve, možná během nitroděložního vývoje, kdy se formuje vývojové založení pohlavních orgánů v závislosti na chromozomech X u žen a chromozomu Y u
mužů,“ pokračuje neurovědec. „Z hlediska dospívání je také zajímavé, že některé evolučně relativně mladé oblasti, třeba prefrontální kůra, tedy jakýsi hlavní koordinátor naší vyšší nervové aktivity,
dozrává až kolem dvacítky i po ní.“

Mozek typu S a E

V roce 2015 britská studie rozdělila naše mozky na dva typy. Typ S neboli systematický označila jako primárně mužský, typ E neboli empatický jako častěji se vyskytující u žen. Tvrdí však, že
„mužské“ mozky mohou mít i ženy a naopak. Lidé s mužským mozkem si rádi dělají seznamy, orientují se v mapách a dávají přednost upřímnosti před taktem, lidé s ženským mozkem lépe
navazují nové kontakty, nezajímají se o konkrétní data nebo technické podrobnosti a oceňují spíše krásu než funkční dokonalost.

Z dotazníků, které o sobě lidé vyplňovali, vyplynulo, že majitelé „mužských mozků“ vydělávají více: u žen s charakteristikami mužského mozku je to o šest procent než u „ženských“ žen, mezi muži
je rozdíl dokonce desetiprocentní. V podobných výzkumech se však může skrývat nejedno úskalí a vědci z rovnostářského pólu vědecké obce často napadají buď metody sběru dat, nebo jejich
vyhodnocování.

Začíná být ale čím dál jasnější, že největší vliv na mozek má výchova, působení stresu, a dokonce i naše vlastní identifikace s genderovými rolemi. Studie z roku 2013 zkoumala souvislost genderu
a prostorového vnímání.

Z jejích výsledků vyplývá, že prostorová orientace je vyšší u lidí, kteří se identifikují s maskulinitou – ať už to jsou muži, nebo ženy. Díky této sebeidentifikaci se obvykle více zapojují do aktivit,
které vnímáme jako mužské a které prostorovou orientaci více využívají. A možná právě tím podporují změny v mozkových spojeních.

Psychologové z online psychoterapeutické platformy Hedepy vnímají rozdíly mezi duševní kondicí mužů a žen především z pohledu statistiky. Faktorem je podle jejich pozorování spíše
společenské klima než fyzické rozdíly mozku.

33. Větší neznamená výhodu. Jaký je rozdíl mezi ženským a mužským
mozkem?  seznam | nahoru

19/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzQxNzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzQxNzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzQxNzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58134179
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58134179
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.lidovky.cz%2Frelax%2Fzdravi%2Fmozek-typ-mozku-lalok-muzsky-mozek-zensky-mozek.A230927_083408_ln-zdravi_ape
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58134179


„Z našich dat vyplývá, že odbornou pomoc skutečně vyhledávají častěji ženy než muži. Ač příčiny mohou být různé, společenské klima je jistě jednou z nich a řekla bych, že pravděpodobně
mnohem silnější než drobné biologické rozdíly mezi mužským a ženským mozkem. Význam péče o duševní zdraví je proto potřeba neustále destigmatizovat napříč celou společností bez ohledu na
pohlaví,“ zdůrazňuje Pavla Zelenáková, psycholožka a community manažerka Hedepy.

„Ačkoliv například depresí trpí ve více procentech ženy než muži, jsou to naopak muži, kteří se vlivem tohoto onemocnění častěji uchýlí k sebevraždě,“ pokračuje psycholožka. „I to je jeden z
důvodů, proč s Hedepy na podzim plánujeme kampaň zaměřenou přímo na muže. Chceme je tím podpořit v odvaze svěřit se se svými psychickými obtížemi odborníkovi a poskytnout jim tak
podporu, na kterou třeba právě kvůli společenskému tlaku či očekávání ostatních zatím nenašli odvahu.“

SEKCE: Zdraví a zdravotnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesor (1x), stuchlík (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (10:14:00) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Jsi na navazku, láká tě doktorské studium a nevíš, co od něj čekat? � Zapiš si céčkový předmět OPF/NPZVM. Během předmětu společně budeme rozvíjet kritické myšlení a mimo jiné si
ukážeme, jak pracovat s odbornými články, jakou mají strukturu, kde je najít, a zkusíš si takový ukázkový odborný článek i napsat. ✍️ Po přihlášení tě budeme kontaktovat � pro domluvu
vhodného termínu. Možnost přihlášení máš do pondělí 2. října 2023 zde � http://go.slu.cz/NPZVM

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: � Jsi na navazku, láká tě doktorské studium a… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (11:20:01) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

��Nadšenci akce Na inline po Karviné, kterou tradičně organizovalo statutární město Karviná ve spolupráci s Mládežnickou radou Karviná a Obchodně podnikatelskou fakultou, si užili parádní
jízdu po hlavních tazích města bez aut. Mládežnická rada Karviná, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita , Oblastní spolek ČČK KarvináFoto: Milan Haluška

SEKCE: Sociální sítě POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x), karviná (1x)

DUPLICITNÍ S: ��Nadšenci akce Na inline po Karviné, kterou… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (11:41:52) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Večer filmových dokumentů je za námi! �Slavnostní premiérový večer absolventských filmů oboru Multimediální techniky Fyzikálního  ústavu  v Opavě  nás tentokrát přivedl ke 4 úžasným
filmům různých žánrů. �️ Děkujeme všem za účast a podporu talentovaných tvůrců! ��Více si o akci přečtete zde:

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

34. � Jsi na navazku, láká tě doktorské studium a…   
seznam | nahoru

35. ��Nadšenci akce Na inline po Karviné, kterou…   
seznam | nahoru

36. Večer filmových dokumentů je za námi! �…   
seznam | nahoru

20/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzY1MzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzY1MzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzY1MzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58136538
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58136538
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F718724903603359
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58136538
https://www.maximusweb.cz/public/original/58136537
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDQyNTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDQyNTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDQyNTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58144257
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58144257
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F700056048812550
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58144257
https://www.maximusweb.cz/public/original/58137386
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzc5MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzc5MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzc5MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58137921
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58137921
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F1008651650542778
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58137921


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (11:55:28) Internet Institut tvůrčí fotografie Report.cz - Olomoucký Report Jan Horejš; tisková zpráva

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Kniha odehrávající se v Olomouci, to je novinka od spisovatelky Kamily Holáskové Merkátor. Pokřtěna byla 25. září v galerii Art Rubikon. Novela odehrávající se v Olomouci
pojednává o životě pětatřicetiletého muže, který si užívá svůj singl život. Děj doprovází fotografie světoznámého fotografa Jindřicha Štreita, jež vznikaly v průběhu jednoho roku
v ulicích Olomouce.

Kmotrem knihy Merkátor byl písničkář Jaroslav Hutka. Knihu nejen v pondělí pokřtil, ale i zazpíval své nejznámnější songy. Knihu, v pořadí již třetí společné dílo autorské dvojice Kamila Holásková
§ Jindřich  Štreit , vydalo olomoucké nakladatelství Memoria Porta za finanční podpory města Olomouce a Olomouckého kraje.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (16:09:51) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jana Šimáková a Radka Unucková z Oddělení zahraničních styků � se právě účastní Mezinárodní konference a veletrhu vysokých škol #EAIE2023 v Rotterdamu. �� Naše škola navazuje a
prohlubuje mezinárodní partnerství díky této každoroční výstavě již od roku 2016. � Study in Czechia

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Jana Šimáková a Radka Unucková z Oddělení… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (17:03:29) Internet Institut tvůrčí fotografie ČT24 web - Domácí pov

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Mecenáš, podnikatel a organizátor pomoci pro Ukrajinu Dalibor Dědek, kněz Tomáš Halík, fotograf Jindřich  Štreit  nebo moderátor a popularizátor vědy Daniel Stach patří mezi osobnosti,
které letos obdržely Stříbrnou medaili předsedy Senátu z rukou šéfa horní komory Miloše Vystrčila (ODS).

Mezi oceněnými je podnikatel a filantrop Dalibor Dědek, který je zakladatelem nadace Neuron a v roce 2022 stál u vzniku iniciativy Dárek pro Putina. Ocenění obdržel i spisovatel, básník a
dokumentarista Miloš Doležal, jehož básnická sbírka Jana bude brzy sbírat lipový květ se stala knihou roku 2022 a hlavním vítězem cen Magnesia Litera.

Dalším držitelem stříbrné pamětní medaile je novinář ČT a popularizátor vědy Daniel Stach, mezinárodně oceněný katolický kněz i filozof Tomáš Halík nebo klavírista a skladatel Tomáš Kačo,
který ve svém díle propojuje klasickou, jazzovou a tradiční romskou hudbu.

Ocenění obdržela také herečka a influencerka Nikol Leitgeb, známější pod rodným příjmením Štíbrová, která na sociální síti Instagram podporuje sbírky pro humanitární projekty, naposledy pro
zahraniční léčbu chlapce s vzácným onemocněním AADC syndrom.

Dagmar Kocmánková dostala stříbrnou pamětní medaili za založení organizace Nový prostor, která pomáhá sociálně znevýhodněným lidem přilepšit si prodejem stejnojmenného časopisu.
Ocenění Josef Šachta, Michal Čeřovský, Vladimír Cibulka a Jakub Řezníček zase založili start-up Sharry, který pronikl i do USA se svou aplikací pro správu budov.

Dalšími oceněnými podnikateli jsou Linda Šejdová a Tomáš Zahradník, kteří založili firmu Snuggs, výrobce menstruačních kalhotek. Stříbrnou medaili dostala i vozíčkářka Anna Stejskalová, která
pomáhá jako dobrovolnice a aktivistka, nebo Dina Štěrbová, která vylezla na šestou nejvyšší horu světa Čo Oju a následně založila v Pákistánu nemocnici.

Stříbrnou pamětní medaili na čtvrtečním předávání obdržel rovněž dokumentární fotograf a vysokoškolský pedagog Jindřich  Štreit  i astronomka a objevitelka řady planetek Jana Tichá, která
působí jako ředitelka Hvězdárny a planetária České Budějovice.

Vystrčil připomněl význam svátého Václava

„Když potřebuje náš národ posílit sebevědomí, dodat si energii nebo odvahu, připomínáme si svatého Václava,“ řekl Vystrčil na úvod ceremoniálu. „Svatý Václav je historicky symbolem naší síly a
sebedůvěry. Je symbolem naší suverenity a státnosti,“ připomněl patrona české země.

Senátní ceremoniál nemá ambici konkurovat předávání státních vyznamenání, které 28. října uděluje nebo propůjčuje prezident republiky. Řada oceněných ale v minulosti patřila mezi senátní
adepty na nejvyšší státní ocenění, jejichž nominaci hlava státu nevyhověla.

Ocenění se při příležitosti svatováclavského svátku předávalo poprvé v roce 2012. Tehdy mezi laureáty patřili například zakladatel Nadace Charty 77 František Janouch, filozof Erazim Kohák,

37. Nová kniha spisovatelky Holáskové se odehrává v Olomouci. Kmotrem knihy
je Jaroslav Hutka  seznam | nahoru

38. Jana Šimáková a Radka Unucková z Oddělení…   
seznam | nahoru

39. Vystrčil udělil medaili podnikateli Dědkovi i knězi a filozofovi Halíkovi.
Celkem ocenil sedmnáct lidí  seznam | nahoru

21/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzU2NTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzU2NTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzU2NTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58135656
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58135656
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Folomoucky.report.cz%2Ffeatured%2Fnova-kniha-spisovatelky-holaskove-se-odehrava-v-olomouci-kmotrem-knihy-je-jaroslav-hutka
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58135656
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDM3ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDM3ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDM3ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58143782
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58143782
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F719343843541465
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58143782
https://www.maximusweb.cz/public/original/58143781
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA2ODEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA2ODEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA2ODEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58140681
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58140681
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fct24.ceskatelevize.cz%2Fdomaci%2F3617878-zive-predseda-senatu-udili-stribrne-medaile-ocekava-se-trinact-ocenenych
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58140681


vědci Blanka Říhová a Pavel Hobza, herec Lubomír Lipský a atletka Jarmila Kratochvílová. Letošní ceremoniál byl dvanáctý v pořadí.

Loni medaile obdrželo devatenáct osobností, mimo jiné pěvkyně Dagmar Pecková, novinářka Lída Rakušanová, spisovatel Petr Hora-Hořejš, spoluzakladatel organizace Člověk v tísni Igor
Blažević, tanečník Yemi Akinyemi Dele nebo zástupci reprezentačního týmu, který na mistrovství světa ve fotbale v roce 1962 vybojoval v Chile stříbro, což je dodnes jedním z největších úspěchů
českého fotbalu. Medaile dostali také faráři Českobratrské církve evangelické Jakub Helebrant a Karel Müller, kteří na sociálních sítích vystupují pod názvem Pastoral Brothers.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

DUPLICITNÍ S: Mecenáš, podnikatel a organizátor pomoci pro… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (17:57:03) TV Institut tvůrčí fotografie ČT24 - Studio ČT24 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

17:43
00 není úplně originální. Něco podobného jako první uskutečnil již Edmund Hillary a on jako první postavil na úpatí Everestu malou nemocnici. Ocenění. Senátu je úžasná věc.
15 Dina si to zaslouží plnou měrou za tu úžasnou humanitární činnost. Ten náš humanitární projekt verandu trvá už 17 let. Plánem je docílit jeho udržitelnosti, protože něco jednorázově udělat,

tak to jde, ale potom
30 zařídit, aby to fungovalo a trvale, aby se to třeba vytvořilo zdroj příjmů na provoz, tak to je mnohem těžší. To se teď momentálně snažíme. I za humanitární pomoc tam dokonce dostala

státní vyznamenání od pákistánského prezidenta.
45 Celý ten projekt jsme dělali spolu s vyťo Dokoupilem. Na tomto místě bych mu velice chtěla poděkovat za jeho fantastickou spolupráci. A. Horolezkyně a humanitární

17:44
00 pracovnice paní Dina Štěrbová.
30 Pan Jindřich Štrajt si ocenění odnáší za výzvu otevřít oči a zaostřit.
45 Je. Snažit se co nejlépe prožít život. Jindřich  Štreit  nepochybně patří k největším osobnostem české fotografie. Já aspoň neznám žádného jiného

17:45
00 fotografa, který by měl na svém kontě 160 autorských výstav a téměř 70 knih. Už od dětství jsem chtěl být učitel a my už spolu 32 roků učíme na institutu  tvůrčí  fotografie
15 Slezské univerzity v Opavě foto. V ování apely lidská práce je pro mě to nejdůležitější v životě. Jak. Pedagog dovede úžasně zapalovat studenty zájmem o dokumentární fotografii a

nesmírně jim pomáhá. Fascinovalo
30 mě to, že i když fotil situace, kdy ten člověk chyboval, ale otec přesto ho neodsuzoval a fotografoval ho. S tím laskavým srdcem. Běžná fotografie nespočívá v technice, ale myšlence.
45 Dovede díky svému charismatu se přiblížit k bezdomovcům, narkomanům, vězňům a dovede jejich problémy vizuálně nesmírně silně ukázat jaké ostatním lidem. V životě je pro mě

nejdůležitější

17:46
00 láska a svoboda. Obě tato témata se snažím ztvárnit ve fotografii. Fotograf a pedagog pan Jindřich  Štreit .
30 Stříbrná medaile bude po dnešním
45 dni patřit také paní Janě, tiché za české stopy na hvězdném nebi. Spolupráce,

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 6

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x), institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (17:57:03) TV Slezská univerzita v Opavě ČT24 - Studio ČT24 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

17:44
00 pracovnice paní Dina Štěrbová.
30 Pan Jindřich Štrajt si ocenění odnáší za výzvu otevřít oči a zaostřit.
45 Je. Snažit se co nejlépe prožít život. Jindřich Štreit nepochybně patří k největším osobnostem české fotografie. Já aspoň neznám žádného jiného

17:45
00 fotografa, který by měl na svém kontě 160 autorských výstav a téměř 70 knih. Už od dětství jsem chtěl být učitel a my už spolu 32 roků učíme na institutu tvůrčí fotografie
15 Slezské univerzity  v Opavě  foto. V ování apely lidská práce je pro mě to nejdůležitější v životě. Jak. Pedagog dovede úžasně zapalovat studenty zájmem o dokumentární fotografii a

nesmírně jim pomáhá. Fascinovalo
30 mě to, že i když fotil situace, kdy ten člověk chyboval, ale otec přesto ho neodsuzoval a fotografoval ho. S tím laskavým srdcem. Běžná fotografie nespočívá v technice, ale myšlence.
45 Dovede díky svému charismatu se přiblížit k bezdomovcům, narkomanům, vězňům a dovede jejich problémy vizuálně nesmírně silně ukázat jaké ostatním lidem. V životě je pro mě

nejdůležitější

17:46
00 láska a svoboda. Obě tato témata se snažím ztvárnit ve fotografii. Fotograf a pedagog pan Jindřich Štreit.
30 Stříbrná medaile bude po dnešním
45 dni patřit také paní Janě, tiché za české stopy na hvězdném nebi. Spolupráce,

17:47

40. Studio ČT24 (automat)   
seznam | nahoru

41. Studio ČT24 (automat)   
seznam | nahoru

22/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58145779
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzk2NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzk2NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzk2NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58139675
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58139675
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58139675
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzk2NzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzk2NzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxMzk2NzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58139673
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58139673
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58139673


00 nikoliv soupeření. To je motto, které jsem vlastně přejela po doktoru Brnu, Mars, Zdenovi světem, expertovi na výpočty drah a strýce a co? Jen je tiché, se z takové nic moc
15 hvězdárny podařilo za ta léta vybudovat mezinárodně respektovanou vědeckou vzdělávací instituci. No, teď by to mělo být lepší. Mě odmala vyprávěla babička o tom, jak jako malá holka
30 viděla v roce 1910 hala je Kometu krásně se třpytit na obloze. A to mi od té doby zůstalo v paměti. Na své tetě Janě obdivuji její vytrvalost
45 a i s tou stálost v tom, co dělá. A to je, že uchopila ředitelství zdejší hvězdárny v Budějovicích a na kletich a vedla to celou tu dobu ve prospěch té instituce hvězdárny. A mnohé ty objevy

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 6

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (18:43:00) Internet Institut tvůrčí fotografie IRozhlas.cz - Zprávy z domova ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Mecenáš, podnikatel a organizátor pomoci pro Ukrajinu Dalibor Dědek, kněz Tomáš Halík, fotograf Jindřich  Štreit  nebo moderátor a popularizátor vědy Daniel Stach patří mezi osobnosti,
které letos obdržely stříbrnou medaili předsedy Senátu. Celkem 13 ocenění pro 17 osobností na ceremoniálu, který se konal podvanácté, předal předseda Senátu Miloš Vystrčil (ODS). Ocenění
se při příležitosti svatováclavského svátku předává od roku 2012.

Dědek je spoluzakladatelem jablonecké firmy Jablotron, českého výrobce zabezpečovací a komunikační techniky. Loni v květnu po ruské invazi na Ukrajinu vyhlásil iniciativu Dárek pro Putina,
jejímž prostřednictvím lidé mohou přispět na obranu Ukrajiny. Prostřednictvím nadace podporuje veřejně prospěšné aktivity.

Sekularizace náboženství nezničila, jen ho proměnila, vysvětluje různé podoby spirituality teolog Halík

Teolog, pedagog a farář Halík je prezidentem České křesťanské akademie, zasazuje se o dialog mezi náboženstvími a ateisty, jeho činnost byla mnohokrát oceněna na mezinárodní úrovni.

Uznávaný dokumentární fotograf a vysokoškolský pedagog Štreit se ve svých projektech v poslední době věnuje sociálním tématům.

Stach je hlavním moderátorem redakce vědy České televize, je uznáván pro schopnost objasnit vědecké otázky laické veřejnosti.

Úspěch pořadu Hyde Park Civilizace, který moderuje od roku 2012, si vysvětluje tím, že divákům pomáhá. „Nejen že se dozví něco nového, ale pomáhá jim v běžném životě. Třeba dostat se z
těžké životní situace, kdy jsme řešili například téma umírání nebo jak se zbavit kouření,“ říká Stach.

Ocenění obdržela také herečka a influencerka Nikol Leitgeb, známější pod rodným příjmením Štíbrová, která na sociální síti Instagram podporuje sbírky pro humanitární projekty, naposledy pro
zahraniční léčbu chlapce s vzácným onemocněním AADC syndrom.

Zobrazit příspěvek na Instagramu

Příspěvek sdílený n i k o l l e i t g e b (@stibrovicnikolka)

Medaili obdržely rovněž cestovatelka, horolezkyně, matematička a humanitární pracovnice Dina Štěrbová nebo Dagmar Kocmánková jako spoluzakladatelka a ředitelka společnosti Nový Prostor,
která pomáhá sociálně znevýhodněným lidem přilepšit si prodejem stejnojmenného časopisu.

Společnou cenu získali Linda Šejdová a Tomáš Zahradník jako zakladatelé firmy Snuggs, českého výrobce menstruačních kalhotek.

Souhrnně byla oceněna čtveřice představitelů českého startu-pu Sharry, který pronikl i do USA se svou aplikací pro správu budov.

Dárek pro Putina? Dávám si pozor, aby to nezesměšňovalo válku, říká organizátor sbírky

Medaili obdržel rovněž klavírista a skladatel Tomáš Kačo, který ve svém díle propojuje klasickou, jazzovou a tradiční romskou hudbu.

Ocenění obdržel i spisovatel, básník a dokumentarista Miloš Doležal, jehož básnická sbírka Jana bude brzy sbírat lipový květ se stala knihou roku 2022 a hlavním vítězem cen Magnesia Litera.

Dalšími nositelkami ocenění jsou aktivistka a dobrovolnice Anna Stejskalová a ředitelka Hvězdárny a planetária České Budějovice Jana Tichá.

Už dříve byla oceněna i tenistka Martina Navrátilová, která v letech 1978 až 1987 vévodila světovému žebříčku ve dvouhře. Ta si ale medaili převzala už v červnu.

Vystrčil v úvodu ceremoniálu řekl, že ocenění patří mezi lidi, kteří pomáhají ostatním, když jim nedokážou pomoci jejich blízcí či stát a běžná pomoc nestačí. „Žijí mezi námi lidé, kteří se víc než my
ostatní z vlastní vůle ponořili do života těch druhých a pomáhají. Jejich životní příběhy jsou nádherné, pokorné a fascinující,“ uvedl.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Stříbrná medaile pro Halíka či moderátora ČT Stacha. Vystrčil ocenil i autora Dárku pro Putina ( Blesk.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Předseda Senátu ocenil medailemi
mecenáše Dědka nebo kněze Halíka (Ceskenoviny.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Předseda Senátu ocenil medailemi mecenáše Dědka nebo kněze Halíka ( Ceskenoviny.cz - Články, Institut
tvůrčí fotografie); Předseda Senátu ocenil medailemi mecenáše Dědka nebo kněze Halíka ( Cesky.radio.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (18:45:12) Internet Institut tvůrčí fotografie Epoch Times - Články Juraj Skovajsa

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Praha, 28. září 2023. Již dvanáctým rokem v řadě ocenil předseda Senátu PČR při příležitosti Dne české státnosti Stříbrnými medailemi významné osobnosti z řad vědců, umělců, sportovců a
dalších veřejných činitelů, kteří vynikají ve svých oborech nebo svými zvláštními činy či schopnostmi.

42. Stach, Dědek nebo Leitgeb. Stříbrnou medaili za pomoc ostatním letos šéf
Senátu udělil 17 osobnostem  seznam | nahoru

43. Předseda Senátu Vystrčil udělil letos 17 Stříbrných medailí. Mezi oceněnými
jsou influencerka Štíbrová či moderátor Stach  seznam | nahoru

23/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDAxOTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDAxOTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDAxOTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58140192
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58140192
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.irozhlas.cz%2Fzpravy-domov%2Fsenat-vystrcil-oceneni-dedek-halik-stach-streit-leitgeb-sterbova-kocmankova_2309281838_kac
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58140192
https://www.maximusweb.cz/public/original/58140124
https://www.maximusweb.cz/public/original/58141962
https://www.maximusweb.cz/public/original/58140044
https://www.maximusweb.cz/public/original/58140436
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDAyNjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDAyNjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDAyNjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58140264
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58140264
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.epochtimes.cz%2F2023%2F09%2F28%2Fpredseda-senatu-vystrcil-udelil-letos-17-stribrnych-medaili-mezi-ocenenymi-jsou-influencerka-stibrova-ci-moderator-stach
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58140264


Nejvyšší senátní ocenění se tradičně udělovala v Hlavním sále Valdštejnského paláce. Ceremoniálu, také tradičně, předcházela česká hymna, tentokrát v podání Bohemia Voice.

V rámci úvodního slova předseda horní komory Miloš Vystrčil řekl: „Někdy to, co nás potká, je větší než my sami, a my nevíme, jak dál. A pak se najednou ukáže, že je ochoten pomoci ještě někdo
další. Někdo, koho neznáme. Kdo není ani příbuzným, ani kamarádem, ani státem. Zkrátka mezi námi žijí lidé, kteří z vlastní vůle, mnohem více než my ostatní, se ponořili do života těch druhých a
pomáhají. Jejich životní příběhy jsou nádherné, pokorné a fascinující. A jsem velmi rád, že dnes jsou někteří z těch lidí mezi námi.“

Jeden z oceněných, řekl Vystrčil, mu sdělil: „Bez odvahy by všechny ostatní lidské ctnosti byly vdovy. A jsou to právě ctnosti božské a ctnosti lidské, které jsou pilíři našeho bytí. A ten, kdo je
neúprosně obhajuje bez ohledu na důsledky pro svůj světský i duchovní život, koná obrovskou službu pro nás všechny.“

Vystrčil dále dodal: „Stříbrné medaile předsedy Senátu nejsou pouze o oceněných. Moc bych si přál, abychom si i prostřednictvím vás, oceněných, dokázali uvědomit a připustit, že máme na víc,
pokud se nebudeme oslabovat, ale pokud si budeme pomáhat. Že máme na víc, pokud si nebudeme lhát, ale říkat si pravdu. … Zdrojem spokojeného života není ani závist, ani populismus, ani
drtivá porážka soupeře. Zdrojem spokojeného života jsou slušní lidé, kteří žijí ve svobodné zemi.“

Dalibor Dědek  – podnikatel a filantrop

Za odvahu jít do rizika a být příkladem.

Miloš Doležal – spisovatel, básník, dokumentarista

Za lipový květ a slova o hrdinech.

Tomáš Halík – katolický kněz, filozof

Za vytrvalý dialog a obhajobu cností.

Tomáš Kačo  – klavírista a skladatel

Za originalitu, dřinu a světová pódia.

Dagmar Kocmánková  – ředitelka a spoluzakladatelka Nového prostoru

Za nový prostor a šanci pro přehlížené.

Nikol Leitgeb (Štíbrová) – influencerka a moderátorka

Za využití sociálních sítí k dobrým skutkům.

Vladimír Cibulka, Michal Čeřovský, Jakub Řezníček a Josef Šachta – startup Sharry

Za inovace otevírající dveře a chuť do nich vstoupit.

Linda Šejdová a Tomáš Zahradník  – Snuggs

Za nápad a odvahu prolomit tabu.

Daniel Stach – moderátor a redaktor

Za schopnost nadchnout a jednoduše předat složité.

Anna Stejskalová  – aktivistka a dobrovolnice

Za sílu žít i pro druhé.

Dina Štěrbová – horolezkyně a humanitární pracovnice

Za vytrvalost a pomoc, která hory přenáší.

Jindřich Štreit  – fotograf a pedagog

Za výzvu otevřít oči a zaostřit.

Jana Tichá – ředitelka hvězdárny a planetária v Českých Budějovicích

Za české stopy na hvězdném nebi.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (19:15:01) Rádio Institut tvůrčí fotografie ČRo - Region - Zprávy (automat) ČRo - Region

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

19:02
00 policie tam proto provádí častější namátkové kontroly říká mluvčí statistice nelegálních migrantů tak za poslední měsíc to bylo asi 300 to srovnáme
15 začátkem roku tak v lednu to bylo 30 předseda Horní komory parlamentu Miloš vystrčil ODS
30 využil Den české státnosti a udělil další stříbrné medaile předsedy senátu a letos je z Pražského Hradu odnesli například podnikatel mecenáš a organizátor pomoci pro Ukrajinu Dalibor

dědek kněz a teolog Tomáš Halík nebo
45 Dagmar kocmánková spoluzakladatelka a ředitelka organizace Nový Prostor která pomáhá lidem bez domova podle Miloše vystrčila bylo těžké vybrat pouze 17 osobností které si ocenění

zaslouží Takových lidí u nás žije mnohem více

19:03
00 stříbrnou medaili jste nedostali ani tak za to co umíte A co jste dokázali stříbrnou medaili máte především za to jací jste a jak žijete mezi
15 vyznamenanými je taky moderátor České televize Daniel Stach nebo fotograf Jindřich  štreit  bude většinou Jasná nebo polojasná nad ránem a místy počítejte s nohami nebo nízkou
30 oblačností teploty se zastaví mezi 13:00 a 7 stupňů Český rozhlas region rádio vašeho kraje Zelená
45 vlna velký bedny a auta prudce vybočují Český rozhlas vám přeji šťastnou cestu

19:04

44. Zprávy (automat)   
seznam | nahoru

24/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA1MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA1MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA1MTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58140517
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58140517
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58140517


00 Zelená vlna Znám lepší cestu i dnes vám nabídneme pořád Hezky česky zůstaňte s námi

30 moc
45 nejde šťáv město v kouří ticho prázdnej noční můry byl

19:05
00 silné čáry smutné oči mhouří u nich nejsem sám ještě
15 máš i když se ptáš
30 roky stačí
45 když Markéta správnou

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Zprávy (automat) (ČRo - Sever - Zprávy (automat), Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (19:27:05) Internet Institut tvůrčí fotografie Senat.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

28. září 2023, Praha. Už po dvanácté se na Den české státnosti v Hlavním sále Valdštejnského paláce předávaly Stříbrné medaile předsedy Senátu. Miloš Vystrčil dnes vpodvečer
při slavnostním ceremoniálu ocenil 17 významných osobností z oblasti veřejného a společenského života. Podle předsedy horní parlamentní komory se letošní laureáti z vlastní
vůle více než jiní ponořili do života druhých, kterým pomáhají.

Laureáti Stříbrných medailí předsedy Senátu 2023

„Stříbrné medaile předsedy Senátu nejsou pouze o oceněných. Moc bych si přál, abychom si právě i prostřednictvím oceněných dokázali uvědomit a připustit, že máme navíc. Že máme navíc,
pokud se nebudeme oslabovat, ale budeme si pomáhat. Že máme navíc, pokud si nebudeme lhát, ale budeme si říkat pravdu. Že máme navíc, pokud nebudeme šlapat po vlastní historické
paměti a nebudeme věřit nesmyslům. Zdrojem spokojeného života není ani závist ani populismus. Zdrojem spokojeného života jsou slušní lidé, kteří žijí ve svobodné zemi,“ řekl v projevu
předseda horní parlamentní komory Miloš Vystrčil.

Za oceněné pak při slavnostním ceremoniálu promluvil profesor Tomáš Halík, který připomněl, že náš stát názorově patří k západním kulturním hodnotám: „Kéž je Senát České republiky
zárukou, že nesejdeme z náročné cesty svobody a demokracie, ústavnosti, právní a politické kultury. Děkujeme Senátu za ocenění a vážíme si toho, co Senát České republiky znamená pro
naši svobodu, pro náš stát a občanskou společnost.“

Kromě profesora Halíka za oceněné poděkoval také další letošní laureát Stříbrné medaile, klavírista Tomáš Kačo , který zahrál skladbu ze své tvorby „Stronger Than Yesterday – Nocturne“.
Slavnostní ceremoniál dále hudebně doprovodil soubor Bohemia Voice.

Stříbrné medaile předsedy Senátu se udělují od roku 2007 významným osobnostem z řad vědců, umělců, sportovců a dalších veřejných činitelů, kteří vynikají ve svých oborech nebo svými
zvláštními činy či schopnostmi. Předseda Senátu od roku 2012 ocenění předává při příležitosti zářijového Dne české státnosti, příležitostně pak v případě návštěvy významných zahraničních
osobností i mimo toto datum.

Seznam 17 laureátů Stříbrné medaile předsedy Senátu pro rok 2023

Ing. Dalibor Dědek

Za odvahu jít do rizika a být příkladem
Mgr. Miloš Doležal

Za lipový květ a slova o hrdinech
prof. PhDr. Tomáš Halík, Th.D., dr. h. c.

Za vytrvalý dialog a obhajobu ctností
MgA. Tomáš Kačo

Za originalitu, dřinu a světová pódia
Mgr. Dagmar Kocmánková

Za nový prostor a šanci pro přehlížené
Mgr. Nikol Leitgeb

Za využití sociálních sítí k dobrým skutkům
Ing. Vladimír Cibulka, Ing. Michal Čeřovský, Ing. Jakub Řezníček, Mgr. Bc. Josef Šachta (Sharry)

Za inovace otevírající dveře a chuť do nich vstoupit
Linda Šejdová, Tomáš Zahradník (Snuggs)

Za nápad a odvahu prolomit tabu
Ing. Bc. Daniel Stach

Za schopnost nadchnout a jednoduše předat složité
Anna Stejskalová

Za sílu žít i pro druhé
RNDr. Dina Štěrbová

Za vytrvalost a pomoc, která hory přenáší
prof. Mgr. Jindřich  Štreit , dr. h. c.

45. Stříbrnou medaili předsedy Senátu letos získalo 17 osobností, Miloš Vystrčil
je ocenil za odvahu pomáhat druhým (28.09.2023)  seznam | nahoru

25/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58140503
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTY1MDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTY1MDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTY1MDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58156509
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58156509
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.senat.cz%2Fzpravodajstvi%2Fzprava.php%3Fid%3D3636
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58156509


Za výzvu otevřít oči a zaostřit

Ing. Jana Tichá

Za české stopy na hvězdném nebi

Odkazy:

Záznam České televize
Podrobné medailonky laureátů
Video-medailonky laureátů
Projev předsedy Senátu

SEKCE: Ekonomika a Finance POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (19:36:15) Internet Institut tvůrčí fotografie Wn24.cz - Články World News 24

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Předseda Senátu Miloš Vystrčil (ODS) udělil na ceremoniálu Stříbrné medaile předsedy Senátu celkem 13 významným osobnostem z různých oblastí veřejného života. Mezi
oceněnými jsou například podnikatel a mecenáš Dalibor Dědek, kněz Tomáš Halík, fotograf Jindřich  Štreit  nebo moderátor a popularizátor vědy Daniel Stach. Ocenění se
uděluje od roku 2012 při příležitosti svatováclavského svátku.

Dalibor Dědek, známý podnikatel a organizátor pomoci pro Ukrajinu, byl oceněn za své filantropické aktivity. Tomáš Halík, významný český kněz a teolog, je známý svými příspěvky do debat o
náboženství a společnosti. Jindřich  Štreit , jeden z nejvýznamnějších českých fotografů, je známý svými sociálně angažovanými fotografiemi. Daniel Stach, moderátor a popularizátor vědy, je
známý svým televizním pořadem Hyde Park Civilizace.

Mezi dalšími oceněnými je herečka a influencerka Nikol Leitgeb, známá pod rodným příjmením Štíbrová, která na sociální síti Instagram podporuje sbírky pro humanitární projekty. Cestovatelka,
horolezkyně a matematička Dina Štěrbová byla oceněna za svou humanitární práci. Dagmar Kocmánková, spoluzakladatelka a ředitelka společnosti Nový Prostor, která pomáhá sociálně
znevýhodněným lidem, byla také mezi oceněnými.

Společnou cenu získali Linda Šejdová a Tomáš Zahradník, zakladatelé firmy Snuggs, českého výrobce menstruačních kalhotek. Čtveřice představitelů českého start-upu Sharry, který pronikl i do
USA se svou aplikací pro správu budov, byla rovněž oceněna.

Medaili obdržel rovněž klavírista a skladatel Tomáš Kačo, který ve svém díle propojuje klasickou, jazzovou a tradiční romskou hudbu. Ocenění obdržel i spisovatel, básník a dokumentarista Miloš
Doležal, jehož básnická sbírka Jana bude brzy sbírat lipový květ se stala knihou roku 2022 a hlavním vítězem cen Magnesia Litera. Dalšími nositelkami ocenění jsou aktivistka a dobrovolnice Anna
Stejskalová a ředitelka Hvězdárny a planetária České Budějovice Jana Tichá.

Dalibor Dědek, známý podnikatel a organizátor pomoci pro Ukrajinu, byl oceněn za své filantropické aktivity. Tomáš Halík, významný český kněz a teolog, je známý svými příspěvky do debat o
náboženství a společnosti. Jindřich  Štreit , jeden z nejvýznamnějších českých fotografů, je známý svými sociálně angažovanými fotografiemi. Daniel Stach, moderátor a popularizátor vědy, je
známý svým televizním pořadem Hyde Park Civilizace.

Mezi dalšími oceněnými je herečka a influencerka Nikol Leitgeb, známá pod rodným příjmením Štíbrová, která na sociální síti Instagram podporuje sbírky pro humanitární projekty. Cestovatelka,
horolezkyně a matematička Dina Štěrbová byla oceněna za svou humanitární práci. Dagmar Kocmánková, spoluzakladatelka a ředitelka společnosti Nový Prostor, která pomáhá sociálně
znevýhodněným lidem, byla také mezi oceněnými.

Společnou cenu získali Linda Šejdová a Tomáš Zahradník, zakladatelé firmy Snuggs, českého výrobce menstruačních kalhotek. Čtveřice představitelů českého start-upu Sharry, který pronikl i do
USA se svou aplikací pro správu budov, byla rovněž oceněna.

Medaili obdržel rovněž klavírista a skladatel Tomáš Kačo, který ve svém díle propojuje klasickou, jazzovou a tradiční romskou hudbu. Ocenění obdržel i spisovatel, básník a dokumentarista Miloš
Doležal, jehož básnická sbírka Jana bude brzy sbírat lipový květ se stala knihou roku 2022 a hlavním vítězem cen Magnesia Litera. Dalšími nositelkami ocenění jsou aktivistka a dobrovolnice Anna
Stejskalová a ředitelka Hvězdárny a planetária České Budějovice Jana Tichá.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (3x), štreit (3x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (19:44:41) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hvězda profesora Jindřicha Štreita, legendy české dokumentární fotografie a dlouholetého pedagoga na našem Institutu tvůrčí fotografie, září jasným světlem, a to nejen na jantarovém schodišti
slávy ostravské Bolt Tower.Cen a ocenění za svůj život nasbíral velké množství, a dnes k nim přibývá další: Stříbrná medaile předsedy Senátu Parlamentu České republiky udělená RNDr. Milošem
Vystrčilem.Panu profesorovi mnohokrát gratulujeme!!!Na našich webových stránkách si můžete přečíst krátký rozhovor s panem profesorem nebo se podívat na medailonek, natočený pro
příležitost tohoto ocenění.https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1944Za fotografie z předávání děkujeme našemu absolventovi, nynějšímu pedagogovi a reportérovi ČTK Romanu
Vondroušovi.Filozoficko-přírodovědecká fakulta v OpavěInstitut tvůrčí fotografie

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

46. Dědek a Halík mezi laureáty stříbrných medailí Senátu: Vystrčil ocenil celkem
17 osobností  seznam | nahoru

47. Hvězda profesora Jindřicha Štreita, legendy české…   
seznam | nahoru

26/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA3MTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA3MTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA3MTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58140713
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58140713
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.wn24.cz%2Fdedek-a-halik-mezi-laureaty-stribrnych-medaili-senatu-vystrcil-ocenil-celkem-17-osobnosti
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58140713
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDQzMzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDQzMzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDQzMzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58144331
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58144331
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F808423971292014
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58144331


KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x), slu (1x)

DUPLICITNÍ S: Hvězda profesora Jindřicha Štreita, legendy české… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie ); Hvězda profesora Jindřicha Štreita, legendy české… ( Facebook - Příspěvky,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (19:56:00) TV Institut tvůrčí fotografie ČT1 - Události (automat) ČT1

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

19:20
00 další program, třeba řemeslný. Nebo výstava v bazilice nanebevzetí Panny Marie věnovaná zemským patronům a svatému Václavovi zvlášť. Před nás překvapilo, že měří sto 80. Cm na tu

dobu hodně a na tu dobu hodně hoď. A
15 že měl skoro všechny zuby kromě jedné stoličky. Jako bojovník nebyl. Takže vlastně mělo. Tou statnou postavu. Zvláštností pouti je Herma s ostatkem sv. Václava. Církev jí letos přivezla

do Staré Boleslavi místo obvyklé lebky.
30 Návratem relikviáře na Pražský hrad končí i oficiální program. Milan Brunclík, ČT. Senát ocenil 17 lidí stříbrnou pamětní medailí. Každoročně ji dostávají ti, kteří vynikli ve svém oboru nebo

přispěli k dobré
45 pověsti Česka. Sídle horní komory sledovala ceremoniál Štěpánka Martanová. Kdo a za co tedy vyznamenání dostal? Ten ceremoniál trval zhruba hodinu a začal českou státní hymnou.

Následně předseda Senátu

19:21
00 Miloš Vystrčil stručně zhodnotil důvody, proč vybrané osobnosti ocenění získají. Mluvil o tom, že jde o to, jací jsou a jak žijí. Oceněno bylo tedy 17 osobností a z toho 6 žen. A byla mezi nimi

například Dina Štěrbová, horolezkyně, ale hlavně
15 spoluzakladatelka nemocnice v Pákistánu, dále dokumentarista, fotograf, který má na kontě už 160 autorských výstav, Jindřich  Štreit . Náš kolega z redakce vědy Daniel Stach, ten získal

medaili za schopnost nadchnout
30 a jednoduše vysvětlit složité. Teolog a filozof Tomáš Hladík pak získal ocenění za vytrvalý dialog a obhajobu ctností. A když se podíváme do oblasti kultury, tak zmíním jedno jméno, Tomáš

Kačo. Ten si medaili ze Senátu odnesl
45 za originalitu, dřinu a světová pódia. Pěti letech. Začínal jako samouk na starém pianinu za 50 korun. Dnes absolvent prestižní hudební školy bostonské berklíkoncertu

19:22
00 je v Americe i Evropě. Pílí a vlastně k té vytrvalosti, kterou mám, jsem měl taky spoustu štěstí. Nejtěžší ten bod byl vystoupit z toho začarovaného romského kruhu, kde vlastně rodina je to

nejsilnější pouto
15 a to nejvíc. Je čtvrtým z dvanácti dětí. Vystudoval konzervatoř i HAMU. Když z dvoupokojového bytu v Novém Jičíně odjížděl studovat do Ameriky, měl další sny. Vyprodána. Carnegieho já

v bílém obleku a mít svůj sólový.
30 Klavírní recitál. Sen se vyplnil. Prestižní newyorský koncertní sál vyprodala v Americe zůstal. Tomáš Kačo se vrací do Česka dvakrát až třikrát za rok. Většinou kvůli práci, ale také rodině.

Koncert, který tento týden
45 odehrál na Pražském hradě, nazval symbolicky silnější než včera. Něco je ve mě, co mě žene stále být lepším a silnějším. A mám takový pocit, že ta cesta vlastně nikdy nekončí. Inspirovat

chce další romské děti. Chci být příkladem, aby se nevzdávali svých snů.

19:23
00 Protože vím, jaké je těžké, když jste ze sociálně slabé rodiny nebo z vyloučené rodiny, že ty sny umírají velmi brzo. Mladým talentům rád sám pomáhá. Říká, že má potřebu vracet to, co
15 sám kdysi dostal. Pavla Sedliská, ČT. Neklidné noci, únava po probuzení. Lidí s poruchami spánku přibývá. Na vyšetření musejí čekat i
30 rok a půl. Detaily přidáme už za pár minut. Krásné a teplé dny povzbudili zájem o dovolené. Na tom se shodují ubytovatelé i cestovní kanceláře. Víc i s výhledem, jak bude dál, kolem půl

osmé.
45 A střety dvojice favoritů slovenských parlamentních voleb provázely poslední debatu před sobotním hlasováním. V průzkumech vede směr expremiéra Roberta Fica a hnutí progresivní

Slovensko

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 17

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (20:23:09) Internet Institut tvůrčí fotografie Denik.cz - Českobudějovický deník Edwin Otta

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ředitelka Hvězdárny a planetária České Budějovice s pobočkou na Kleti Jana Tichá byla oceněna Stříbrnou medailí předsedy Senátu Parlamentu České republiky. Ocenění předal Janě Tiché
předseda Senátu Miloš Vystrčil 28. září 2023.

Mezi 17 osobnostmi, které ocenil Miloš Vystrčil, předseda Senátu Parlamentu České republiky u příležitosti státního svátku 28. září 2023 byla při slavnostním ceremoniálu také Jana Tichá,
ředitelka Hvězdárny a planetária České Budějovice s pobočkou na Kleti. Mezi oceněnými byli i teolog a filozof Tomáš Halík, moderátor Daniel Stach, fotograf Jindřich  Štreit  nebo podnikatelé
Linda Šejdová a Tomáš Zahradník z firmy Snuggs.

Jana Tichá obdržela medaili za přínos vědě a její popularizaci. Dlouhé roky vede hvězdárnu v Českých Budějovicích s pobočkou na Kleti a mimo jiné je také členkou mezinárodní komise, která
uděluje názvy malým planetkám ve sluneční soustavě. Právě mapování těchto planetek v rámci mezinárodních projektů učinilo z hvězdárny na Kleti světově uznávané pracoviště. I
českobudějovická hvězdárna často hostí při besedách a popularizačních pořadech osobnosti světové astronautiky nebo české vědy. Pro veřejnost pořádá hvězdárna třeba i promítání filmů pro
mládež. V zahradě českobudějovické hvězdárny byla nedávno umístěna třeba výstava planet sluneční soustavy.

Jana Tichá, ředitelka Hvězdárny a planetária v Českých Budějovicích Zdroj: Deník / Redakce

48. Události (automat)   
seznam | nahoru

49. Ředitelku hvězdárny Janu Tichou ocenil předseda Senátu Miloš Vystrčil   
seznam | nahoru

27/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58144330
https://www.maximusweb.cz/public/original/58144327
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA1OTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA1OTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDA1OTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58140594
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58140594
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58140594
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDEyNDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDEyNDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDEyNDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58141246
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58141246
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fceskobudejovicky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Freditelku-hvezdarny-janu-tichou-ocenil-predseda-senatu-milos-vystrcil-20230928.html%3Futm_campaign%3Dceskobudejovicky.denik.cz%26utm_content%3Dzpravy_region%26utm_medium%3Dfeed%26utm_source%3Drss
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58141246


Jana Tichá v medailonku k ocenění uvedla, že chce také vychovat dobré následovníky, kteří by o rozvoj hvězdárny dál pečovali.

„Stříbrné medaile předsedy Senátu nejsou pouze o oceněných. Moc bych si přál, abychom si právě i prostřednictvím oceněných dokázali uvědomit a připustit, že máme navíc. Že máme navíc,
pokud se nebudeme oslabovat, ale budeme si pomáhat. Že máme navíc, pokud si nebudeme lhát, ale budeme si říkat pravdu. Že máme navíc, pokud nebudeme šlapat po vlastní historické paměti
a nebudeme věřit nesmyslům. Zdrojem spokojeného života není ani závist ani populismus. Zdrojem spokojeného života jsou slušní lidé, kteří žijí ve svobodné zemi,“ řekl v projevu předseda horní
parlamentní komory Miloš Vystrčil.

Za oceněné pak při slavnostním ceremoniálu promluvil profesor Tomáš Halík, který připomněl, že náš stát názorově patří k západním kulturním hodnotám: „Kéž je Senát České republiky zárukou,
že nesejdeme z náročné cesty svobody a demokracie, ústavnosti, právní a politické kultury. Děkujeme Senátu za ocenění a vážíme si toho, co Senát České republiky znamená pro naši svobodu,
pro náš stát a občanskou společnost.“

Jana Tichá v budějovické hvězdárně a planetáriu. Zdroj: Deník/Lenka Pospíšilová

Kromě profesora Halíka za oceněné poděkoval také další letošní laureát Stříbrné medaile, klavírista Tomáš Kačo, který zahrál skladbu ze své tvorby „Stronger Than Yesterday – Nocturne“.
Slavnostní ceremoniál dále hudebně doprovodil soubor Bohemia Voice.

Stříbrné medaile předsedy Senátu Parlamentu České republiky se udělují od roku 2007 významným osobnostem z řad vědců, umělců, sportovců a dalších veřejných činitelů, kteří vynikají ve
svých oborech nebo svými zvláštními činy či schopnostmi. Stříbrné medaile předsedy Senátu od roku 2012 uděluje předseda Senátu při příležitosti zářijového Dne české státnosti, příležitostně pak
v případě návštěvy významných zahraničních osobností mimo toto datum.

Medailonek Jany Tiché ZDE

Stříbrnou medaili předsedy Senátu 28. září 2023 obdrželi:
Ing. Jana Tichá, Prof. Mgr. Jindřich  Štreit , dr. h. c., RNDr. Dina Štěrbová, Anna Stejskalová. Ing. Bc. Daniel Stach, Snuggs: Linda Šejdová, Tomáš Zahradník, Sharry: Ing. Vladimír Cibulka, Ing.
Michal Čeřovský, Ing. Jakub Řezníček, Mgr. Bc. Josef Šachta; Mgr. Nikol Leitgeb, Mgr. Dagmar Kocmánková, MgA. Tomáš Kačo, Prof. PhDr. Tomáš Halík.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (21:04:20) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Velká gratulace profesoru Jindřichu Štreitovi!��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (21:12:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Parlamentnilisty.cz - Aréna Jakub Vosáhlo

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Mezi osobnosti, které obdržely stříbrnou medaili předsedy Senátu Parlamentu ČR se letos zařadili mecenáš, podnikatel a organizátor pomoci pro Ukrajinu Dalibor Dědek, kněz
Tomáš Halík, fotograf Jindřich  Štreit  a moderátor a popularizátor vědy Daniel Stach. Celkem 13 ocenění na ceremoniálu, který se konal podvanácté, jim dnes vpodvečer předal
předseda horní parlamentní komory Miloš Vystrčil (ODS).

„Žijí mezi námi lidé, kteří se víc než my ostatní z vlastní vůle ponořili do života těch druhých a pomáhají. Jejich životní příběhy jsou nádherné, pokorné a fascinující,“ uvedl předseda Senátu Miloš
Vystrčil.

A předal stříbrnou medaili Senátu třeba Daliboru Dědkovi spoluzakladateli jablonecké firmy Jablotron, českého výrobce zabezpečovací a komunikační techniky. Ten dlouhodobě podporuje
charitativní aktivity. Loni v květnu po ruské invazi na Ukrajinu vyhlásil iniciativu Dárek pro Putina, jejímž prostřednictvím lidé nakupují zbraně, které se pak posílají na Ukrajinu. Prvním byl tank
Tomáš.

Dědkova iniciativa také zaujala tím, že v Praze na místě někdejší sochy maršála Koněva na Praze 6 odhalila skulpturu hajlujícího střeta s obličejem Vladimíra Putina. „Vím, že je to velmi
provokativní, ale cílem sochy je provokovat českou veřejnost k tomu, aby nezapomínala na to, v jak křehkém míru žijeme,“ vysvětloval to sám laureát senátní stříbrné medaile.

Tu horní komora uděluje od roku 2012, vždy o svátku svatého Václava.

Dalším oceněným je Tomáš Halík, kazatel z pražské akademické farnosti u svatého Salvátora. Teolog a spisovatel Halík získal několik ocenění i na mezinárodní úrovni, v minulých letech byl znám
především svými střety s kardinálem Dukou. Haík, který často komentuje veřejné dění i mimo církev, byl znám rovněž svým odporem k prezidentu Miloši Zemanovi.

SEKCE: Ekonomika a Finance

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

50. Velká gratulace profesoru Jindřichu Štreitovi!��  
seznam | nahoru

51. Vystrčil rozdával senátní medaile: Halík, Dárek pro Putina, nebo hvězda z
internetu  seznam | nahoru

28/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDM0MjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDM0MjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDM0MjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58143428
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58143428
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F811759067458544
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58143428
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDE4OTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDE4OTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDE4OTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58141896
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58141896
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.parlamentnilisty.cz%2Farena%2Fmonitor%2FVystrcil-rozdaval-senatni-medaile-Halik-Darek-pro-Putina-nebo-hvezda-z-internetu-743565
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58141896


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.09.2023 (22:14:13) Internet Institut tvůrčí fotografie Newsbox.cz - Články / newsbox.cz

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Předseda Senátu Miloš Vystrčil i letos udělil stříbrné medaile řadě českých osobností při příležitosti svatováclavského svátku. Mezi oceněnými jsou například kněz Tomáš Halík nebo
popularizátor vědy Daniel Stach.

Medaili od Vytrčila letos obdržel Dalibor Dědek, podnikatel a organizátor pomoci pro Ukrajinu. Je také spoluzakladatelem firmy Jablotron a založil iniciativu Dárek pro Putina, která pomáhá
financovat obranu Ukrajiny.

Dalšími oceněnými byli Tomáš Halík, kněz, teolog a prezident České křesťanské akademie, Jindřich  Štreit , dokumentární fotograf a pedagog, který se věnuje sociálním tématům ve svých
projektech, Daniel Stach, moderátor a popularizátor vědy, Nikol Leitgeb (Štíbrová), herečka a influencerka nebo Dina Štěrbová, cestovatelka, horolezkyně, matematička a humanitární pracovnice.

Ocenění obdržela také Dagmar Kocmánková, spoluzakladatelka a ředitelka společnosti Nový Prostor, která pomáhá sociálně znevýhodněným lidem, Linda Šejdová a Tomáš Zahradník,
zakladatelé firmy Snuggs, českého výrobce menstruačních kalhotek, představitelé českého startu-pu Sharry, či klavírista a skladatel Tomáš Kačo.

Ocenění převzali i Miloš Doležal, spisovatel, básník a dokumentarista, jehož básnická sbírka "Jana bude brzy sbírat lipový květ" byla knihou roku 2022, Anna Stejskalová, aktivistka a dobrovolnice
a Jana Tichá, ředitelka Hvězdárny a planetária České Budějovice.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Předseda Senátu rozdal stříbrné medaile, ocenil Stacha, Halíka i Leitgeb ( Eurozpravy.cz - Domaci, Institut tvůrčí fotografie ); Vystrčil udělil stříbrné medaile řadě českých osobností
(Globe24.cz - Domov, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (04:47:06) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Denik.cz - Česko Kateřina Perknerová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ladislav Kudrna stojí v čele Ústavu pro studium totalitních režimů (ÚSTR) od loňského května. Ani jemu se nevyhnuly spory se zaměstnanci. Stojí za tím „revizionističtí“ historikové, nebo je
minulost, kterou instituce zkoumá, zkrátka moc čerstvá? I o tom s ním Deník hovořil.

Včera jsme si připomenuli svatého Václava, patrona české země. Je to tisíc let, a pořád vlastně nevíme, jak to tehdy bylo. Kolik let musí uplynout, abychom zjistili, co přesně se
v minulosti událo?
To je odpověď za milion. Jak říkám studentům, je důležité si uvědomit, že minulost je vždy před námi. A záleží na tom, co máme k dispozici, abychom ji mohli poznat co nejlépe.

Čím je vzdálenější, tím méně máme písemných pramenů, ale neplatí to i naopak? Tedy čím je bližší, o to víc máme dokumentů, takže i interpretací může být daleko víc?
Co se týká interpretací, platí to i o středověku. Samozřejmě jistou nevýhodou moderní historie může být, že jsme zahlceni materiály a je na každém historikovi, jak k látce přistoupí a jakou zvolí
metodu. Vždy ale platí pravidlo, že výsledek nesmí být dán předem. Nepřípustný je ahistorismus, kdy si badatel zvolí téma výzkumu a ví, kam bude směřovat, vlastně zná odpověď dřív, než začne
pracovat. Mám na mysli situaci, kdy třeba zkoumá nějaké období moderních dějin , k němuž existují materiály, jež nekonvenují jeho myšlenkovému světu, a on je schválně pomine. To je
nepřípustné. K tématu je nutné přistupovat nestranně. Na základě toho, co zjistí, musí předkládat fakta bez ideologického balastu.

Lze ale u období 1938 až 1989, jež je náplní práce badatelů z ÚSTR, vůbec dostát podmínce objektivity?
Osobně si myslím, že zcela objektivní nedokáže být nikdo z nás. Už to, jakou si vybíráte látku k bádání, ukazuje, co preferujete. Pokud zpracovávám téma českých letců v Anglii za druhé
světové války, je pravděpodobné, že k nim mám vřelý vztah, obdivuji jejich hrdinství a přístup k životu.

Co když se objeví dokument, který na daného člověka vrhá špatné světlo? Nemá pak badatel tendenci to zamlčet nebo interpretovat příznivěji?
To by dělat neměl, protože je profesionál. Pokud by si vyzobal z osudu člověka jen to, co se mu líbí a je pozitivní, nedostál by zásadám historické práce. A každý přece víme, že platí ono biblické
Kdo jsi bez viny, hoď kamenem. I hrdinové mohou udělat během života něco, nač nejsou úplně pyšní. Obraz by měl být co nejobjektivnější.

V posledních dnech jsme měli po ruce velmi výmluvný příklad, a to soudce Roberta Fremra, který kvůli svým rozsudkům před rokem 1989 nakonec rezignoval na kandidaturu
do Ústavního soudu. Vy se budete věnovat fungování předlistopadové justice. Není i tam nebezpečí subjektivního pohledu?
Nejde o to, abychom se soustředili na činnost jednoho soudce, ale abychom pochopili, jak za komunismu fungovala justice jako celek. Je nutné si uvědomit, že tehdy neexistovaly svobodné volby
a nebyly od sebe odděleny výkonná, zákonodárná a soudní moc. To je typický znak totalitních režimů, tím se liší od demokracií.

Záměrem je tedy popsat, jak vzniká totalita, co jsou její symptomy v zárodečném stavu?
Bezpochyby. Dnes se občas objevuje módní názor, že je správné udělat za minulostí tlustou čáru a nevracet se k ní. Já v něj nevěřím, protože nemůže fungovat. Pokud svobodné evropské národy
zapomenou na svoji minulost, nemají před sebou žádnou budoucnost, a národ, který nezná svou minulost, je nucen ji neustále opakovat. Jak říkají Angličané, odpustit neznamená zapomenout.

Kauzou doktora Fremra už jste se na žádost prezidenta Pavla zabývali. Měli tehdy trestní soudci, kteří chtěli zůstat v justici, skutečně šanci odmítnout případy emigrantů?
Domnívám se, že ano, byť ze strany některých soudců či aktérů tehdejší doby slyšíme opak. Československá socialistická republika podepsala Mezinárodní pakt o občanských a politických
právech. To, že ho neaplikovala do praxe, neznamená, že nebyla těmito závazky vázána. Argumentace, že se muselo soudit podle tehdy platných zákonů, by mohla znamenat pardon i pro
nacistické zločince, kteří by mohli tvrdit, že museli jednat podle norimberských rasových zákonů. Vždycky existuje možnost volby. Nikdo ani za normalizace nikoho nenutil, aby zastával pozici
trestního soudce.

Ale zastávali. Dá se z toho vyvodit závěr, že většina lidí se po zadušení pražského jara 1968 s režimem svým způsobem smířila?
Normalizace podle mě zlomila českému národu páteř víc než nacistická okupace nebo 50. léta. Hloubka a šíře kolaborace s režimem totiž měla daleko větší základnu. Mlčící většina ovšem
neznamenala souhlas. Byl to strach. Lidé dobře věděli, co by se stalo, kdyby dali najevo odpor vůči režimu, že by to mělo dopad na ně a především na jejich rodiny. Zapomíná se na to, že po celou
dobu tady byla přítomna sovětská okupační armáda.

52. Vystrčil udělil českým osobnostem stříbrné medaile   
seznam | nahoru

53. Historik Ladislav Kudrna: Nevěřím, že za minulostí můžeme udělat tlustou
čáru  seznam | nahoru

29/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDIzMzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDIzMzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDIzMzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58142330
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58142330
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fnewsbox.cz%2Fzpravy%2Fvystrcil-udelil-ceskym-osobnostem-stribrne-medaile-38l8g1td
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58142330
https://www.maximusweb.cz/public/original/58141818
https://www.maximusweb.cz/public/original/58142301
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDQ1MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDQ1MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDQ1MTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58144519
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58144519
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.denik.cz%2Fz_domova%2Fladislav-kudrna-rozhovor-20230928.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58144519


Kdyby tehdy k volbám nešlo pár tisíc lidí, ale dejme tomu dva miliony, otřáslo by to systémem?
Určitě. Těžko ale zpětně někoho odsuzovat za to, že se nevzepřel a do toho střetu nešel. Tím spíš bychom si měli uvědomovat statečnost lidí, kteří to dokázali, a nebagatelizovat roli Charty 77, jak
někdy zní od takzvaných revizionistických historiků, kteří ji popisují jako bezvýznamné uskupení pár stovek lidí bez vlivu na pád režimu.

Ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů Ladislav Kudrna Zdroj: se svolením ÚSTR/Martin Vacek

Revizionističtí historikové? To zní jako termín z hodin marxismu-leninismu.
Za normalizace byli za revizionisty označováni lidé, kteří chtěli revidovat čili opravit komunismus, většinou osmašedesátníci. Dnes takto zjednodušeně označujeme část historické obce, která se
snaží relativizovat a bagatelizovat období normalizace.

Máte na mysli roli KSČ a StB, nebo zdůrazňování toho, že mlčící většina žila své běžné životy a vlastně se s režimem naučila koeexistovat?
Je to poukazování na jakousi společenskou smlouvu, která nikdy neexistovala. Byla tady vládnoucí strana a ovládaní. Pak se říká, že tady žili vlastně spokojení občané, kteří byli materiálně
saturováni. To je také nesmysl. Režim se na konci osmdesátých let zhroutil tak rychle i proto, že jeho ekonomice docházel dech. A není pravda, že režim už nepoužíval násilí, kromě potlačování
demonstrací. Ještě v létě 1989 komunisté nacvičovali akci Norbert, podle níž byli připraveni tvrdě zasáhnout vůči domácí opozici. A když na počátku 80. let vrcholila akce Asanace, příslušníci StB
při výsleších volili stejné praktiky jako v 50. letech. Mnoho odpůrců režimu bylo brutálně mučeno až do bezvědomí. Bylo to tak drsné, že se dokonce uvažovalo o dočasném pozastavení činnosti
Charty 77.

Proč v Československu po roce 1970 nebyly masovější projevy odporu typu polské Solidarity?
Byl to důsledek pacifikace společnosti, masových čistek napříč společností, vyloučení pětiny členů strany. Všichni viděli, že do čela státu se dostali lidé typu Husáka, Biľaka, Jakeše. I bývalí
osmašedesátníci jako Dubček se v podstatě podvolili. Lidé ztratili naději, že se může něco změnit. Národ propadl těžké morální deziluzi. A nezapomínejme, že v krátkém historickém úseku prožil
několik fatálních ran, roky 1938, 1948, 1968.

Dělo se pod povrchem něco nadějného po nástupu Michaila Gorbačova s jeho perestrojkou a glasností? Co to udělalo s mladší generací ambiciózních komunistů?
Tam byl výrazný mentální posun. Když jsem psal s Františkem „Čuňasem“ Stárkem knihu Kapela, mapovali jsme rockfesty. Ukázalo se, že establishment Socialistického svazu mládeže kolem
Mohority a Šloufa se inspiroval Gorbačovovou přestavbou a chtěl úplně jiný, pružnější přístup, než předváděla vládnoucí gerontokracie. Třeba rockovou hudbu nechtěli zakazovat, ale mít ji pod
kontrolou a vydělávat na tom peníze. Největším nepřítelem Jakešova režimu byl paradoxně tehdejší Sovětský svaz v čele s Gorbačovem. Když se Jakeš vrátil z Moskvy, kde slyšel, že tam probíhá
demokratizace společnosti, byla to pro něj ztělesněná noční můra. Režim u nás byl postaven na nehybnosti. Do čela ho vynesly sovětské tanky a jakákoli změna mohla vést jenom ke konci.

Proto vlastně vznikla jakási „progresivní“ garnitura i v rámci ÚV KSČ a mezi mladšími vlivnými komunisty?
Našel jsem úžasně zajímavý dokument ze 17. října 1989, kde se na zasedání ideologické komise hádali režisér Jiří Svoboda, Jan Fojtík a Miroslav Štěpán. Svoboda jim říkal, že to, jak režim
zasáhl vůči demonstrantům během Palachova týdne, je návrat do 50. let. Fojtík a spol. mu odpověděli, že si může myslet, co chce, ale kdokoliv bude chtít jít otevřeně do střetu se socialistickým
režimem, bude pykat a všechny tyto pokusy budou v zárodku zlikvidovány.

„U mne rozhodlo, že současný prezident prošel vnitřní sebereflexí a za svou činnost před rokem 1989 se omluvil.“

Jak jste v této souvislosti vnímal fakt, že o čtyřiatřicet let později se v prezidentské volbě proti sobě postavili Andrej Babiš a Petr Pavel, oba bývalí komunisté, jeden frekventant
zpravodajského kurzu komunistické rozvědky, druhý možný agent StB?
U mne rozhodlo, že současný prezident prošel vnitřní sebereflexí a za svou činnost před rokem 1989 se omluvil.

Jinak řečeno, každý má právo na chybu a na vývoj, pokud se dokáže na svoji minulost sebekriticky podívat?
Jsem historik, nejsem soudce, natož Bůh. Nemohu a nechci rozhodovat o tom, jaká je čí vina a zda ji lze odpustit. Každý člověk se vyvíjí, má různé životní etapy, a když se k tomu postaví čelem, je
na ostatních, aby to zhodnotili. Pokud jde o spolupráci s StB , my už umíme rozlišit, jaká byla role toho kterého agenta. Mnozí z těch, kteří spolupráci podepsali, k ní byli přinuceni. A je dost málo
těch, kteří k tomu aktu přistupovali aktivně, vědomě a třeba za úplatu. Mám třeba příklad mladého člověka, který byl součástí undergroundu a po jednom koncertu ho StB skřípla včetně fyzického
nátlaku. Poté podepsal vázací akt, ale nikdy nikomu neublížil. A právě proto, že odmítl udávat, byl časem zařazen do kategorie nepřátelských osob, mohl sice dostudovat vysokou školu, ale nemohl
vykonávat svoji profesi. Když padl režim, nemohl to dělat zase, protože neměl čisté lustrační osvědčení.

Na základě výše řečeného mi vrtá hlavou, proč se i pod vaším vedením o ÚSTR zase mluví jako o pracovišti, kde dochází ke sporům, k výpovědím a nekomunikaci.
Když se podíváte do historie ústavu, ústav má ty spory ve své genezi. Opakuje se to po nástupu každého ředitele ÚSTRu.

Jde o spor, jak se dívat na normalizaci, nebo něco jiného? Připomínám, že z oddělení vzdělávání dalo výpověď dvaadvacet zaměstnanců.
Jenom pro upřesnění, šlo o jedenáct plných pracovních úvazků. Na důvod jejich odchodu byste se musela zeptat jich. Možná tam šlo o přístup k naší nedávné minulosti, ale o tom jsem s nimi
nehovořil. Může to také souviset s pracovní činností, kterou pravidelně hodnotíme. Někteří z těch, kteří nedávno dali výpověď, měli letos na podzim odevzdat knižní výstup svého několikaletého
projektu. Jak jsme zjistili, neměli co odevzdávat.

Nejen vy jste ale v minulosti chválil projekt Dějepis+ či HistoryLab a tito historici také připravovali úspěšné semináře pro učitele.
To platí, Dějepis+, HistoryLab i semináře jsou účinnými pomůckami při výuce moderních dějin . Během roku ve funkci jsem se detailně seznámil s pracovními výstupy bývalých zaměstnanců
oddělení vzdělávání. Jedním z nich byla učebnice Soudobé dějiny pro 9. ročník ZŠ a víceletá gymnázia a další byla brožura 13 objektů z (ne)šťastného muzea. Když jsem si ji podrobně
prostudoval, vstaly mi hrůzou vlasy na hlavě. Vůbec jsem nepochopil, proč by ÚSTR měl dělat projekty typu Muzeum dělnického hnutí pro 21. století. To se úplně míjí se zákonem a posláním
ústavu.

Ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů Ladislav Kudrna Zdroj: se svolením ÚSTR/Martin Vacek

Nebylo to míněno jako odstrašující příklad toho, čím se lidem vymývaly mozky?
To by možná mohlo fungovat, ale obávám se, že kolegové, kteří to psali, to nebrali jako odstrašující příklad, ale spíš jsem v tom viděl adoraci myšlenek marxismu-leninismu a socialismu jako
takového.

A co zmíněná učebnice, kterou vydalo Nakladatelství Fraus a byla oceněna na Knižním veletrhu ve Frankfurtu stříbrnou medailí?
Pokud vím, učebnici tam hodnotila porota, v níž nikdo neuměl česky.

Třeba se jim právě líbily ilustrace, které vy a třeba i Klub Dr. Milady Horákové kritizujete jako znevažující. Jen dodávám, že ministerstvo školství učebnici přes kritické
připomínky schválilo. Měli by ji tedy učitelé používat?
Za ně mluvit nemůžu, ale osobně bych nechtěl, aby se moje děti podle ní učily. Nejde o to, že bychom byli nějací zkostnatělí dinosauři a nerozuměli modernímu pojetí výuky. Badatelská metoda je
stará přes třicet let, dneska už jsou na Západě nebo v Polsku úplně někde jinde, využívá se virtuální realita. Jsem přesvědčen, že náš ústav je schopen vytvořit skutečně moderní vizuální učebnici,
která nebude zamlčovat fakta a klíčové události nejenom našich, ale i světových dějin. A nebude obsahovat množství faktografických chyb.

Ty tam ministerstvo našlo čtyři a v dalším vydání budou opraveny. A ve své zprávě napsalo, že jste nepochopili autorský záměr. Vy tvrdíte, že se v ní zamlčují fakta?
Nejde jenom o faktografické chyby. Většina recenzí na internetu je velmi odmítavá. Jsem historik a domnívám se, že moderním dějinám docela rozumím. Je poněkud pikantní, když někdo napíše,
že nejsme schopni pochopit tuto moderní metodu. Když tedy nejsme schopni ji pochopit my historici, jak ji mohou pochopit čtrnáctileté děti?

Kdo je Ladislav Kudrna: 

* Narodil se 13. července 1975 ve Vlašimi.Vystudoval historii na Filozofické fakultě UK, kde získal doktorát. Habilitoval se v oboru historie se zaměřením na české a československé dějiny na
Filozoficko -přírodovědecké  fakultě  Slezské univerzity v Opavě .

* Působil jako učitel na FF UK a od roku 2017 externě vyučuje na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci.

* Od roku 2008 je historikem v Ústavu pro studium totalitních režimů. Loni ho Rada ÚSTR zvolila jeho ředitelem.

* V ÚSTR provedl řadu organizačních změn, nově nastavil výzkumná oddělení, včetně znovuobnovení oddělení 2. světové války.

SEKCE: Deníky

30/38



KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakultě (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Historik Ladislav Kudrna: Nevěřím, že za minulostí můžeme udělat tlustou čáru ( Denik.cz - Česko, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (07:07:03) Internet Institut tvůrčí fotografie SeznamZpravy.cz - Články Sofie Krýžová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Stříbrnou medaili předsedy Senátu ve čtvrtek večer obdrželo 13 českých osobností, které dělají svět lepším místem. Mezi nimi i influencerka Nikol Štíbrová. Zaslouží si místo na společné
fotografii se ctihodnými vědci a duchovními?

Mecenáš, podnikatel a organizátor pomoci pro Ukrajinu Dalibor Dědek, kněz Tomáš Halík, fotograf Jindřich  Štreit  nebo moderátor a popularizátor vědy Daniel Stach patří mezi osobnosti, které
ve čtvrtek vpodvečer obdržely stříbrnou medaili předsedy Senátu.

Předseda horní parlamentní komory Miloš Vystrčil ocenil také herečku a influencerku Nikol Leitgeb, známější pod rodným příjmením Štíbrová, která na sociální síti Instagram podporuje sbírky pro
humanitární projekty, naposledy pro zahraniční léčbu chlapce s vzácným onemocněním AADC syndrom.

Tolik výtah z oficiální tiskové zprávy převzaté agenturou ČTK.

Kromě dalších medaili obdržely rovněž cestovatelka, horolezkyně, matematička, a humanitární pracovnice Dina Štěrbová nebo Dagmar Kocmánková jako spoluzakladatelka a ředitelka společnosti
Nový Prostor, která pomáhá sociálně znevýhodněným lidem – konkrétně bezdomovcům – přilepšit si prodejem stejnojmenného časopisu.

Nejednoho člověka možná napadlo, jak se do skupiny natolik ctihodných osobností dostala „holka z Instáče“. Čím si to zasloužila? Jak se může rovnat Halíkovi nebo Dědkovi? Tím že natáčí
zábavná videjka?

Ano, přesně tím. Ale hlavně proto, že koná mnohem víc.

Štíbrovic Nikolka, jak se jmenuje její instagramový profil, se díky spolupracím například s Alzou i mnoha dalšími firmami jistě dokáže solidně uživit. Kdo chce, nechť jí závidí.

Zásadní je, že Štíbrová – která dnes nosí manželovo jméno Leitgeb – dělá z internetu lepší místo. A to každý den. Běžnými video- a fotonáhledy do svého života a svého – chytrého – přemýšlení. V
hromadách sebevzhlíživé přemoudřelosti, hejtů, jízlivosti, ironie, kterou nám sice v nádherné formě odkázal Oscar Wilde, ale speciálně twitter ji učinil zcela nesnesitelnou, je influencerská tvorba
Štíbrové jednoduše příjemně normální. Autentická.

Už to by vzhledem ke stavu, v jakém se sociální sítě nacházejí, bohatě stačilo.

Medailon Nikol Štíbrové. Video: Senát Parlamentu České republiky

Šestatřicetiletá matka dvou synů, kterou neinternetové publikum bude znát z televizní soap opery Pojišťovna štěstí, ale navíc dokázala nenásilně přetavit popularitu svého instagramového účtu v
jeden z nejsilnějších charitativních kanálů dnešního Česka.

Pravidelně pořádá mnohamilionové – a úspěšné – sbírky pro těžce zkoušené lidi. Zpravidla jde o pacienty s vážnými diagnózami, kterým systém sám o sobě nedokáže dopřát plnohodnotnou péči.
Nezřídka se jedná o rodiny s nemocnými dětmi.

Posledním příkladem budiž všeobecně známý příběh malého Martina. Byla to právě Štíbrová, kdo kampaň rozjel a nakopl. Nebýt jí, oněch více než sto milionů by se nikdy nevybralo.

Šéf Senátu Miloš Vystrčil v úvodu čtvrtečního ceremoniálu řekl, že ocenění patří lidem, kteří pomáhají ostatním, když jim nedokážou pomoci jejich blízcí či stát a běžná pomoc nestačí. „Žijí mezi
námi lidé, kteří se víc než my ostatní z vlastní vůle ponořili do života těch druhých a pomáhají. Jejich životní příběhy jsou nádherné, pokorné a fascinující,“ uvedl.

Štíbrovic Nikolka sem bez debat patří.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (08:13:05) Internet Slezská univerzita v Opavě Ekonews.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zhruba 20 miliard korun míří na obří projekty, které mají pomoci zlepšit život v uhelných regionech. Většinou však neřeší sociální problémy, s nimiž se regiony potýkají.

Ze dveří budovy nízkoprahového centra pro děti a mládež v karvinské čtvrti Nové Město vybíhá několik dětí. Zastaví se na schodech a vypadá to, že nevědí, kam se vrtnout. Po chvíli se rozběhnou
směrem k náměstí Budovatelů, do centra kdysi výstavního hornického sídliště postaveného v duchu socialistického realismu v 50. a 60. letech minulého století. Dnes jde o vyloučenou lokalitu, kde
se koncentrují sociální problémy a která nemá v Karviné příliš dobrou pověst.

Velkolepě působící činžáky jsou symbolem doby, která měla přinést tehdejšímu Československu ekonomickou prosperitu. Vitríny obchodů, které dnes náměstí lemují, jsou ale z poloviny prázdné.
K dispozici je místním zastavárna, herna, hospoda nebo malý koloniál, kam si chodí pro potraviny. Na jeho dveřích visí nápis, který výmluvně shrnuje potíže místních: „Na dluh nedáváme, na
podpory nečekáme.“

Padesátitisícová Karviná má dlouhodobě nejvyšší nezaměstnanost v zemi. Letos v srpnu dosahovala 8,2 procenta, přičemž republikový průměr byl necelá čtyři procenta. Byť v minulosti byla
nezaměstnanost ještě vyšší a řada bývalých horníků našla práci v průmyslových zónách, mladí a vzdělaní z města odcházejí a region dlouhodobě čelí odlivu obyvatel.

„Hlavním důvodem je útlum těžby. Málokdo si uvědomuje, že Karviná začínala jako 30tisícové město, které se díky těžbě uhlí dostalo až na 80 tisíc obyvatel. Útlumem těžby logicky dochází k

54. Glosa: Medaile Senátu pro Halíka a Štíbrovou z Instagramu. To jako fakt?   
seznam | nahoru

55. „Na dluh nedáváme, na podpory nečekáme.“ I tak se žije v Karviné, která
odchází od uhlí  seznam | nahoru

31/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58144515
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDU3OTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDU3OTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDU3OTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58145797
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58145797
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.seznamzpravy.cz%2Fclanek%2Fnazory-komentare-glosa-medaile-senatu-pro-halika-a-stibrovou-z-instagramu-to-jako-fakt-237497
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58145797
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDY2ODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDY2ODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDY2ODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58146686
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58146686
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ekonews.cz%2Fna-dluh-nedavame-na-podpory-necekame-i-tak-se-zije-v-karvine-ktera-odchazi-od-uhli
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58146686


poklesu počtu obyvatel. Zabránit dalšímu odlivu mohou pomoci pobídky státu nebo Evropské unie tak, jak tomu je běžnou praxí v zemích západní Evropy. Tak by bylo možné tento trend zastavit,
nebo alespoň zmírnit,“ uvádí mluvčí Karviné Lukáš Hudeček.

Byť se podle něj objevují případy, kdy se lidé do Karviné po letech vracejí, město během posledních třiceti let opustila přibližně třetina obyvatel. Poslední místo, kde se v Karviné těží černé uhlí, je
důl ČSM, kde bude těžba pokračovat až do konce roku 2025.

Kvůli nezájmu o bydlení v „problémové“ karvinské čtvrti z ní podle informací Karvinského deníku zmizelo za posledních deset let odhadem tisíc bytů. Často vybydlené domy nechal srovnat se zemí
jejich vlastník, švédská společnost Heimstaden. Ta vlastní zejména na Karvinsku a Ostravsku přes 40 tisíc bývalých bytů OKD a je největším provozovatelem nájemního bydlení v zemi.

Pirátská zastupitelka Moravskoslezského kraje a karvinská rodačka Zuzana Klusová má o dění ve vyloučené karvinské lokalitě přehled. Pracuje převážně s romskými dětmi v nízkoprahovém
centru pro děti a mládež. Řada z nich čelí násilí, jsou zanedbané a některé často nemají ani pediatra. „Ty děti už zažily všechno možné, to ani nechcete vědět,“ říká.

Klusová je jednou z kritiček strategických projektů, které do jejího regionu míří. Poukazuje na to, že jde o megalomanské projekty, které opomíjejí sociální témata. „Ty projekty jsou, jako kdybyste
pokládali třešničku na dort, který máte zespodu zplesnivělý. Sociální aspekt z toho úplně vypadl,“ míní.

To, že by peníze z Fondu spravedlivé transformace měly směřovat také do sociální oblasti, si myslí i Zuzana Vondrová. Ta se v nevládní neziskové organizaci Centrum pro dopravu a energetiku už
pět let věnuje transformaci uhelných regionů, kam spadají Ústecký, Moravskoslezský a Karlovarský kraj. „Všechny tři regiony mají hodně podobné problémy z hlediska úrovně maximálního
dosaženého vzdělání. Mnoho lidí má jenom základní vzdělání, mají tam sociálně vyloučené lokality, řeší problémy s dluhovými pastmi a s energetickou chudobou. Na to prostor ve Fondu
spravedlivé transformace určitě je a například ve vzdělávání vidím velký potenciál,“ prohlašuje Vondrová.

Projekty na transformaci postuhelných regionů se v každém kraji dělí podle důležitosti a výše investic na strategické, zastřešující a tematické. Ty první mají významně zasáhnout celý kraj a pomoci
tamním firmám i podnikatelům najít nové možnosti, jak vydělávat na něčem jiném než fosilních palivech. Jsou to plány většího rozsahu a často je už dříve vybrala vláda spolu s krajem. V každém
ze tří krajů spolknou zhruba polovinu peněz určených regionu a každý kraj počítá přibližně s deseti projekty takto velkého rozsahu.

Na území zmíněné Karviné jsou ve hře dva projekty. Prvním je Podolupark Karviná společnosti PDI. Ten má spočívat ve vybudování areálu centra plazmového zplyňování odpadu a výroby vodíku
a ve výstavbě fotovoltaického parku. Součástí má být i rezidenční zóna. Projekt počítá s rozpočtem ve výši 7,6 miliardy korun, přičemž dotace by z částky měla pokrýt 1,3 miliardy.

Mezi rozpočtově náročnější projekty se řadí i EDEN Karviná – výzkumný a vzdělávací park – který chce z dotací odčerpat 2,5 miliardy korun. Jádrem projektu má být „ekokampus“ Slezské
univerzity  spojený s vybudováním velkokapacitních skleníků určených pro výzkumné účely a environmentální výchovu.

Město má od projektu velká očekávání. Měl by podle nich přivést do Karviné

nové pedagogy a studenty. Slibuje si také to, že díky projektu najdou práci stovky lidí ať už přímo v areálu či v navázaných službách. Počítá se totiž s tím, že skleník přitáhne ročně 350 až 500 tisíc
návštěvníků.

„To by znamenalo i zvýšený zájem o různé služby ve městě a v jeho okolí – restaurace, ubytovací zařízení a další,“ říká mluvčí Hudeček s tím, že zaznamenali zájem investora o vybudování
nového hotelového zařízení. „Jsme přesvědčeni, že v okamžiku oficiálního schválení projektu a přiznání dotace se zintenzivní zájem investorů a rozběhne proces jednotlivých dalších investic,“
uvádí.

Klusová si však není jistá, jestli to bude stačit. Jde totiž o to, aby studenti do města nejen přišli, ale také v něm zůstali. „Podaří se to jenom tím, že tam ti lidé přijdou studovat? Zůstanou tam, když
budou mít vedle ghetto?“ ptá se.

Článek je součástí série Kde skončí miliardy určené na konec uhlí, kterou podpořil Nadační fond nezávislé žurnalistiky.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (09:37:10) Internet Institut tvůrčí fotografie Refresher.cz - Články Kateřina Viková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Mezi osobnostmi, které od předsedy Senátu Miloše Vystrčila (ODS) obdržely Stříbrnou medaili patří například podnikatel a organizátor pomoci pro Ukrajinu Dalibor Dědek, kněz a filosof Tomáš
Halík nebo influencerka Nikol Leitgeb.

Den České státnosti se na půdě horní komory parlamentu pojí s příležitostí ocenit významné osobnosti z kultury, vědy, či společenského života. Mezi 17 lidmi, kteří Stříbrnou medaili předsedy
Senátu obdrželi, je například podnikatel a filantrop Dalibor Dědek, zakladatel firmy Jablotron a nadace Neuron, který v roce 2022 stál u vzniku iniciativy Dárek pro Putina. Ta pomáhá financovat
odpor Ukrajiny. Ocenění obdržel i spisovatel, básník a dokumentarista Miloš Doležal, jehož básnická sbírka Jana bude brzy sbírat lipový květ  se stala knihou roku 2022 a hlavním vítězem cen
Magnesia Litera.

Dalším držitelem stříbrné pamětní medaile je novinář ČT a popularizátor vědy Daniel Stach, mezinárodně oceněný katolický kněz i filozof Tomáš Halík nebo klavírista a skladatel Tomáš Kačo,
který ve svém díle propojuje klasickou, jazzovou a tradiční romskou hudbu a vystupuje po celém světě.

Ocenění obdržela také herečka a influencerka Nikol Leitgeb, známá pod rodným příjmením Štíbrová, která na sociální síti Instagram podporuje sbírky pro humanitární projekty, naposledy pro
zahraniční léčbu chlapce s vzácným onemocněním AADC syndrom.

Dagmar Kocmánková dostala stříbrnou pamětní medaili za založení organizace Nový prostor, která pomáhá sociálně znevýhodněným lidem přilepšit si prodejem stejnojmenného časopisu.
Ocenění Josef Šachta, Michal Čeřovský, Vladimír Cibulka a Jakub Řezníček zase založili start-up Sharry, který pronikl i do USA se svou aplikací pro správu budov.

Dalšími oceněnými podnikateli jsou Linda Šejdová a Tomáš Zahradník, kteří založili firmu Snuggs, která vyrábí a vyváží menstruačních kalhotek. Stříbrnou medaili dostala i vozíčkářka Anna
Stejskalová, která pomáhá jako dobrovolnice a aktivistka, nebo Dina Štěrbová, která vylezla na šestou nejvyšší horu světa Čo Oju a následně založila v Pákistánu nemocnici a školu o které se
stará.

Na čtvrtečním předávání byl vyznamenám rovněž dokumentární fotograf a vysokoškolský pedagog Jindřich  Štreit  i astronomka a objevitelka řady planetek Jana Tichá, která působí jako
ředitelka Hvězdárny a planetária České Budějovice.

Senátní ceremoniál podle Vystrčila nemá ambice konkurovat předávání státních vyznamenání, které 28. října uděluje prezident. Řada oceněných ale v minulosti patřila mezi senátní adepty na
nejvyšší státní ocenění, ale jejich nominaci hlava státu nevyhověla.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

56. Koho předseda Senátu vyznamenal stříbrnou medailí? Mezi oceněnými jsou
moderátor, kněz, astronomka nebo influencerka  seznam | nahoru

32/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDgxNDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDgxNDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDgxNDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58148140
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58148140
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fnews.refresher.cz%2F145508-Koho-predseda-Senatu-vyznamenal-stribrnou-medaili-Mezi-ocenenymi-jsou-moderator-knez-astronomka-nebo-influencerka
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58148140


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (09:54:33) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už příští pátek to vypukne! Slezská univerzita se již řadu let zapojuje do celorepublikové Noci vědců, díky které může veřejnost každoročně na podzim nahlédnout do inspirujícího prostředí vědy.
Letošní ročník, který se koná 6. října, nese podtitul Tajemství. Na toto téma si program připravili i studenti a pedagogové z naší fakulty�. Ve zprávě na webu
https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1685 najdete pozvánku na jednotlivé akce, které proběhnou nejen u nás, ale i na všech ostatních součástech univerzity. A přijďte, začínáme v 17 hodin!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

DUPLICITNÍ S: Už příští pátek to vypukne! Slezská univerzita se… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (10:00:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�Sedmý ročník konference MÉDIA – DĚJINY – SPOLEČNOST, organizované Filozoficko-přírodovědeckou fakultou a fakultou Veřejných politik Slezské univerzity , se uskuteční 17. a 18. října
2023. Konference o obrazu národních dějin v české a polské kinematografii� proběhne poprvé v Praze jako mediální sympozium II. Kongresu Czechoznawstwa Polskiego i Polonoznawstwa
Czeskiego. Široké diskuse se zúčastní historikové, filmoví tvůrci, pracovníci médií, učitelé dějepisu i studenti. �Pro účast na konferenci je potřeba vytvořit registraci na
https://mediadejiny.slu.cz/prihlaska/ Připraven je i doprovodný program, který proběhne 9. října 2023 ve fakultní budově na adrese Hauerova 4 v Opavě. Těšit se můžete na vernisáž �výstavy
Město v ruinách, komentované projekce dokumentárních �filmů Neumlčené hlasy Beslanu a Projekt Babička, a následné debaty se scenáristkou Ivanou Skálovou a dokumentaristkou a
režisérkou Monikou Horsákovou.Jste srdečně zváni! Slezská  univerzita  v Opavě  Fakulta veřejných politik v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: �Sedmý ročník konference MÉDIA – DĚJINY –… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik ); �Sedmý ročník konference MÉDIA – DĚJINY –… ( Facebook - Příspěvky,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (10:09:18) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Pokerman.sk - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po Milanovi Húšťavovi, ktorý obsadil v Mini Main Evente piate miesto za €23.700, sa o ďalší päťciferný výsledok pre slovenský poker postaral na zástavke WSOPC v rozvadovskom King's
Resorte aj Lukáš Pažma. Ten siahal na prsteň vo finále €777 Lucky Sevens eventu, napokon z toho bolo pekné 4. miesto.

34 hráčov z pôvodných 182 entries sa včera stretlo vo finálovom dni €777 Lucky Sevens eventu s garanciou €150.000. Na platené miesta to dotiahlo rovných 20 účastníkov a peňažnú bublinu
úspešne prekonal aj jediný slovenský zástupca vo finálových bojoch - Lukáš "Lakyluk17" Pažma.

Náš úspešný turnajový hráč vstupoval do záverečného dňa z priebežného 18. miesta a pred sebou mal 29 veľkých blindov. Úvodné levely mu ale vyšli fantastický a napokon to dotiahol až na
finálový stôl, kde následne obsadil pekné štvrté miesto a pripísal si tak odmenu €10.850. Gratulujeme a držíme palce v ďalších turnajoch.

Vstupenky do Main Eventu WSOPE si v tomto prípade zastili iba účastníci heads-upu, Pažma si ale už svoje v hlavnom turnaji európskeho pokru zaistil júnovým víťazstvom v FPF Main Evente za
rovných €100.000. Zlatý prsteň pre víťaza napokon putuje do Litvy, kam si ho odnesie spolu s výhrou €29.200 Kestutis Jungevicius.

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

57. Už příští pátek to vypukne! Slezská univerzita se…   
seznam | nahoru

58. �Sedmý ročník konference MÉDIA – DĚJINY –…   
seznam | nahoru

59. Ďalší päťciferný výsledok na WSOPC: Lukáš Pažma obsadil v Lucky Sevens
štvrté miesto  seznam | nahoru

33/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDkzNzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDkzNzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDkzNzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58149370
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58149370
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F804138048381478
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58149370
https://www.maximusweb.cz/public/original/58149369
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDg4NTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDg4NTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDg4NTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58148857
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58148857
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F812055967428854
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58148857
https://www.maximusweb.cz/public/original/58148855
https://www.maximusweb.cz/public/original/58148854
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDg3MDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDg3MDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNDg3MDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58148703
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58148703
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpokerman.sk%2Fnovinky%2Fclanok%2Fdalsi-patciferny-vysledok-na-wsopc-lukas-pazma-obsadil-v-lucky-sevens-stvrte-miesto
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58148703


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (13:13:14) Internet Institut tvůrčí fotografie Ceskenoviny.cz - Články ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ostrava - Bývalý děkan Fakulty umění Ostravské univerzity (OU) Zbyněk Janáček na Jantarovém schodišti slávy v Dolních Vítkovicích v Ostravě odhalil hvězdu se jménem výtvarníka Eduarda
Halberštáta. Jako jeho dlouholetý kolega se tohoto aktu ujal, protože šestaosmdesátiletý Halberštát se kvůli vážnému zdravotnímu stavu odhalení hvězdy nemohl sám zúčastnit.

Halberštát se narodil ve východočeském Ústí nad Orlicí, prakticky celý život ale s přestávkami pracoval v Ostravě - jako horník, později jako umělec a pedagog. "Dá se říct, že celý svůj
produktivní život prožil v našem kraji. Jeho dílo je zastoupeno v řadě prestižních galerií nejen v České republice, ale i v zahraničí. Nezanedbatelnou roli má i jeho dlouholetá pedagogická činnost na
Ostravské univerzitě," řekl organizátor Cen Jantar Aleš Honus.

Halberštát studoval na Akademii výtvarných umění v Praze a později na École des Beaux Arts v Paříži. Je zakládajícím členem mezinárodní tvůrčí skupiny Équipe des Pompiers, členem Sdružení
českých umělců grafiků Hollar a Umělecké besedy v Praze.

"Jeho dílo patří k tomu nejlepšímu ve svém oboru, a to rozhodně nejen na úrovni našeho kraje. Jako pedagog Ostravské univerzity jistě ovlivnil celou řadu studentů umění a formoval mladou
generaci výtvarníků," řekl náměstek moravskoslezského hejtmana Lukáš Curylo (KDU-ČSL).

Janáček řekl, že Halberštát přistupoval k učení na OU vždycky nesmírně zodpovědně. "Pro něho to nebylo, že chodí do práce, ale on to poslání opravdu bral vážně. Trošku to zní pateticky, ale
když se řeklo, že bude pedagogem, tak to dělal na 100 procent," řekl bývalý děkan.

Halberštát ve svém vzkazu účastníkům odhalení hvězdy uvedl, že si k Ostravě vytvořil srdečný vztah. Vzpomínal i na smutnou událost z roku 1960, která se stala jen několik stovek metrů od místa,
kde je dnes hvězda s jeho jménem. "V květnu jsem pracoval na Dole Hlubina v rubání. Došlo zde k výbuchu, při kterém během několika vteřin zemřelo 54 kamarádů. Sám jsem byl dva dny před
výbuchem přeřazen z rubání na jiné pracoviště, a to na ražbu překopu, což mne v osudné chvíli zachránilo," uvedl umělec.

Schodiště bývalé Vysoké pece číslo 1 v Dolních Vítkovicích zdobí hvězdy umělců, jejichž význam přesáhl hranice Moravskoslezského kraje a obdrželi kulturní Cenu Jantar za celoživotní přínos.
První hvězdy v roce 2019 odhalili zpěvačka Marie Rottrová a fotograf Jindřich  Štreit . Postupně k nim pak přibyly hvězdy výtvarníka Eduarda Ovčáčka, skladatele Milana Báchorka, jevištní
výtvarnice Marty Roszkopfové, klavíristy Rudolfa Bernatíka, zakladatelky sboru Permoník Evy Šeinerové a fotografa Viktora Koláře.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Bývalý děkan Fakulty umění Ostravské univerzity… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (13:28:17) Internet Slezská univerzita v Opavě Feedit.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Praha, 29. září 2023  – S novým akademickým rokem mají studenti a studentky další možnost, jak řešit nevhodné chování. Na celkem 44 fakultách a více než 2000 základních a středních školách
mohou využít online schránku důvěry v podobě aplikace NNTB (Nenech to být). Počet registrovaných vysokých škol vzrostl meziročně téměř 4x.

Aplikace NNTB (Nenech to být) slouží studentům jako nástroj pro oznamování šikany, sexuálního obtěžování a dalších nekalostí, se kterými se mohou během studia setkat. Online schránka
důvěry v podobě jednoduché a uživatelsky přívětivé aplikace se na vysokých školách začala ve velkém zavádět po kauze sexuálního obtěžování na Právnické fakultě UK. Nyní je k dispozici
studentům Univerzity Karlovy, České zemědělské univerzity, Slezské univerzity  a dalších vysokých škol, jejichž počet meziročně vzrostl 3,5x.

Jak aplikace NNTB na VŠ funguje

Aby se studenti a studentky mohli pomocí NNTB na školu obracet, je potřeba zavést osobu, která oznámení skrze aplikaci přijímá. Tou je zpravidla děkan či děkanka, případně ombudsman,
pokud má fakulta tuto funkci zavedenou. „Studenti pak skrze aplikaci mohou oznamovat anonymně nebo pod svým jménem všechno, o čem je pro ně z jakéhokoliv důvodu obtížné mluvit
osobně. Implementace a nastavení aplikace trvá školám v řádu hodin, studenti ji mohou používat jednoduše online,” vysvětluje David Špunar, spoluzakladatel a COO společnosti FaceUp
Technology, která za aplikací NNTB stojí.

Zákon o ochraně oznamovatelů pomáhá i v boji proti šikaně na SŠ a ZŠ

V srpnu vešel v účinnost whistleblowingový zákon o ochraně oznamovatelů, který ukládá firmám a institucím nad 250 a od prosince nad 50 zaměstnanců povinnost zavést vnitřní oznamovací
kanál, skrz který se na ně mohou lidé obracet, pokud mají podezření na závažné přestupky nebo přímo trestné činy. Aplikace NNTB nabízí také whistleblowingové řešení, které firmám pomáhá
splnit veškeré zákonné povinnosti.

Instituce zřizované státem, jako jsou právě školy, měly povinnost zavést oznamovací kanál již od srpna. A společnost FaceUp, která za aplikací NNTB stojí, v posledních měsících registrovala
zajímavý trend. „Obrací se na nás školy, které chtějí v první řadě splnit zákonnou povinnost. Když následně zjistí, že kromě whistleblowingového řešení může naše aplikace fungovat i v boji
proti šikaně a dalším nekalostem, rozšíří ji následně i pro své žáky a studenty,” popisuje David Špunar. Díky zákonu zavedlo během letošního roku aplikaci NNTB pro své žáky více než 100
českých škol, do konce roku FaceUp očekává ještě dvakrát tolik registrací. Jejich celkový počet už přesáhl 2000.

„Aplikaci NNTB jsme založili jako tři spolužáci na gymnáziu, kteří nevěděli, jak čelit šikaně. Možnost bezpečně oznámit vedení, když jste svědkem nebo dokonce obětí nekalostí, považujeme v
jakémkoli kolektivu za naprosto klíčovou. Zvýšený nárůst zájmu u škol, ať už základních, středních nebo vysokých, nás obzvlášť těší,” uzavírá David Špunar.

NNTB.cz je whistleblowingová platforma ve světě známá jako FaceUp.com, která vznikla v roce 2017 jako nástroj pro oznamování šikany na školách, a postupně se rozšířila i do firemního
prostředí. Slouží jako místo pro bezpečné řešení problémů, o kterých je složité mluvit, nebo podávání podnětů ke zlepšení. Firmám nabízí jednoduché řešení pro splnění podmínek Zákona o
ochraně oznamovatelů a související evropské směrnice. NNTB v současnosti využívá téměř 3000 organizací z celého světa. Zakladatelé Jan Sláma, David Špunar a Pavel Ihm za své projekty
v oblasti sociálního podnikání získali řadu světových ocenění.

NNTB.cz

60. Devátá hvězda na Jantarovém schodišti slávy v Ostravě patří malíři
Halberštátovi  seznam | nahoru

61. Aplikace Nenech to být funguje jako online schránka důvěry už na více než
2000 školách  seznam | nahoru

34/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTI4ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTI4ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTI4ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58152880
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58152880
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ceskenoviny.cz%2Fzpravy%2Fdevata-hvezda-na-jantarovem-schodisti-slavy-v-ostrave-patri-maliri-halberstatovi%2F2419733
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58152880
https://www.maximusweb.cz/public/original/58161213
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTMxNjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTMxNjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTMxNjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58153168
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58153168
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Ffeedit.cz%2F2023%2F09%2F29%2Faplikace-nenech-to-byt-funguje-jako-online-schranka-duvery-uz-na-vice-nez-2000-skolach
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58153168


SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Online schránka důvěry funguje už na více než 2000 školách ( Prazskypatriot.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Aplikace Nenech to být funguje jako online schránka důvěry
už ve více než 2000 školách (Casopisczechindustry.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (14:05:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě Lidovky.cz - Články JanaBrunclíková, Lidové noviny

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Se zájmem jste si přečetli díla jako Muži jsou z Marsu, ženy z Venuše nebo Proč muži neposlouchají a ženy neumí číst v mapách, která naznačují, že ženy a muži jsou nevyhnutelně odlišní?
Špatná zpráva: podlehli jste jevu, který se dnes označuje jako „neurosexismus“.

Přesvědčení, že ženy mají jinak vyvinutý mozek, vycházelo z řady zmanipulovaných nebo špatně interpretovaných výzkumů. Například studie z roku 2013, jež podle svých autorů na vzorku téměř
tisícovky lidí dokládala, že spojení v mužském a ženském mozku fungují odlišně.

U žen probíhala většina nervových spojení mezi dvěma hemisférami, zatímco u mužského mozku uvnitř každé hemisféry zvlášť. V levé hemisféře přitom sídlí centra logického myšlení, zatímco v
pravé kreativita a intuice. Důkaz lepší vzájemné komunikace hemisfér v ženském mozku vedl výzkumníky k závěru, že ženám je vlastní právě intuice, cítění a dovednosti spojované s mateřstvím.

Tyto závěry se nesetkaly s pozitivní reakcí nejen ze strany veřejnosti, ale námitky se ozvaly také ze samotného vědeckého prostředí. Mezi pohlavími jsou totiž obvykle rozdíly v samotné velikosti
mozku – a velký mozek je uspořádán jinak než menší. Tato skutečnost může vést právě také k rozdílnému nervovému „zadrátování“.

Ošidná statistika

V roce 2021 obsáhlá studie završila tři desetiletí trvající výzkum na rozsáhlém vzorku, který právě toto prokázal. Ženské mozky jsou v průměru o jedenáct procent menší, tak jako jsou ovšem v
poměru k mužům menší i ženy samy. Stejné rozdíly existují i mezi jinými orgány. Odpovídají rozměrům těla, fungují ale u obou pohlaví velikosti analogicky. Po započítání rozdílů ve velikosti mozku
se dostáváme k rozdílům menším než jedno procento. Jinak řečeno: mužské a ženské mozky jsou v zásadě stejné.

Minimálně mají potenciál, aby byly stejné. Neurovědec Aleš Stuchlík, který zastává názor, že rozdíly mezi mužským a ženským mozkem existují, podotýká: „Je potřeba si uvědomit, že se jedná o
rozdíly statistické, tedy na úrovni velikých populací. Neznamená to, že by například žena nemohla mít spíše mozek a chování podobné mužským vzorcům a naopak. Také ty rozdíly nemají sloužit k
opodstatnění nějakého škatulkování a diskriminace. Rozhodně je třeba se stavět za rovné příležitosti.“

Existují totiž i jiné studie, které se zaměřily například na porovnávání různých vlastností a dovedností, ať už šlo o logické myšlení, prostorové vnímání, schopnost řešení problémů, plánování, nebo
sociálně kognitivní schopnosti. Neprokázala žádný významný rozdíl mezi výkony mužů a žen. Náhodně vybraný muž dokonce předčil náhodně vybranou ženu v sociálně kognitivní oblasti v plných
40 procentech případů a podobně dopadly naopak ženy při zkoumání orientačního smyslu.

Profesor  Stuchlík  takové výzkumy nerozporuje: „Neurovědy pouze ukazují, že existuje i nějaký biologicky daný ‚výchozí stav‘. Vlastně jen popisují realitu. Na tom panuje víceméně vědecká
shoda. Nicméně ve vědě je velká pluralita a nic neplatí na sto procent. Rozhodně existují vědci, kteří jakékoliv rozdíly popírají.“

Ani neurovědci se tedy na toto téma mezi sebou zcela neshodnou. Studie s velkými vzorky ale obvykle spíše nahrávají teoriím jednotné výchozí podoby mozku. V roce 2015 například vědci měřili
pomocí magnetické rezonance velikost hipokampu, který hraje roli v prostorové představivosti a ukládání informací do dlouhodobé paměti. Opět nenašli významné rozdíly.

„Dá se tedy říci, že něco jako „mužský“ a „ženský“ mozek neexistuje – alespoň podle toho, co zatím víme,“ shrnuje Pavla Zelenáková, psycholožka z online platformy Hedepy.

Transplantovat ho neumíme

Proti neurosexismu dlouhodobě bojuje například neurovědkyně Gina Ripponová. Podle jejího výzkumu jsou rozdíly mezi muži a ženami dány výhradně kulturními rozdíly, odlišným přístupem k
dívkám a chlapcům a rozdílným očekáváním, jež od dětí v závislosti na jejich pohlaví máme. Studie, které rozdíly mezi ženským a mužským mozkem údajně potvrzovaly, vyvrací v knize The
Gendered Brain poukazováním na špatnou interpretaci, publikační zkreslení nebo matematické chyby.

„Obecně bychom mohli říci, že se lidský mozek skládá ze spousty různých atributů, je tedy takovou „mozaikou“ v jejich kombinaci, která se různí napříč ženami i muži. Z čistě fyziologického
hlediska se dá však na mozek pohlížet jako na kterýkoliv jiný orgán v těle, který může být teoreticky úspěšně transplantován napříč jednotlivými pohlavími,“ zamýšlí se Pavla Zelenáková.

Úspěšná transplantace mozku, případně celé hlavy, ještě u živého pacienta provedena nebyla. Jednou z překážek je technická složitost operace, především neschopnost regenerace míchy, a
tedy nemožnost spojit mozkový kmen s míchou připojeného zbytku těla. Pokud bychom toho někdy byli schopni, přineslo by to řadu etických a filozofických problémů. Vzhledem k tomu, že mozek
je sídlem našeho vědomí, by šlo spíše o transplantaci celého zbytku těla.

SEKCE: Zdraví a zdravotnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesor (1x), stuchlík (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (15:26:07) Internet Institut tvůrčí fotografie Idnes.cz - Zprávy Josef Kopecký

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Sedmnáct Stříbrných medailí předsedy Senátu předal v den státního svátku Miloš Vystrčil. Mezi oceněnými jsou podnikatel a filantrop Dalibor Dědek, úspěšný klavírista Tomáš Leitgeb,
influencerka Nikol Leitgeb, startup Sharry, který se prosadil i v USA, či Snuggs, výrobce opakovatelně použitelných menstruačních kalhotek.

Jako prvního ocenil Vystrčil Dědka. Spolumajitel skupiny firem JABLOTRON v květnu 2022 vyhlásil iniciativu Dárek pro Putina, jejímž prostřednictvím lidé mohou přispět na podporu Ukrajiny.
Vybrané peníze jdou na účet ukrajinské ambasády, české ministerstvo obrany za ně u českých výrobců a dodavatelů nakupuje vojenský materiál podle požadavků ukrajinské armády.

Dalším oceněným je Miloš Doležal, spisovatel a publicista, mimo jiné autor knihy Jako bychom dnes zemřít měli, což je kniha pojednávající o životě faráře Josefa Toufara umučeného StB v

62. Nebuďte neurosexisté. Co byste měli vědět o ženském a mužské mozku   
seznam | nahoru

63. Vystrčil předal Stříbrné medaile. Dostali ji Dědek, klavírista Kačo i Leitgeb   
seznam | nahoru

35/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58161671
https://www.maximusweb.cz/public/original/58158732
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTM5MTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTM5MTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTM5MTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58153913
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58153913
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.lidovky.cz%2Frelax%2Fzdravi%2Fneurosexista-mozek-mapa-muzi-jsou-z-marsu-zeny-z-venuse-proc-muzi-neposlouchaji-a-zeny-neumi-cist-v-.A230927_083529_ln-zdravi_ape
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58153913
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTU1MTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTU1MTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTU1MTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58155510
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58155510
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Fzpravy%2Fdomaci%2Fstribrne-medaile-predsedy-senatu-statni-svatek-28-zari-2023.A230928_143120_domaci_kop
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58155510


souvislosti s takzvaným čihošťským zázrakem.

17 fotografií

Další medaile od Vystrčila dostali katolický kněz Tomáš Halík, klavírista a skladatel Tomáš Kačo, který ve svém díle propojuje klasickou, jazzovou a tradiční romskou hudbu a dokázal vyprodat
Carnegie Hall, spoluzakladatelka a ředitelka Nového Prostoru Dagmar Kocmánková a influencerka Nikol Leitgeb.

Influencerka prozradila, že dostane medaili, již měsíc předem na Instagramu

Ta se přitom netradičně s měsíčním předstihem, již na konci srpna, na svém instagramovém účtu pochlubila, že je mezi těmi, kdo mají Stříbrnou medaili dostat. A vtipkovala o tom: Co si vemu na
sebe co si vemu na sebe co si vemu na sebeeeeee...

stibrovicnikolka

Instarodino ❤️

Dostali jsme od @senatcz jeden velkej lajk:))

Chvíli si medaili nechám v kredenci já, a pak si ji asi dáme kolovat. Pač je nás všech, co se tady každou chvíli snažíme pomoct těm, kteří mají od života naloženo víc než ostatní. 

Děkuju, že to takhle krásně a dlouho táhnem spolu. 

#neninamtojedno

Ocenění pro startup, který uspěl i za mořem, výrobce menstruačních kalhotek i moderátora

Další Stříbrné medaile předsedy Senátu získali čtyři zakladatelé startupu Sharry – Vladimír Cibulka, Michal Čeřovský, Jakub Řezníček a Josef Šachta.

Firma uspěla se svým inovativní aplikací pro správu budovy a jako technologického partnera si ho najal developer ultramoderního mrakodrapu One Vanderbilt, jehož 397metrová silueta se vyjímá v
nejrušnější části New Yorku.

Tenisová legenda Navrátilová převzala stříbrnou medaili předsedy Senátu

Oceněni byli i Linda Šejdová a Tomáš Zahradník, zakladatelé firmy Snuggs, české firmy, která vyrábí opakovatelně použitelné menstruační kalhotky, a moderátor či redaktor veřejnoprávní České
televize popularizující vědu Daniel Stach.

Stříbrnou medaili předsedy Senátu převzala také dobrovolnice Anna Stejskalová, horolezkyně a humanitární pracovnice Dina Štěrbová, jež v roce 1984 jako první československá horolezkyně
zdolala osmitisícovku, šestou nejvyšší horu světa Čo Oju, fotograf a pedagog Jindřich  Štreit  i Jana Tichá, astronomka a objevitelka řady planetek – „za české stopy na hvězdném nebi“.

Podporou Ukrajiny bráníte i sebe, řekl Perebyjnis. Vystrčil mu dal medaili

Ocenění se při příležitosti svatováclavského svátku předávalo poprvé v roce 2012. Tehdy mezi laureáty patřili například zakladatel Nadace Charty 77 František Janouch, filozof Erazim Kohák,
vědci Blanka Říhová a Pavel Hobza, herec Lubomír Lipský a atletka Jarmila Kratochvílová.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Vystrčil předal Stříbrné medaile. Dostali ji Dědek, klavírista Kačo i Leitgeb ( Lidovky.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Vystrčil předal Stříbrné medaile. Dostali ji Dědek, klavírista
Kačo i Leitgeb (Idnes.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (15:34:51) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Lichtenštejnové v Domě umění!OKO - Opavská kulturní organizaceSlezské zemské muzeumFilozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě#ÚHV

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Lichtenštejnové v Domě umění!OKO - Opavská… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Zapište si do �!OKO - Opavská kulturní… ( Facebook - Příspěvky,
Slezská univerzita v Opavě); Zapište si do �!OKO - Opavská kulturní… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (20:47:11) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Je za námi veletrh vzdělávání Kam na vysokú v Trenčíně a Žilině. �� Děkujeme Anežce, Matějovi a Rasťovi za SUper prezentaci OPFky ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Je za námi veletrh vzdělávání Kam na vysokú v… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

64. Lichtenštejnové v Domě umění!OKO - Opavská…   
seznam | nahoru

65. Je za námi veletrh vzdělávání Kam na vysokú v…   
seznam | nahoru

36/38

https://www.maximusweb.cz/public/original/58139722
https://www.maximusweb.cz/public/original/58139691
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTgxNjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTgxNjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNTgxNjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58158160
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58158160
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F782991567168100
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58158160
https://www.maximusweb.cz/public/original/58158158
https://www.maximusweb.cz/public/original/58149275
https://www.maximusweb.cz/public/original/58149273
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjI0MDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjI0MDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjI0MDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58162401
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58162401
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F720053956803787
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58162401
https://www.maximusweb.cz/public/original/58162400


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (21:30:04) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karvinský a Havířovský deník

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Basketbalisté Sokola Karviná potvrdili v 1. kole Českého poháru roli domácího favorita a v souboji druholigových týmů ze skupiny C porazili Slavii Ostravskou univerzitu  96:83.#basketbal
# karvina  #karvinskydenik

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitu (1x), karvina (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.09.2023 (23:02:00) TV Institut tvůrčí fotografie ČT24 - Události, komentáře (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

22:00
00 Proč proboha najdeme rokovat o míry? Proč to stále jen rozprávíme, že aku munici pošleme na.
15 Ukrajinu. Za mě je klíčové, aby nakonec na Slovensku byla stabilní proevropská vláda. Ten náš mediální, prý. Tor je zaplavený ruskou pro. Ugandu. Dobrý
30 večer, jsou tady páteční Události, komentáře. Hodiny zbývají do parlamentních voleb na Slovensku. Hlavní téma je tedy jasné. Vzdalují nebo přibližují se Slovensko a Česko, dvě bratrské

země, které prožily kus společné historie. Čeká
45 nás inventura česko-slovenských vztahů s někdejším ministrem zahraničí a kultury Lubomírem Zaorálkem, senátorkou Hanou Kordovou Marvanovou a také Petrem Šťastným, někdejším

špičkovým hokejistou, který Slovensko mnoho let zastupoval v Evropském parlamentu.

22:01
00 Slovenskou volbu probereme také s někdejším předsedou České, tzv. republikové vlády a někdejším šéfem Senátu Petrem Pithartem. Ale hlavně budeme mluvit o historii. Dneska si

připomínáme výročí smutného podpisu Mnichovské dohody. Ta, jak známo, vedla
15 k postoupení pohraničních území Československa hitlerovskému Německu. No a nakonec dva významní a velmi milí hosté, každý z jiného oboru a přece jen něco spojuje. Podnikatel a

mecenáš Dalibor Dědek a legendární fotograf Jindřich  Štreit  byli
30 mezi osobnostmi oceněnými předsedou Senátu. Dostali medaile za pomoc těm, kteří ji potřebují. Tak s námi zůstaňte až do konce. I Slovensko před klíčovými
45 volbami. Voliči zítra rozhodnou o novém složení tamní národní rady, tedy parlamentu. Jasný favorit není. Šanci na vítězství mají podle průzkumu směr expremiéra Fica a liberální progresivní

Slovensko. To vede europoslanec Šimečka.

22:02
00 Obě uskupení se zásadně liší hlavně v názoru na další směřování země. První rozhodnutí, které přiměje na rokování vlády, bude vládní nařízení o obnovení hraničních kontrol. Jak byli

policisti a vojáci NATO, aby buzerovali lidi po čas COVIDu anebo
15 je chránili. Klopp se musí vidět. Na ochranu hranic podle zákona máme právo. Dopřeje vstup na území Slovenska každému nelegálnímu migrantovi. Bude mít také silou. Volby budou a je

velmi důležitým soubojem. Otočí Slovensko? Zůstane demokratický
30 stát, právní stát, či bude zachována naše proevropská zahraniční orientace? A tento souboj, jak ukazuje průzkum, může být velmi těsný. Je důležité, aby to voliči a voličky věděli. Volbám

předcházela mimořádně vypjatá
45 kampaň, ve které politici nešetřili vzájemnými mimořádně ostrými výpady. Rezonovala hlavně témata jako podpora Ukrajiny, postoj k EU nebo migrace. To, co je reálné, je jistý mentální

odklad od západu.

22:03
00 Některý politický představitel dokonce hovoří o tom, že všechno zašlo západu, všechno dobře šlo z východu apod. Výrazy a. Hosty jsou senátorka, nestranice za spolu a také zastupitelka

Hlavního města Prahy
15 Hana Kordová Marvanová. Dobrý večer. Dobrý večer. A do Ostravy zdravím někdejšího ministra zahraničí a také ministra kultury, místopředsedu sociální demokracie Lubomíra Zaorálka.

Pane Zaorálku, dobrý večer. Také přeji dobrý večer. Paní Marvanová, začnu, když dovolíte, osobně.
30 Vaše maminka pochází z východního Slovenska. Jak moc toto pro vás je třeba důležité, když sledujete slovenské volby? Ta osobní nota ř? Kněmenoanoitřo překvapená, že jste si to načetl.

Takže je to opravdu
45 tak, že vlastně pro mě je pocitově trošku to Slovensko bližší, než je jacíkoliv jiní sousedi, protože vlastně tam máme část rodiny, navštěvuji Slovensko, sleduji vývoj na Slovensku,

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 21

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.09.2023 (15:36:20) Internet Slezská univerzita v Opavě Prima.iprima.cz - Ženy iPrima FTV Prima

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

66. Basketbalisté Sokola Karviná potvrdili v 1. kole…   
seznam | nahoru

67. Události, komentáře (automat)   
seznam | nahoru

68. První ročník zážitkového happeningu ZOOM FEST přilákal tisíce diváků   
seznam | nahoru

37/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjMxOTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjMxOTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjMxOTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58163197
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58163197
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkahadenik%2Fposts%2F813551204107261
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58163197
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjIwMTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjIwMTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjIwMTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58162017
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58162017
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58162017
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjg2NTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjg2NTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjg2NTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58168659
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58168659
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fzeny.iprima.cz%2Fprvni-rocnik-zazitkoveho-happeningu-zoom-fest-prilakal-tisice-divaku-413612
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58168659


Na nejnovější primácký event ZOOM FEST dorazilo v sobotu 16. září – 9 300 návštěvníků. Festival bavil prostřednictvím přednášek, workshopů, koncertů, gastronomických pochutin a dalších
rozmanitých zážitků. Zaostřeno bylo na osobní rozvoj, udržitelnost, cestování i zábavu. Přednáškové stany praskaly ve švech. Plocha před hlavním podiem byla při všech koncertech zaplněna.
Tradičně byla také fronta na autogramiádu herců ze seriálů TV Prima. Vše bylo navíc zcela zdarma!

Hlavní hudební stage roztančily kapely O5 a Radeček, Monkey Business, Chinaski a Queens of Everything. ZOOM stage nabídla zhlédnutí nejzajímavější aktuálních dokumentů z jednoho z
nejoblíbenějších TV kanálů Prima ZOOM. Také vás vzala za poznáním a neuvěřitelnými cestovatelskými zážitky spolu s horolezcem Radkem Jarošem, cestovateli a dokumentaristy Petrem
Horkým a Miroslavem Náplavou a Martinem Petráskem ze Slezské univerzity  v Opavě . Radek Jaroš spolu s kapelou O5 a Radeček představili projekt „Hory“, jehož je Prima ZOOM také
mediálním partnerem a který navazuje na aktuálně nejhranější píseň v českých rádiích. Více na www.mamradhory.cz.

Další zajímavé přednášky a workhopy za velkého zájmu zrealizovali Jan Mühlfeit, Radek Laci, Kryštof Jarmar (Brain We Are), Eliška Remešová, Jan Haruda, Libor Mattuš, Radek Němec, Michal
Tříska či Toman Equilibre. Bohatý doprovodný program naplnili partneři akce: Společnost Philip Morris představila interaktivní audiovizuální instalaci a laboratoř Svět bez kouře; Canon nabídl
fotokoutek s fotkami ve špičkové kvalitě; s Costa Cofee se návštěvníci naladili lahodnou kávou; Dermacol beauty koutek hýčkal nejen ženy; s Form Factory se nejen cvičilo, ale mohlo se
konzultovat s nutriční terapeutkou Klárou Řehořkovou a instruktorem Matějem Ptáčkem. První mobilní planetárium v ČR zajistilo sférické promítání vzdělávacích filmů a zábavních full-dome show
(nejen) o hvězdách a vesmíru na planetární kupoli.Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy a její Přírodovědci.cz nabídli možnost namíchat si molekulární drink a pohladit si „zvíře“, které jen tak
do ruky nedostanete. A celou dobu si návštěvníci mohli užít dobré jídlo.

Těšíme se na další ročník!

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.09.2023 (16:06:58) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak trochu podnikáš a potřebuješ čerstvou dávku energie? �✌️  Kurz Podnikni to! pomohl úspěšně nastartovat stovky projektů. I tobě ukáže cestu,
jak si splnit sen! ✨Nauč se to, čím se řídí i zkušení podnikatelé �: co je minimální produkt, jak ho nacenit, oslovit zákazníky a zjistit, jestli funguje? Co znamená štíhlý přístup a proč stačí pro tvůj
projekt jedna A4?Kurz povede zakladatel TamToMy Agency s.r.o. Matěj Týn.Informace a registrace � � http://go.slu.cz/podniknito

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: �Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.09.2023 (17:20:11) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�✅️ �Televize Polar aktuálně z Karviné: Pozvánka na Noc vědců a na Miniveletrh sociálních služeb���Zveme vás na Miniveletrh sociálních služeb, který se uskuteční na Centrální tržnici ve
čtvrtek 5. října 2023 od 10 do 17 hodin.➡️ Obchodně podnikatelská fakulta zve všechny příznivce vědy, vzdělávání i zábavy z řad dětí i dospělých na další ročník akce nazvané Noc vědců, která
proběhne v pátek 6. října od 17 do 21 hodin.➡️  Z důvodu rekonstrukce je do konce roku uzavřeno Středisko hudby a umění a Středisko polské literatury v Karviné-Fryštátě. Regionální knihovna
Karviná, příspěvková organizace, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita , Televize POLAR

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: �✅️ �Televize Polar aktuálně z Karviné: Pozvánka… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

69. �Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak…   
seznam | nahoru

70. ��️️ �Televize Polar aktuálně z Karviné: Pozvánka…   
seznam | nahoru

38/38

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjk2NjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjk2NjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNjk2NjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58169663
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58169663
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F720490893426760
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58169663
https://www.maximusweb.cz/public/original/58169662
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNzMzNTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNzMzNTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTgxNzMzNTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/58173358
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/58173358
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F701344545350367
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/58173358
https://www.maximusweb.cz/public/original/58173357
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 24.09.2023 14:59:51 - 01.10.2023 14:59:50
	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fakulta veřejných politik, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fyzikální ústav v Opavě
	Články v reportu: 70    Duplicitní (Odstraněné): 47
	[ Celkový počet článků: 117 ]

	1. Dnešek: Úvod do současné trapnosti, Vraždy vousatých žen i Královská harfa a kouzlo hoboje Olomouc.cz - Články
	2. FOTO: Karvinsko. Toto jsou nové zásadní stavby, které mají změnit podobu měst Denik.cz - Karvinský a havířovský deník
	3. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)
	4. Akademici i studenti našeho Ústavu nelékařských… Facebook - Příspěvky
	5. Prázdniny jsou již minulostí a my vás vítáme v… Facebook - Příspěvky
	6. 💚 Chodby fakulty se nám zaplnily... 😊 odstartoval… Facebook - Příspěvky
	7. Vítáme vás v novém akademickém roce pro rok 2023… Facebook - Příspěvky
	8. Tématem letošní Noc vědců, která bude už v pátek… Facebook - Příspěvky
	9. Svátek vědy oslaví Slezská univerzita zkoumáním vesmíru nebo umělé inteligence Universitas.cz - Články
	10. Zprávy (automat) ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)
	11. Už za pár hodin proběhne Večer filmových… Facebook - Příspěvky
	12. Unisféra — Hledání života ve vesmíru Slu.cz - Články
	13. 👏💶🥗Obchodně podnikatelská fakulta zve všechny na… Facebook - Příspěvky
	14. 👉🛼Připomínáme nový termín akce Na inline po… Facebook - Příspěvky
	15. Ostatní - Věděli jste, že lze udělit ve fotbale bílou a zelenou kartu? Podívejte se na video, kdy byly tyto karty poprvé použity Fotbalportal.cz - Články
	16. Milí studenti Filozoficko-přírodovědecké fakulty,… Facebook - Příspěvky
	17. Vydejte se s námi v září po stopách hornictví v Moravské Ostravě a Přívozu Statutární město Ostrava - Zpravodaj Centrum
	18. V Olomouci byl pokřtěn Merkátor Olomouc.cz - Články
	19. Důlní vozík ve křoví. Fotograf Ondřej Durczak namíchal výbušný i nostalgický drink Vzhůru do dolů! Ostravan.cz - Články
	20. Bylo to slavnostní, bylo to ve velkém stylu a na… Facebook - Příspěvky
	21. Co by kdybychom měli jeden jazyk? Oral.sk - Články
	22. Nebudete sa musieť ani pohnúť, aby ste schudli. Nový liek napodobňuje cvičenie Vedanadosah.cvtisr.sk - Články
	23. Vesmírná akce v Šumperku není jen o svítící… Facebook - Příspěvky
	24. 💚 Na kafe opět do našeho bufetu 💚 Po prázdninové… Facebook - Příspěvky
	25. Veřejná vyhláška - oznámení o možnosti převzít rozhodnutí - Igor MIASKOVSKYI Policie.cz - Články
	26. Běžci vyběhali 231 tisíc korun na ochranu korálových útesů Nase-mesto.cz - Články
	27. EXPRES PRAHY (automat) PRAHA TV - EXPRES PRAHY (automat)
	28. Pokud jsi posluchačem naší fakulty 💜a chceš s i… Facebook - Příspěvky
	29. 📌Zveme vás na přednášku o životě výjimečného… Facebook - Příspěvky
	30. Tento týden proběhl 💚Úvodní týden💚 na Obchodně… Facebook - Příspěvky
	31. Informujeme, že bylo vyhlášeno 2. kolo výběrového… Facebook - Příspěvky
	32. Zdeněk Jirásky překlenuje generační propast „Už tě nemiluji“. Applerecenze.cz - Články
	33. Větší neznamená výhodu. Jaký je rozdíl mezi ženským a mužským mozkem? Lidovky.cz - Články
	34. 💚 Jsi na navazku, láká tě doktorské studium a… Facebook - Příspěvky
	35. 👌🛼Nadšenci akce Na inline po Karviné, kterou… Facebook - Příspěvky
	36. Večer filmových dokumentů je za námi! 🎉… Facebook - Příspěvky
	37. Nová kniha spisovatelky Holáskové se odehrává v Olomouci. Kmotrem knihy je Jaroslav Hutka Report.cz - Olomoucký Report
	38. Jana Šimáková a Radka Unucková z Oddělení… Facebook - Příspěvky
	39. Vystrčil udělil medaili podnikateli Dědkovi i knězi a filozofovi Halíkovi. Celkem ocenil sedmnáct lidí ČT24 web - Domácí
	40. Studio ČT24 (automat) ČT24 - Studio ČT24 (automat)
	41. Studio ČT24 (automat) ČT24 - Studio ČT24 (automat)
	42. Stach, Dědek nebo Leitgeb. Stříbrnou medaili za pomoc ostatním letos šéf Senátu udělil 17 osobnostem IRozhlas.cz - Zprávy z domova
	43. Předseda Senátu Vystrčil udělil letos 17 Stříbrných medailí. Mezi oceněnými jsou influencerka Štíbrová či moderátor Stach Epoch Times - Články
	44. Zprávy (automat) ČRo - Region - Zprávy (automat)
	45. Stříbrnou medaili předsedy Senátu letos získalo 17 osobností, Miloš Vystrčil je ocenil za odvahu pomáhat druhým (28.09.2023) Senat.cz - Články
	46. Dědek a Halík mezi laureáty stříbrných medailí Senátu: Vystrčil ocenil celkem 17 osobností Wn24.cz - Články
	47. Hvězda profesora Jindřicha Štreita, legendy české… Facebook - Příspěvky
	48. Události (automat) ČT1 - Události (automat)
	49. Ředitelku hvězdárny Janu Tichou ocenil předseda Senátu Miloš Vystrčil Denik.cz - Českobudějovický deník
	50. Velká gratulace profesoru Jindřichu Štreitovi!🤩🥳 Facebook - Příspěvky
	51. Vystrčil rozdával senátní medaile: Halík, Dárek pro Putina, nebo hvězda z internetu Parlamentnilisty.cz - Aréna
	52. Vystrčil udělil českým osobnostem stříbrné medaile Newsbox.cz - Články
	53. Historik Ladislav Kudrna: Nevěřím, že za minulostí můžeme udělat tlustou čáru Denik.cz - Česko
	54. Glosa: Medaile Senátu pro Halíka a Štíbrovou z Instagramu. To jako fakt? SeznamZpravy.cz - Články
	55. „Na dluh nedáváme, na podpory nečekáme.“ I tak se žije v Karviné, která odchází od uhlí Ekonews.cz - Články
	56. Koho předseda Senátu vyznamenal stříbrnou medailí? Mezi oceněnými jsou moderátor, kněz, astronomka nebo influencerka Refresher.cz - Články
	57. Už příští pátek to vypukne! Slezská univerzita se… Facebook - Příspěvky
	58. 📣Sedmý ročník konference MÉDIA – DĚJINY –… Facebook - Příspěvky
	59. Ďalší päťciferný výsledok na WSOPC: Lukáš Pažma obsadil v Lucky Sevens štvrté miesto Pokerman.sk - Články
	60. Devátá hvězda na Jantarovém schodišti slávy v Ostravě patří malíři Halberštátovi Ceskenoviny.cz - Články
	61. Aplikace Nenech to být funguje jako online schránka důvěry už na více než 2000 školách Feedit.cz - Články
	62. Nebuďte neurosexisté. Co byste měli vědět o ženském a mužské mozku Lidovky.cz - Články
	63. Vystrčil předal Stříbrné medaile. Dostali ji Dědek, klavírista Kačo i Leitgeb Idnes.cz - Zprávy
	64. Lichtenštejnové v Domě umění!OKO - Opavská… Facebook - Příspěvky
	65. Je za námi veletrh vzdělávání Kam na vysokú v… Facebook - Příspěvky
	66. Basketbalisté Sokola Karviná potvrdili v 1. kole… Facebook - Příspěvky
	67. Události, komentáře (automat) ČT24 - Události, komentáře (automat)
	68. První ročník zážitkového happeningu ZOOM FEST přilákal tisíce diváků Prima.iprima.cz - Ženy iPrima
	69. 👉Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak… Facebook - Příspěvky
	70. 🌍✅️🎤Televize Polar aktuálně z Karviné: Pozvánka… Facebook - Příspěvky
	1. Dnešek: Úvod do současné trapnosti, Vraždy vousatých žen i Královská harfa a kouzlo hoboje
	2. FOTO: Karvinsko. Toto jsou nové zásadní stavby, které mají změnit podobu měst
	Karviná, nové obchody u Kaflandu
	Orlová, nové byty místo školy
	Petřvald, domov Březiny, rekonstrukce
	Karviná, nová budova pro další fakultu
	Bohumín, ze staré školy budou nové byty
	Karviná, děti budou mít k dispozici nové dopravní hřiště
	Rychvald, nový školní pavilon
	K TÉMATU
	Rekonstrukce na byty v Havířově, pozemky pro stavbu a další
	Miliardy z EU na velké projekty

	3. Dobré dopoledne (automat)
	4. Akademici i studenti našeho Ústavu nelékařských…
	5. Prázdniny jsou již minulostí a my vás vítáme v…
	6. 💚 Chodby fakulty se nám zaplnily... 😊 odstartoval…
	7. Vítáme vás v novém akademickém roce pro rok 2023…
	8. Tématem letošní Noc vědců, která bude už v pátek…
	9. Svátek vědy oslaví Slezská univerzita zkoumáním vesmíru nebo umělé inteligence
	Přihlaste si newsletter

	10. Zprávy (automat)
	11. Už za pár hodin proběhne Večer filmových…
	12. Unisféra — Hledání života ve vesmíru
	13. 👏💶🥗Obchodně podnikatelská fakulta zve všechny na…
	14. 👉🛼Připomínáme nový termín akce Na inline po…
	15. Ostatní - Věděli jste, že lze udělit ve fotbale bílou a zelenou kartu? Podívejte se na video, kdy byly tyto karty poprvé použity
	16. Milí studenti Filozoficko-přírodovědecké fakulty,…
	17. Vydejte se s námi v září po stopách hornictví v Moravské Ostravě a Přívozu
	18. V Olomouci byl pokřtěn Merkátor
	19. Důlní vozík ve křoví. Fotograf Ondřej Durczak namíchal výbušný i nostalgický drink Vzhůru do dolů!
	20. Bylo to slavnostní, bylo to ve velkém stylu a na…
	21. Co by kdybychom měli jeden jazyk?
	22. Nebudete sa musieť ani pohnúť, aby ste schudli. Nový liek napodobňuje cvičenie
	23. Vesmírná akce v Šumperku není jen o svítící…
	24. 💚 Na kafe opět do našeho bufetu 💚 Po prázdninové…
	25. Veřejná vyhláška - oznámení o možnosti převzít rozhodnutí - Igor MIASKOVSKYI
	26. Běžci vyběhali 231 tisíc korun na ochranu korálových útesů
	27. EXPRES PRAHY (automat)
	28. Pokud jsi posluchačem naší fakulty 💜a chceš s i…
	29. 📌Zveme vás na přednášku o životě výjimečného…
	30. Tento týden proběhl 💚Úvodní týden💚 na Obchodně…
	31. Informujeme, že bylo vyhlášeno 2. kolo výběrového…
	32. Zdeněk Jirásky překlenuje generační propast „Už tě nemiluji“.
	33. Větší neznamená výhodu. Jaký je rozdíl mezi ženským a mužským mozkem?
	Četnost nemocí
	Mozek typu S a E

	34. 💚 Jsi na navazku, láká tě doktorské studium a…
	35. 👌🛼Nadšenci akce Na inline po Karviné, kterou…
	36. Večer filmových dokumentů je za námi! 🎉…
	37. Nová kniha spisovatelky Holáskové se odehrává v Olomouci. Kmotrem knihy je Jaroslav Hutka
	38. Jana Šimáková a Radka Unucková z Oddělení…
	39. Vystrčil udělil medaili podnikateli Dědkovi i knězi a filozofovi Halíkovi. Celkem ocenil sedmnáct lidí
	Vystrčil připomněl význam svátého Václava

	40. Studio ČT24 (automat)
	41. Studio ČT24 (automat)
	42. Stach, Dědek nebo Leitgeb. Stříbrnou medaili za pomoc ostatním letos šéf Senátu udělil 17 osobnostem
	43. Předseda Senátu Vystrčil udělil letos 17 Stříbrných medailí. Mezi oceněnými jsou influencerka Štíbrová či moderátor Stach
	44. Zprávy (automat)
	45. Stříbrnou medaili předsedy Senátu letos získalo 17 osobností, Miloš Vystrčil je ocenil za odvahu pomáhat druhým (28.09.2023)
	46. Dědek a Halík mezi laureáty stříbrných medailí Senátu: Vystrčil ocenil celkem 17 osobností
	47. Hvězda profesora Jindřicha Štreita, legendy české…
	48. Události (automat)
	49. Ředitelku hvězdárny Janu Tichou ocenil předseda Senátu Miloš Vystrčil
	50. Velká gratulace profesoru Jindřichu Štreitovi!🤩🥳
	51. Vystrčil rozdával senátní medaile: Halík, Dárek pro Putina, nebo hvězda z internetu
	52. Vystrčil udělil českým osobnostem stříbrné medaile
	53. Historik Ladislav Kudrna: Nevěřím, že za minulostí můžeme udělat tlustou čáru
	54. Glosa: Medaile Senátu pro Halíka a Štíbrovou z Instagramu. To jako fakt?
	55. „Na dluh nedáváme, na podpory nečekáme.“ I tak se žije v Karviné, která odchází od uhlí
	56. Koho předseda Senátu vyznamenal stříbrnou medailí? Mezi oceněnými jsou moderátor, kněz, astronomka nebo influencerka
	57. Už příští pátek to vypukne! Slezská univerzita se…
	58. 📣Sedmý ročník konference MÉDIA – DĚJINY –…
	59. Ďalší päťciferný výsledok na WSOPC: Lukáš Pažma obsadil v Lucky Sevens štvrté miesto
	60. Devátá hvězda na Jantarovém schodišti slávy v Ostravě patří malíři Halberštátovi
	61. Aplikace Nenech to být funguje jako online schránka důvěry už na více než 2000 školách
	62. Nebuďte neurosexisté. Co byste měli vědět o ženském a mužské mozku
	Ošidná statistika
	Transplantovat ho neumíme

	63. Vystrčil předal Stříbrné medaile. Dostali ji Dědek, klavírista Kačo i Leitgeb
	Influencerka prozradila, že dostane medaili, již měsíc předem na Instagramu
	Ocenění pro startup, který uspěl i za mořem, výrobce menstruačních kalhotek i moderátora
	Tenisová legenda Navrátilová převzala stříbrnou medaili předsedy Senátu
	Podporou Ukrajiny bráníte i sebe, řekl Perebyjnis. Vystrčil mu dal medaili

	64. Lichtenštejnové v Domě umění!OKO - Opavská…
	65. Je za námi veletrh vzdělávání Kam na vysokú v…
	66. Basketbalisté Sokola Karviná potvrdili v 1. kole…
	67. Události, komentáře (automat)
	68. První ročník zážitkového happeningu ZOOM FEST přilákal tisíce diváků
	69. 👉Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak…
	70. 🌍✅️🎤Televize Polar aktuálně z Karviné: Pozvánka…

